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Sálová aukce - 26. písemná aukce poštovních známek a

papírových platidel

Predbezne

1

rak. KL 8h Karel RECO do Budapesti frank. zn. c. P 1 (Mi. c. 185), P 2 (Mi. c. 186), P 4 (Mi. c.

187), PS 2A (2x, Mi. c. 219A), PS 3B (Mi. c. 220), pod. znarodnene raz. CASLAV 12.3.19,

dobra kvalita

1600 Kč DOP.

2

R-dopis frank. zn. P 23 (Mi. 222), na zadni str. dvoupaskou zn. P 22 (Mi. 221), razitko

VYSOKE MYTO 2.11.18, dopis frank. zn. c. P 2 (Mi. 186 4x) z leve strany zkraceny, razitko

BRNO 1, dopis frank. z

300 Kč DOP.

3
reklamni KL frank. sikmo p?lenou predbez. zn. c. P23b svetla s raz. Krasna Hora 21.XII.18,

rekl. pritisk na A i R, dekorativni, bezvadny stav
600 Kč DOP.

4

uherska post. pr?vodka 2fil. frank. zn. c. P 31 (Mi. c. 192), P 50 (Mi. c. 213), na zadni strane

zn. c. 3 s pod. raz. BESZTERCZEBANYA (Ba?ska Bystrica) 18.3.1919, dofrank. zn. DL 1 s raz.

KOLEC 24.3.1

200 Kč DOP.

5 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. PS 2 (Mi. c. 219 A) s raz. MORAVSKA OSTRAVA 31.12.18 200 Kč DOP.

Soubezne

6 dopis frank. zn. c. P 5 (Mi. c. 198), kz, a zn. c. 2, 3, pod. raz. SMICHOV 1 200 Kč DOP.

7
sestava 3 ks celistvosti z r. 1919 (2x RECO) "placeno v hotovosti", s raz. ZBOROVICE,

BEROUN, SLABCE, zajimave
900 Kč DOP.

8
dop. frank. zn. c. 3 s raz. Praha 8 13.II.19 s dolep. trestnim portem cs. rak. zn. s pretiskem

PORTO
200 Kč DOP.

9
nefrankovany dop. s raz. Praha 12 10.3.19 s dolep. cs. a rak. zn. s pretiskem DOPLATIT s

raz. Dolni Berkovice 11.III.19
300 Kč DOP.

10 9ks postovnich pr?vodek se smis. frankaturou, m.j. P 11 + 8 400 Kč V

11 rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem, dofrank neuznanou hradc. zn. 5h + sluzebni zn. 2h 150 Kč DOP.

Hradcany 1918

12
zn. c. 1C ve ctyrbloku se spodnim okrajem a silnym posunem svisle perforace vlevo do dalsi

zn., zk. Karasek
150 Kč XX/X

13 zn. c. 1C ve vodorovne dvoupasce, posun a dvojita perforace 150 Kč X

14 zn. c. 2, 16ks 4-blok? s r?znymi DV z II.desky 150 Kč XX

15 zn. c. 2 dvojity tisk, zk. Karasek 150 Kč XX

16 zn. c. 3 ve 4-bloku, pres cast dvojity tisk 500 Kč XX

17 zn. c. 3Mp 4-znamkove meziarsi, prelozene 1200 Kč XX

18 zn. c. 4 I.typ 22 ZP / 8TD, vzacny vyskyt teto TD 2500 Kč XX

19 zn. c. 4a rohovy 4-blok s STs, 2.deska, 91 ZP, zk. Karasek 3600 Kč XX

20 zn. c. 4 , 1x pouze tisk na lepu a 1x vicenasobny tisk + tisk na lepu, zk. Sablat?ra 200 Kč XX

21 zn. c. 5Mp 2-znamkove meziarsi, prelozene, zk. Gilbert 2200 Kč XX

22 zn. c. 6 ve dvoupasce, zk. Karasek, Sablatúra 650 Kč XX

23 zn. c. 7 I.typ ve 4-bloku, pres cast dvojity tisk 800 Kč XX

24 zn. c. 7D ve dvoupasce se spodnim okr. s STs, 1.deska, 94 ZP, zk. Gilbert 1800 Kč XX
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25
zn. c. 7F ve svisle dvoupasce na vystrizku, STp, TD II, ZP 75 + 85, raz. HORICE NA HANE, zk.

Karasek
200 Kč V

26 zn. c. 8Mp 2-znamkove meziarsi, prelozene 7000 Kč XX

27 zn. c. 9a karminova, zk. Karasek 3000 Kč XX

28 zn. c. 9a ve vodorovne dvoupasce, dvojity tisk 2500 Kč XX

29 zn. c. 9Ab r?zova ve 4-bloku, zk. Karasek, Gilbert, ve spodni casti natrz. v perforaci 2000 Kč XX

30 zn. c. 9C ve svisle 2-pasce s STp, zk. Karasek 150 Kč O

31 zn. c. 10d ultramarinova se spodnim okrajem, zk. Gilbert 400 Kč XX

32 zn. c. 11 ve 4-bloku s STp, kartonovy papir, zk. Karasek 1000 Kč XX

33 zn. c. 11Db cernofialova, zk. Karasek 1200 Kč XX

34 zn. c. 11F krajovy 4-blok s STs, 2.deska 59 ZP, zk. Karasek, Benes 3000 Kč XX

35
zn. c. 11F s hornim okrajem, prickovy podtyp IIa, rozmazany tisk, TD II, ZP 1, kat. cena 400

Kc
200 Kč XX

36 zn. c. 11Fa ve vodorovne dvoupasce, obe zn. s prickovym typem, zk. Kaufman 1500 Kč XX

37 zn. c. 13a svetle fialova, zk. Mr?ak 3000 Kč XX

38 zn. c. 13b tmave fialova se spodnim okrajem, zk. Gilbert 5500 Kč XX

39 zn. c. 13b tmave fialova, zk. Gilbert, bezvadny stav 5000 Kč XX

40 zn. c. 13B - levy horni roh. ctyrblok (2x ST) s posunem perforace vpravo, zk. Karasek 400 Kč XX

41 zn. c. 13Aa, zk. Karasek, k prohlednuti, kat. cena 6000 Kc 2000 Kč O

42 zn. c. 18 I.typ, TD II, ZP 82, zk. Karasek 300 Kč O

43 zn. c. 18 ve ctyrbloku se zeslabenym tiskem na horni dvoupasce, zajimave 300 Kč XX

44 zn. c. 23 ve vodorovne dvoupasce s pr?sekem 300 Kč XX

45 zn. c. 26b modrofialova, zk. Karasek 800 Kč XX

46 ZT ve ctyrbloku na karton. papire s oboustr. tiskem 5h, resp. 10h, zajimave 300 Kč nic

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

47 Vzorec, zn. c. 1C, 2C, 3C, 4C, 5C VZ, zk. 750 Kč XX

48 Vzorec, zn. c. 8C, 9C, 12C VZ, zk. 650 Kč XX

49 Vzorec, zn. c. 11L VZ, zk. Gilbert 460 Kč XX

50 Vzorec, zn. c. 14D VZ, zk. Gilbert 280 Kč XX

51 Vzorec, zn. c. 15C, 16C, 17C, 20C VZ, zk. 1000 Kč XX

52 Vzorec, zn. c. 18 VZ I.typ, zk. Gilbert 1800 Kč XX

53 Vzorec, zn. c. 18L VZ, zk. Gilbert 460 Kč XX

54 Vzorec, zn. c. 21C VZ se spodnim okrajem s vynechanou vodorovnou perforaci 600 Kč XX

55 Vzorec, zn. c. 21L VZ, zk. Gilbert 550 Kč XX

56 Vzorec, zn. c. 22C VZ 700 Kč XX

57 Vzorec, zn. c. 23C VZ, zk. Stupka 800 Kč XX

58 Vzorec, zn. c. 25C VZ se spodnim okrajem 1100 Kč XX

59 ZT ba zn. c. 5 (10h) neotypie v modrozelene, fialove a cervene barve na zlutem papire 400 Kč /X/

60 ZT ba zn. c. 5 (10h) neotypie v olivove a cervene barve, zk. Gilbert, Karasek, Kaufman 200 Kč XX/(X)

61 ZT ba zn. 10h v oranzove a cernohnede barve, neotypie (2ks) 250 Kč X

62 ZT ca zn. c. 9 (20h) v bronzove barve na kartonovem papire, zk. Gilbert, Karasek 400 Kč /X/

63 ZT cb zn. c. 9 (20h) v cervene barve na zlutem papire, zk. Gilbert, Karasek 400 Kč /X/

64 ZT cc zn. c. 9 (20h) v cernofialove barve, zk. Gilbert 200 Kč /X/

65 ZT cc zn. c. 9 (20h) v cernozelene barve 300 Kč XX

66 ZT cc zn. c. 9 (20h) v hnedocervene barve, zk. Karasek 300 Kč XX

67 ZT cc zn. c. 13 (30h) v olivove barve ve 4-bloku, zk. Karasek 900 Kč XX

68 ZT cc zn. c. 23 (300h) v zelene a fialove barve, zk. Gilbert 300 Kč XX

69 ZT cc zn. 300h v oranzove a zelene barve na papire s lepem 500 Kč X
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70
ZT cernotisky hodnot 1, 5 (2x), 10, 15, 20, 25 (2x), 30, 50, 50, 100, 200, 500 a 1000h na

r?znych papirech
150 Kč /X/

71 ZT neprijateho navrhu "Matka Slavie" od A.Muchy v cernofialove barve, zk. Gilbert, Karasek 1500 Kč /X/

72 ZT neprijateho navrhu "Matka Slavie" od A.Muchy v cervene barve, zk. Karasek 1500 Kč /X/

73
ZT neprijateho navrhu "Matka Slavie" od A.Muchy v zelene barve z nevycistene desky, mensi

format, zk. Gilbert
3500 Kč /X/

74 ZT neprijateho navrhu "Matka Slavie" od A.Muchy v zelene barve, zk. Gilbert, Karasek 1500 Kč /X/

75 ZT neprijateho navrhu "Matka Slavie" od A.Muchy ve fialove barve, zk. Karasek 1500 Kč /X/

76 120ks makulaturnich tisk? (20x 4-blok a 40x jednotlive) 600 Kč /X/

Hradcany celistvosti / entires

77 KL frank. tripaskou zn. c. 1 + 1x S1 a 2x AS2, pod. raz. REICHENBERG 3 29.7.19 300 Kč DOP.

78
dopis do Moravskeho Semberka frank. ctyrblokem zn. c. 1 + 3x zn. S1, S2, pod. raz.

REICHENBERG 20.10.19, zajimave
250 Kč DOP.

79 celistvost frank. zn. c. 3 (2x) s raz. PRAHA 1 30.12.18, k prohlednuti 800 Kč DOP.

80
dopis do Liberce frank. na zadni strane zn. c. 3 + ctyrblokem zn. S 2, pod. raz.

MZHRSCH™NBERG 7.12.19
200 Kč DOP.

81
firemni R-dop. do nemecka frank. na A i R zn. c. 4A, 4B (2x), 6C (20x), 143, 145 (3x) s raz.

Ústi n. Labem 18.IX.20, kvalita k prohl., zalepka
400 Kč DOP.

82 R-dop. frank. zn. c. 4B, 7C, 13B, 145, r. 1920 150 Kč DOP.

83
pohlednice do Amsterodamu frank. zn. c. 5 s dataci v textu 31.12.18, pod. raz. BRsNN

1.1.19, dobra kvalita
600 Kč DOP.

84
barevna sletova pohlednice frank. zn. c. 7 C s prvnim cs. pril. raz. SOKOLSKY SLET VE

ZNOJME 24.8.1919 + sletova nalepka
300 Kč DOP.

85 celistvost frank. zn. c. 7 E, typ II, celistvost frank. zn. c. 11 F, typ II, zk. Karasek 600 Kč DOP.

86
KL frank. zn. c. 7C STs ve vodorovne dvoupasce, pri nalep. v perforaci natrz., pod. raz.

Troppau 21.10.20
200 Kč DOP.

87

dopis frank. zn. 13 B ve svisle dvoupasce, horni zn. s nedotiskem vezi a ústrizek post.

pr?vodky se svislou ctyrpaskou zn. c. 13 Ba tmavefialova, horni dve zn. posunuty cca o 1 mm

vpravo, 2x ST I + II

300 Kč V / DOP

88
R-dopis do Buenos Aires frank. zn. c. 14 + 20, pod. raz. HLUBOKA 22.8.19, pr?ch. a prich.

raz., zajimave
800 Kč DOP.

89 R-dop. frank. zn. c. 17B (3x), 143 s raz. Caslav 4.X.20 200 Kč DOP.

90 sestava 10 ks celistvosti z let 1919-20 frank. jednozn. frankaturou, 2x RECO, 1x Tiskopis 300 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

91
zn. c. 27B ve 4-bloku s dvojitou vodorovnou perf., ve 2-pasce s dvojitou svislou perf. v

okraji, 32A ve 2-pasce s dvojitou vodorovnou perf.
400 Kč XX

92 zn. c. 27B ve 4-bloku s okrajem s vyraznym posunem svisle perforace 100 Kč XX

93 zn. c. 27F - levy spodni roh. ctyrblok 700 Kč XX

94
ZT zn. c. 27 - 32, 9ks v orig. barvach na bar. papirech, zoubk. i strihane + 2ks v jinych

barvach na papire s lepem
400 Kč X/ /X/

95 ZT zn. c. 27 (15h) ve fialove barve v 6-ti bloku, zk. Karasek 900 Kč XX

96 ZT zn. c. 30 (75h) v orig. barve na kartonovem papire, zk. Gilbert 200 Kč /X/

97 ZT zn. c. 30 (75h) v modrozelene a cervene barve 300 Kč X

98 ZT zn. c. 30 (75h) ve fialove, cernofialove a sede (nedotisteny) barve, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč X/ /X/

99 ZT zn. c. 31 (100h) v sede barve ve 2-pasce na kartonovem papire 400 Kč /X/

100 ZT zn. c. 31 (100h) v cervene, zlute, oranzove a modrozelene barve 600 Kč X/ /X/

101 ZT zn. c. 32 (120h) ve fialovohnede barve s hornim okrajem 200 Kč XX
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102 ZT 50h s obrazem matky s ditetem v cervene barve, zk. Karasek 2000 Kč /X/

103 ZT 50h s obrazem matky s ditetem v barve fialove 1600 Kč X

104
sestava 6 ks pam. list? ve prospech sirotk? po padlych legionarich s pam. raz. v cervene

barve
250 Kč O

105 R-Ex dop. frank. zn. c. 27 - 32 s raz. Eisgrub 1.XI.19 400 Kč DOP.

106 R-dopis v miste frank. zn. c. 28B + 31A, pod. raz. PRAHA 21 3.11.1919 300 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

107 zn. c. 33 - 47 s I.typem pretisku 200 Kč XX

108 zn. c. 33 - 47 s II.typem pretisku 200 Kč XX

109
zn. c. 33, 34, 41, 42, 45, 47a, 49b, 50, vse s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert,

Karasek
5500 Kč XX

110 zn. c. 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 47 s kompletnimi obtisky pretisku 400 Kč XX

111 zn. c. 36, 37, 41, 44, 57A ve 4-blocich s kopletnimi obtisky pretisku 1500 Kč XX

112 zn. c. 37 s prelozkou 500 Kč XX

113 zn. c. 39 ve dvoupasce s 1x nedotistenym pretiskem, zk. Gilbert 400 Kč XX

114 zn. c. 39 v 9-ti bloku, 1zn vlepena obracene pred pretistenim 500 Kč XX/X

115 zn. c. 40, u pretisku slita pismena a cislo 100 Kč XX

116 zn. c. 41, 43, 44, 47, 50, vse s prevracenym pretiskem 2400 Kč X

117 zn. c. 43 ve 4-bloku s prelozkou na jedne zn., zk. Gilbert 500 Kč XX

118 zn. c. 46 ve dvoupasce s prelozkou na jedne zn. 500 Kč XX

119 zn. c. 47, 2ks zn. slepeny pred pretistenim, opacne, zk. Gilbert 600 Kč X

120 zn. c. 47 s prelozkou, zk. Gilbert 400 Kč X

121 zn. c. 55 I. a II.typ pretisku, zk. Gilbert 600 Kč XX/X

122 zn. c. 55, zk. Karasek 450 Kč X

123 zn. c. 57Aa cerny pretisk, zk. Gilbert 1500 Kč XX

124 zn. c. 58Aa zelenocerny pretisk, zk. Gilbert, Mr?ak, kat. 3500.- 2600 Kč XX

125 zn. c. 57A K, 58A K s dolnimi nepretistenymi kupóny, zk. Gilbert 1400 Kč XX

126 zn. c. 57A KN 4-blok s kupónem vlevo dole 500 Kč XX

127 zn. c. 57A KN, 58A KN s dolnimi nepretistenymi kupóny 600 Kč XX

128 zn. c. 57B KN s dolnim nepretistenym kupónem 350 Kč X

129 zn. c. 58A KN 4-blok s kupónem vlevo dole, zk. Gilbert, kat. 1700.- 1200 Kč XX

130 zn. c. 58B KN 4-blok + 2x dolni nepretisteny kupón, zk. Karasek 1400 Kč XX

131 zn. c. 60 ve 4-bloku, podlepene protrzeni pred pretistenim, zk. Benes 600 Kč X

132 zn. c. 64 ve 4-bloku s okrajem, zoubkovane 300 Kč XX

133 zn. c. 66 - 70 velka cisla, zk. Mr?ak, Gilbert 20000 Kč XX

134 zn. c. 67 s otocenym pretiskem, zk. Karasek, Gilbert 1800 Kč X

135 zn. c. 72 (dvoupaska), 77, 124 (dvoupaska), kompletni obtisky pretisku 200 Kč XX

136 zn. c. 73 ve 4-pasce s vyraznym posunem pretisku, jedna zn. bez pretisku, zk. Karasek 1000 Kč XX/X

137 zn. c. 75 v 5-ti pasce s vyraznym posunem pretisku, dve zn. bez pretisku, zk. Gilbert 1000 Kč XX/X

138 zn. c. 75 ve dvoupasce s prelozkou na jedne zn., zk. Gilbert 400 Kč X

139 zn. c. 76 v 5-ti pasce s vyraznym posunem pretisku, jedna zn. bez pretisku, zk. Gilbert 900 Kč XX/X

140 zn. c. 76 v 5-ti pasce s vyraznym posunem pretisku, zk. Gilbert 500 Kč XX

141 zn. c. 77 s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert, Sablatúra, kz 200 Kč X

142 zn. c. 80, 81 I.typ pretisku, 80, 81 II.typ pretisku + 80 s obtiskem pretisku 2200 Kč XX/X

143 zn. c. 81 I.typ a 81 II.typ pretisku, zk. Karasek, Gilbert 1500 Kč X

144 nevydana zn. 1h bez pretisku PORTO, zk. Mr?ak 8000 Kč XX

145 zn. c. 83 ve vodorovne dvoupasce s jednim pretiskem, zk. Gilbert 2500 Kč XX

146 zn. c. 85 2000 Kč X
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147 zn. c. 86 ve svisle dvoupasce s posunem pretisku, zk. Gilbert 400 Kč XX

148 zn. c. 86, 3-paska s 1x vynechanym pretiskem 1000 Kč XX/X

149 zn. c. 88 ve dvoupasce s prelozkou na jedne zn., zk. Gilbert 500 Kč XX

150 zn. c. 88 ve 4-bloku s posunutym pretiskem, zk. Gilbert 800 Kč XX

151 zn. c. 88 s vodorovnym sklonem pretisku, zk. Gilbert, Tribuna, Karasek 1000 Kč XX

152 zn. c. 89 1filler Turul, fotoatest Mikulsky 55000 Kč XX

153 nevydana zn. 5+2f, zk. Gilbert, Mr?ak 4500 Kč XX

154 nevydana zn. 10+2f prevraceny pretisk, zk. Karasek 4500 Kč XX

155 nevydana zn. 35+2f, zk. Gilbert 8000 Kč XX

156 nevydana zn. 10f pro Post. sporitelnu, zk. Mr?ak 1800 Kč XX

157 zn. c. 98 ve dvoupasce s obtiskem pretisku na okraji, zk. Gilbert 400 Kč XX

158 zn. c. 101, 102, 103, 104, 106, s kopletnimi obtisky pretisku 150 Kč XX

159 zn. c. 101 ve dvoupasce s 1x vynechanym pretiskem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

160
zn. c. 101, krajovy 10-ti blok s pretiskem z desky 1e, zajimave, + clanek o tomto bloku

z Filatelie
300 Kč XX

161 zn. c. 101 ve 4-bloku s pretistenym okrajem 400 Kč XX

162
zn. c. 103 v 28-mi bloku s okrajem, 4x chybotisk 103X na ZP 47, 55, 56, 58, 4x ST

D+F, nebo D+D, kat. 6500.-
5000 Kč XX

163 zn. c. 103, 124 s posuny pretisku 100 Kč XX

164 zn. c. 103 ve 4-bloku s prelozkou pres dve zn. jiz pred pretistenim, zk. Gilbert 1200 Kč XX

165 nevydana zn. c. 5f Zenci, zk. Gilbert, Karasek 6800 Kč XX

166 zn. c. 106 ve dvoupasce s dvojitou spodni perforaci, zk. Gilbert 400 Kč XX

167 zn. c. 106 ve 4-bloku s prelozkou pres dve zn. 800 Kč XX

168 zn. c. 111 ve dvoupasce s pretistenym okrajem 400 Kč XX

169 zn. c. 112 se slozkou a 115 s nedotiskem pretisku, zk. Gilbert 300 Kč XX

170 zn. c. 113 s posunem pretisku a s prelozkou v okraji 400 Kč XX

171 zn. c. 113 s dvojitou perforaci na levem okraji 300 Kč XX

172 zn. c. 115 s pretistenym okrajem, zk. Gilbert 300 Kč XX

173 zn. c. 116, 2ks zn. slepeny pred pretistenim, zk. Karasek, Benes 3000 Kč X

174 zn. c. 118 10K Parlament, fotoatest Gilbert 18000 Kč X

175 zn. c. 127 Pz, zk. Karasek, Mr?ak 18000 Kč XX

176 nevydana zn. c. P24 20f cerne cislo, zk. Karasek, Gilbert, nepatrna stopa po nal. 3400 Kč X

177 nevydana zn. c. P30 10f cerne cislo, zk. Gilbert, Mr?ak 13000 Kč XX

178 zn. c. 132, 139 s nedotisky pretisku, zk. Gilbert, Mr?ak 1000 Kč XX

179 zn. c. 133 ve dvoupasce s pretistenym okrajem, zk. Karasek 1000 Kč XX

180 zn. c. 135 v 6-ti bloku, 2ks zn. strzeny pred pretistenim, zk. Gilbert 600 Kč XX/X

181 zn. c. 135 ve dvoupasce s pretistenym okrajem 400 Kč XX

182 zn. c. 137 ve dvoupasce s pretistenym okrajem, zk. Karasek 700 Kč XX

183 zn. c. 138 rohova s pretistenymi okraji 300 Kč XX

184 ZT pretisku A ve dvoupasce, bily papir, zk. Karasek 500 Kč /X/

185 ZT pretisku A, C, F, nazloutly papir, zk. Karasek 800 Kč /X/

186 ZT pretisku C, zrcadlovy obtisk, zk. Karasek 250 Kč /X/

187 ZT pretisku F ve 4-bloku, zk. Karasek 800 Kč /X/

188 20ks padelk? pretisku, prevazne vzacnych znamek 800 Kč XX/X

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

189 R-dop. frank. zn. c. 34, 38, 41, 60 s raz. Praha 250 Kč DOP.

190 2ks R-dop. se zn. c. 38 (5x) a 40, 43 300 Kč DOP.
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191
dopis do Vyskova frank. zn. c. 5 + 9C + 39, pod. raz. HRANICE 20.1.20, zk. Karasek,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

192 Ex-dop. frank. zn. c. 4F, 45 s raz. Praha 150 Kč DOP.

Masaryk 1920

193 zn. c. 140 svisla dvoupaska s velkym posunem vodorovnych perforaci 400 Kč O

194 zn. c. 140 s velkou svislou slozkou, zk. Gilbert 900 Kč X

195 zn. c. 140 ve vodorovne 3-pasce s velkym posunem vodorovnych perforaci 1500 Kč XX

196 zn. c. 140, 2ks r?zne neúplne strojove obtisky 600 Kč XX/X

197 zn. c. 140 ST, rohovy 4-blok s 1x ST I + II.typ (xx) 400 Kč XX/X

198 zn. c. 140 s DV "kratka pricka", zk. Gilbert 3000 Kč XX

199 zn. c. 140c ultramarinova ve 4-bloku, zk. Gilbert, Karasek, na jedne zn. nal. 3000 Kč XX/X

200 zn. c. 140c ultramarinova 600 Kč X

201 zn. c. 140Nc ultramarinova, krajova, zk. Gilbert 3500 Kč XX

202 zn. c. 141 retus, zk. Karasek 600 Kč O

203 zn. c. 141N rohova, zk. Karasek 700 Kč XX

204 zn. c. 140N - 142N, zk. Gilbert 1800 Kč XX

205 zn. c. 142 s DV "r?ze" 500 Kč XX

206 ZT zn. c. 140 - 142 v orig. barvach na zlutem papire bez lepu 150 Kč /X/

207 ZT aa zn. 125h svetle modra na bilem papire ve 4-bloku, zk. Gilbert 400 Kč /X/

208 ZT aa zn. 125h svetle modra na nazloutlem papire ve 4-bloku, kompletni obtisk 400 Kč /X/

209 ZT aa zn. 125h odstin ultramarin, zk. Karasek 300 Kč X

210 ZT aa zn. 125h v cervene barve, zk. Karasek 300 Kč X

211 ZT aa zn. 125h svetle zelena, rohova dvoupaska, zk. Pofis Benes 600 Kč XX

212 ZT ad zn. 125h ve 4-bloku v cerne barve, 1x ST I+II.typ 600 Kč /X/

213 ZT aa zn. 500h v cerne barve na zlutem a oranzovem papire ve 4-blocich 300 Kč /X/

214 ZT aa zn. 1000h ve zlute barve na papire bez lepu, zk. Karasek 500 Kč /X/

215 ZT aa zn. 1000h ve 4-bloku v orig. barve na znamkovem papire 800 Kč /X/

216 ZT aa zn. 1000h v cerne barve na modrozel. papire ve dvoupasce, zk. Karasek 1000 Kč X

217 ZT aa zn. 1000h v cerne barve na papire bez lepu 400 Kč /X/

218 ZT aa zn. 1000h v cerne barve na zlutem a r?zovem papire 400 Kč /X/

219 ZT aa zn. 1000h v cerne barve na kartonovem papire, zk. Sablat?ra, Benes 300 Kč /X/

220 ZT aa zn. 1000h v cerne barve na bilem papire, zk. Gilbert, Benes 500 Kč X

221
ZT zn. 1000h tistena ve ctyrbloku ve zvlastni úprave v barve zelenocerne na kousku papiru s

lepem, zk. Karasek
5000 Kč XX

222 ZT ba zn. 50h, maly format, silna cislice, v barve fialove a modre 300 Kč X

223 ZT ba zn. 50h maly format v oranzove barve, ZT aa zn. 1000h v cernozelene barve 400 Kč X

224 ZT ba kompletni tripaska zn. 50h ve fialove barve z nevycistene desky, zk. Karasek 800 Kč X

225 ZT ba zn. 50h velke cislice v zelene, oranzove a fialove barve, rohove, zk. Gilbert, Benes 1000 Kč XX

226 ZT ba zn. 50h velke cislice ve 4-pasce ne kousku papiru s lepem, zk. Karasek 800 Kč XX/X

227 ZT ba zn. 50h male cislice, 3x 4-blok v zelene, zlutozelene a cervene barve, zk. Gilbert 600 Kč XX/X

228 ZT ba zn. 50h male cislice, 3x 4-blok v cervene, oranzove a ultramarinove barve 600 Kč /X/

229 ZT ba zn. 50h male cislice, 9ks v r?znych barvach, 1x zoubkovany 600 Kč X

230 ZT ba zn. 50h male cislice v modre barve na kousku papiru s lepem 400 Kč XX

231 ZT bc zn. 1200h v oranzove barve z nevycistene desky na papire s lepem, male cislice, knihtisk 800 Kč X

232 ZT bc zn. 1200h v modre barve z nevycistene desky 600 Kč XX

233 ZT bc zn. 1200h v modre barve, obtisk, zk. Gilbert 600 Kč /X/

234 ZT bc zn. 1200h v zelene barve z nevycistene desky, krajovy, zk. Karasek 500 Kč XX

235 ZT bd zn. 2000h v okrove barve z nevycistene desky, rohova 800 Kč /X/
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236 ZT bd zn. 2000h v zelene barve z nevycistene desky na papire s lepem, male cislice, knihtisk 800 Kč X

237 ZT bd zn. 2000h v hnede barve na papire s lepem, male cislice, knihtisk 800 Kč X

238 ZT bd zn. 2000h rytina v cervene barve na papire s lepem, zk. Benes 2000 Kč XX

239 ZT bd zn. 2000h rytina v hnede barve na karton. papire, zk. Karasek 1500 Kč XX

240 ZT bd zn. 2000h v modre barve z nevycistene desky, krajovy, zk. Karasek 600 Kč X

241 ZT bd zn. 2000h v cervene barve, zk. Karasek 600 Kč /X/

242
ZT 500h a 1000h v orig. barvach ve vodorovnych dvoupaskach s levym okrajem, kat. cena cca

3500 Kc
2200 Kč X

243 ZT ca zn. bez nominalni hodnoty v ultramarinove barve, zk. Karasek 1200 Kč XX

244 ZT ca bez nominalni hodnoty v modre barve na papire s lepem, zk. Karasek 800 Kč X

245 ZT ca bez nominalni hodnoty v modre barve na zlutem papire 500 Kč /X/

246 ZT d zn. 50h ve velkem formatu 67 x 88 mm na modrem papire, zk. Karasek 4000 Kč /X/

247
dvoudilna pr?vodka frank. mj. zn. c. 141 (2x) s raz. EGER 24.4.20 a dtto frank. zn. c. 142 s

raz. SLEZSKA OSTRAVA 7.12.20, zajimave
600 Kč DOP.

248
R-dop. frank. mj. zn. c. 140, 158, 160, 161s proviz. R-raz., pril. raz. Karlovy Vary Kongres

Sionisticky 1921, prelozeny
300 Kč DOP.

249 R-dop. frank. zn. c. 141 s proviz. R-raz., pril. raz. Karlovy Vary Kongres Sionisticky 1921 500 Kč DOP.

250 velky ústrizek pr?vodky frank. zn. Hradcany + zn. c. 141 500h TGM, raz. Mikulov 21.IV.20 200 Kč V

Holubice 1920 / Dove

251 zn. c. 143 v kompl. 100ks PA, nekolikrat natrz. v prehybu, kvalita k prohl. 300 Kč XX

252
zn. c. 144LH vodorovna dvoupaska lezmy hreben, retus psanicka na ZP 100 / TD 1, zk.

Chvalovsky
600 Kč O

253 DC, zn. c. 144, 3x 4-blok, 6x jednotlive s r?znymi DZ 150 Kč XX/X

254 DC, zn. c. 144, 7x 4-blok, 11x jednotlive s r?znymi DZ, m.j. 1, I, 2, 3, 4, 26 250 Kč XX/X

255 zn. c. 144 v kompl. 100ks PA, roztrzeny na dva kusy, kvalita k prohl. 350 Kč XX

256 DC, zn. c. 145, 147, 149 rohove s r?znymi DZ, 6x 4-blok, 4x jednotlive 250 Kč XX/X

257 DC, zn. c. 146 s DZ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 26, 28, 29, varianty, celkem 37ks 350 Kč XX/X

258 DC, zn. c. 146 ve 4-blocich s DZ 1, 2, 3, 4, 28, varianty, celkem 7ks 200 Kč XX/X

259 zn. c. 146 s DV prerusene psanicko v zelenoolivove barve 700 Kč O

260 zn. c. 146LH - levy spodni roh. ctyrblok lezmy hreben, zk. Karasek 3600 Kč XX

261 zn. c. 147B dvojity tisk, zk. Gilbert 1500 Kč XX

262 DC, zn. c. 148 ve 4-blocich s DZ 1, 2, 13, 14, 16, 28, celkem 16ks 4-blok? 300 Kč XX/X

263
DC, zn. c. 148 s DZ 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 26, 27, 28, r?zne varianty,

retuse, celkem 30ks
350 Kč XX/X

264 zn. c. 148 II R / ZP 33, retus, zk. Chvalovsky 250 Kč O

265 ZT ad zn. 5h, hlubotisk s hvezdickami na papire s lepem ve svetle zelene barve 1000 Kč XX

266 ZT ad zn. 10h, hlubotisk s hvezdickami na papire s lepem ve svetle zelene barve 1000 Kč XX

267 ZT ad zn. 15h, hlubotisk s hvezdickami na papire s lepem ve svetle zelene barve 1000 Kč XX

268 ZT b zn. 5h, v modre barve na kridovem papire bez lepu, knihtisk 400 Kč /X/

269 ZT b zn. 10h, v modre barve na kridovem papire bez lepu, knihtisk 400 Kč /X/

270 ZT b zn. 15h, v modre barve na papire s lepem, knihtisk 500 Kč X

271 ZT b zn. 20h, v modre barve na kridovem papire bez lepu, knihtisk 400 Kč /X/

272 ZT cernotisky (5ks) + ZT v orig. barvach na bar. papirech (8ks) 150 Kč /X/

273
bar. pohlednice zaslana do Jizni Afriky, frank. na predni strane zn. c. 144, 148 s raz.

BRATISLAVA 1 4.10.1921, pr?ch. a prich. raz. , stopy post. provozu, velmi zajimave
500 Kč DOP.

274 KL frank. zn. c. 144 TB, 145 ve 4-bloku, r. 1922 200 Kč DOP.

275 firemni KL frank. zn. c. 144 TBa, r. 1921 200 Kč DOP.
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Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

276 zn. c. 144TBa - 148TBa, 154TBa - 157TBa, 6ks, kat. 1150.- 600 Kč O

277 zn. c. 151N - 161N mimo 159N, prevazne krajove, zk. Gilbert, bezvadna kvalita 5000 Kč XX

278 zn. c. 151A ve 4-bloku s DZ 3, 153A s DZ 24, 156A s DZ4 100 Kč XX/X

279 zn. c. 152N ve 4-bloku s nedotiskem dvou hornich zn., zk. Gilbert 1500 Kč XX

280 zn. c. 153, 4-paska s nedotiskem 1 1/2 znamky, zajimave 800 Kč XX

281 zn. c. 153N ve 4-bloku, pres dve zn. tisk zn. c. 152N vzh?ru nohama, zk. Gilbert 1500 Kč XX

282 zn. c. 154C I.typ, lezmy hreben 800 Kč XX

283 zn. c. 154N I.typ, zk. Mr?ak 5000 Kč XX

284 zn. c. 154A I s DV 60 (2x zn) (poskozeni tri hornich listk? v r?znych fazich), velmi zajimave 250 Kč X

285
zn. c. 154 LH, typ I, s pravym okrajem a DV "poskozene horni listky vpravo", ZP 60, zk.

Karasek
1200 Kč XX

286 zn. c. 154 ST I.+II.typ na vystrizku, zk. Gilbert 3500 Kč V

287 zn. c. 156 ve dvoupasce s nedotiskem pres obe zn. 800 Kč XX

288 zn. c. 157 v kompletni 9-ti pasce s okraji s TBa a TBb 750 Kč XX

289 zn. c. 157C lezmy hreben, zk. Karasek, Gilbert 900 Kč XX

290 zn. c. 157 ve dvoupasce s nedotiskem 1 1/4 znamky 800 Kč X

291
zn. c. 158 v rohove trojpasce + jeden kus s posunem vodorovne perforace az do obrazu

zn.
300 Kč XX

292 zn. c. 158B, zk. Karasek, Benes 500 Kč XX

293 zn. c. 159B, zk. Mr?ak, Gilbert 1700 Kč XX

294 zn. c. 160 ve 4-bloku s posunem perforace a s velkou slozkou pres 2 zn. 800 Kč XX/X

295 zn. c. 161 ve ctyrbloku s poskocenou HZ perforaci smerem nahoru 400 Kč XX

296 ZT cernotisky (7ks) + ZT v orig. barvach na bar. papirech (15ks) 200 Kč /X/

297
ZT zn. 20h + 30h v soutisku v barve zelene na kousku papiru s lepem, nepatrna stopa po

nal.
1800 Kč X

298
ZT a zn. 25h linkovane pozadi s letopoctem, v hnede barve na papire bez lepu, velky

format 130x160 mm
5000 Kč X

299
ZT ab zn. 25h linkovane pozadi s letopoctem, v sedocerne barve na papire s lepem, vetsi

format, knihtisk
800 Kč X

300
ZT ab zn. 25h linkovane pozadi s letopoctem, v modre barve na papire s lepem, vetsi

format, knihtisk
800 Kč X

301 ZT b zn. 20h linkovane pozadi, v modre barve na papire s lepem, knihtisk 500 Kč X

302 ZT b zn. 25h, v modre barve na papire s lepem, knihtisk 500 Kč X

303 ZT b zn. 30h, v modre barve na papire s lepem, knihtisk 500 Kč X

304
ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 157 LH s levym okrajem a zn. 24 s pr?sekem a na

zadni strane zn. c. 157 LH s levym okrajem + dopl. zn., zk. Karasek
250 Kč V

305 R-dop. do Nem. frank. zn. c. 146, 148, 153, 157 (4x), 159, r. 1923 300 Kč DOP.

306 R-dop. do Nem. frank. zn. c. 147 (2x), 156, 160 (2x) s raz. Litovel 8.V.22 250 Kč DOP.

307 R-dop. frank. zn. c. 19 (2x), 143, 151, r. 1920 300 Kč DOP.

308 R-dop. frank. zn. c. 19 (2x), 152, r. 1921 200 Kč DOP.

309 dop. frank. zn. c. 152 (2x), 154 sikmo p?lena, r. 1920, zajimave 200 Kč DOP.

310 2ks pohl. frank. zn. c. 154, 1x DV, 1x retus listk? 300 Kč DOP.

311 R-dobirkovy dop. frank. zn. c. 154 (7x), 158, raz. Brno 22.IX.22 300 Kč DOP.

312 R-dop. frank. smis. frankaturou zn. c. 4C, 145, 154(4x), r. 1920 250 Kč DOP.

313 KL zaslany do USA frank. zn. c. 155, r. 1921 250 Kč DOP.

314 cb. pohl. frank. zn. c. 155 s DV 39 "vajicko", r. 1922 400 Kč DOP.

315 pohl. frank. zn. c. 156 s DV 39 "vajicko", r. 1922, zk. Karasek 1000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 9/75

316 3ks KL a pohl. (1x do zahranici) frank. zn. c. 156B (5x), DV listk? 300 Kč DOP.

317 pr?vodka + dop. frank. zn. c. 157A (6x), 1x s DV 75 "sest prst?", r. 1921 200 Kč DOP.

318 cb. pohl. Bratislavy zaslany R- se zn. c. 4B, 157 (3x), r. 1920 200 Kč DOP.

319 R-dop. frank. 5-ti paskou zn. c. 157B s TBa, r. 1922 400 Kč DOP.

320 2ks dop. frank. zn. c. 158 (3x), 1x 158A, 2x 158B, r. 1922 200 Kč DOP.

321
R-Ex dop. do Nem. frank. zn. c. 158, 161 s raz. Kral. Vinohrady14.I.21, zalepka,

rozstrizeny
300 Kč DOP.

322 pohl. do Bulharska frank. zn. c. 159, r. 1922 200 Kč DOP.

323 2ks R-dop. frank. zn. c. 160, 161, r. 1921 400 Kč DOP.

324 R-dop. frank. zn. c. 160 s raz. Karlovy Vary Kongres Sionisticky XII. 6.IX.21 300 Kč DOP.

325 R-dopis do Vidne frank. mj. zn. c. 163, pod. raz. MISTEK 24.9.20 600 Kč DOP.

326 2ks R-KL do zahranici s pestrou frankaturou OR, Holubice, Hradcany, r. 1920 - 21 500 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

327 zn. c. 162 80h makulaturni dvojity tisk na zlutem papire, zoubkovana 100 Kč /X/

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

328 zn. c. 164N - 69N ve vodorovnych strihanych dvoupaskach, zk. Mr?ak 5500 Kč XX

329 zn. c. 175A ve ctyrbloku 400 Kč XX/X

330 zn. c. 176 - 79 - kompl. sestava pr?svitek 5 - 8 (celkem 16 ks), kat. cena 1100 Kc 600 Kč X

331 ZT zn. c. 164 - 66, 168, 169, 173 - 75, v orig. barvach na bar. papirech, celkem 12ks 200 Kč /X/

332
ZT aa zn. 100, 200, 300, 400h v hnedofialove barve z nevycistene desky na papire s

lepem, zk. Karasek
800 Kč X

333
ústrizek postovni pr?vodky frank. m.j. zn. c. 166B, 169B (vynechana 1x svisla perf.), zk.

Karasek
500 Kč V

334
ústrizek pr?vodky frank. zn. c. 167A ve svisle dvoupasce s dolnim okrajem s ST I + II.typ,

zk. Gilbert
250 Kč V

335 zn. c. 173B ve svisle dvoupasce s ST II + III.typ na vystrizku, kat. 4000,- 1500 Kč V

336 R-dobirkovy dop. frank. zn. c. 153, 156, 175, r. 1924 300 Kč DOP.

337 Ex-dop. frank. zn. c. 157, 164 s modrym raz. Marienthal b. Olm?tz 25.II.21 200 Kč DOP.

338 firemni R- dop. frank. smis. frankaturou zn. c. 4A, 6C (2x), 157, 164, r. 1920 250 Kč DOP.

339 firemni R-Ex dop. frank. smis. frankaturou zn. c. 19, 143, 164 (2x), r. 1920 250 Kč DOP.

340 R-dop. u USA frank. zn. c. 166, r. 1921 250 Kč DOP.

341 firemni R-dop. do Nem. frank. zn. c. 156, 167 s raz. Arnultovice 4.III.22 300 Kč DOP.

342
R-dop. frank. smis. frankaturou zn. c. 146 (2x), 153 (2x), 157 (2x), 173, cervene raz.

Praha 1 7.III.25
200 Kč DOP.

343 firemni dop. frank. smis. frankaturou zn. c. 149, 156, 173 (2x), r. 1923 150 Kč DOP.

344 reklamacni formular CS/Fr frank. zn. c. 156, 174, r. 1924, kvalita k prohl. 400 Kč DOP.

345 R-dop. do Syrie frank. zn. c. 144, 148, 175B II.typ ve 2-pasce, r. 1924, prelozeny 700 Kč DOP.

346 3ks celistvosti do ciziny frank. smis. frankaturou Holubice, HaV, r. 1923 - 24 500 Kč DOP.

347 3ks celistvosti do ciziny frank. zn. OR, HaV, 1x preposilano, 2x zpet, r. 1923 a 1924 600 Kč DOP.

348 2ks Ex-KL se smisenou frankaturou, r. 1920 a 1923 350 Kč DOP.

349 R-Ex dop. do Rakouska frank. zn. c. OR HaV, raz. Hlucin 21.I.24 500 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

350 zn. c. 170 - 72 ve 4-blocich + rohovy 4-blok zn. c. 172 s ST, jedna zn. s napichovym bodem 400 Kč XX

351 zn. c. 170Na, 171Na, zk. Karasek 400 Kč X

352 zn. c. 171 2ks s r?zne posunutym pretiskem nahoru a doprava 250 Kč XX

353 zn. c. 172 s DV 80/1 kratka priska, zk. POFIS 1800 Kč X

354 zn. c. 172 II.typ 80 Kč XX
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355 zn. c. 172, celkem 8ks s tlustymi nebo tenkymi cislicemi v pretisku 240 Kč XX/X

356 ZT aa cerny pretisk A, cerveny pretisk C na zlutem papire, zk. Karasek 400 Kč /X/

357 ZT aa cerveny dvojity pretisk A ve 4-bloku na zelenem papire 800 Kč /X/

358 ZT aa cerny pretisk C na bilem papire ve 4-bloku 1200 Kč /X/

359 ZT ba cerveny pretisk A na zn. 30h ve ve 4-bloku s posunem pretisku, zk. Karasek 900 Kč XX

360 ZT ba cerny pretisk A na zn. 30h ve dvoupasce s 1x vynechanym pretiskem, zk. Pofis Benes 500 Kč X

361 ZT bb cerveny pretisk C na nezoubk. zn. 5h s posunem, zk. Karasek 300 Kč XX

362 ZT bb cerveny pretisk C na zn. 40h, zk. Karasek 300 Kč XX

363 ZT bb cerveny pretisk C na zn. 40h ve dvoupasce s 1x vynechanym pretiskem 500 Kč XX/X

364 ZT ca cerny pretisk A na zn. OR 60h, zk. Karasek 350 Kč XX

365 ZT cb cerny pretisk C na zn. OR 60h, zk. Karasek 300 Kč X

366 ZT ca cerveny otoceny pretisk A na zn. OR 60h, zk. Karasek 450 Kč XX

367 ZT bb cerveny pretisk C na zn. 60h ve dvoupasce se tremi pretisky, zk. Karasek 600 Kč XX/X

368
ZT eb cerveny pretisk C na doplatni zn. 10h ve dvoupasce s 1x vynechanym pretiskem, zk.

Karasek
800 Kč XX

369 ZT fb pretisku D v cervene a cerne na zn. c. 172, 1x VV velka skvrna vpravo dole, zajimave 600 Kč X

370 ZT h zn. c. 170 a 171 ve 4-blocich na zlutem papire bez pretisku, dvojity tisk 300 Kč /X/

371 ZT h zn. c. 170 a 171 na zlutem papire bez pretisku, strihane 100 Kč /X/

372 3ks makulaturnich tisk? s dvojitym pretiskem, 1x 40h, 2x 60h 60 Kč /X/

Masaryk 1923 - 1926

373 zn. c. 180 - 82 (P6, P7 a P8), Olymp. kongres, kat. 1300.- 500 Kč O

374 zn. c. 183 - 86 (P5 nebo P8) VIII.Vsesokolsky slet, kat. 900.- 400 Kč O

Praha - Tatry 1926

375 zn. c. 225z perg. papir s DZ 3 (P8) 200 Kč X

376 zn. c. 226z perg. papir s DZ 1 (P7), 226 s DZ 1 (P6) 500 Kč XX

377 zn. c. 229 s DZ 4, 5, 6, 230 s DZ 3, 231 s DZ 1, 232 s DZ 1 600 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

378 zn. c. 243 - 47 kompletni sestava DZ 1 a 2 200 Kč XX

379 ZT zn. c. 245 v barve modre na kousku papiru bez lepu 2600 Kč /X/

380
zn. c. 248 - 253 s neúrednim pritiskem "Volba presidenta dr. E. Benese 18.XII.1935" na

vystrizcich s raz. Pribram 18.XII.35, cerveny a cerny pretisk, celkem 6ks
600 Kč V

381 zn. c. 249y, 250y, 252y, 253y pr?svitny papir ve 4-blocich, zk. Karasek 2800 Kč XX

382 zn. c. 249y - 253y perg. papir, zk. Gilbert 800 Kč XX

383 zn. c. 250sv s casti zavadeci pasky 400 Kč XX

384 zn. c. 250sv dvoupaska s pocatecni zavadeci paskou 400 Kč XX

385 zn. c. 252 na zlutem (tzv. cibulovem) papire 150 Kč X

386 zn. c. 252, krajovy 4-blok s velkou vodorovnou slozkou pres 2 zn. 600 Kč XX

387 zn. c. 252y perg. papir ve 4-bloku, zk. Gilbert, Karasek 2500 Kč XX

388
zn. c. 253N 40h nevydana 4-bloky v tmave a svetle hnede barve, zk. Gilbert, Karasek, kat.

9600.-, bezvadna kvalita
8000 Kč XX

389 zn. c. 254, 255, 256, vse s DZ 1 200 Kč XX

390 dvoupaska zn. c. 260sv se zavadeci paskou 1200 Kč XX

391 zn. c. 266 levy 15-ti blok, 3x horni kupón + DZ 1 500 Kč XX

392 zn. c. 268 - 71 kompletni sestava DZ 1 + 1A + zn. c. 270 bez DZ 600 Kč XX

393 zn. c. 273MN meziarsi Nitra, zk. Gilbert 4200 Kč O

394 zn. c. 276 - 79 s DZ 1A 100 Kč XX

395 ZT zn. c. 278 v barve modre na kousku papiru 3000 Kč /X/
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396 zn. c. 280a (bez pruh?) - levy spodni roh. ctyrblok s DZ I 250 Kč XX

397 zn. c. 281KL, 282KL, 289KP, 298KD, 299KD, 348KD, vse s okraji, kat. 550.- 180 Kč XX

398 zn. c. 285 - 88, kompletni sestava DZ 1, 1A i bez. 400 Kč XX

399 ZT zn. c. 291 v orig. barve na kousku papiru bez lepu 500 Kč /X/

400 zn. c. 292Ms - 294Ms meziarsi ve dvoupaskach s DZ 1A 150 Kč XX

401 zn. c. 304Ms - 310Ms, rezane meziarsi ve dvoupaskach (celkem 4ks) s DZ 1 + 1A, kat. 1600.- 800 Kč XX

402 ZT zn. c. 323 v barve zelene na kousku papiru bez lepu 2000 Kč /X/

403 ZT zn. c. 332 1Kc z hotove rytiny K. Seisingera bez podpisu, v cerne barve 3200 Kč /X/

404 prvni zkusebni otisk arsiku TGM c. A335 na platne, zk. Karasek, unikat, velmi zajimave 29000 Kč /X/

405 zn. c. O351 400 Kč XX

406 zn. c. 351KD, KH, KP, kat. 400.- 200 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

407 dofrankovany KL zn. c. 183 - 86 VIII.Slet, zaslano R-, r. 1923 750 Kč DOP.

408
slepecky dopis z hradcanskeho ústavu pro vychovu slepych deti frank. zn. c. 248, pod. raz.

PRAHA
1200 Kč DOP.

409 R-EXPRES firemni dopis do Jugoslavie frank. mj. zn. c. 257, pod. raz. BRNO 2 27.9.34 250 Kč DOP.

410 dop. se zn. c. 283 + 2x vystrizek se zn. c. 283, 284 (7x) 400 Kč V / DOP

411
pripis Okr. soudu Vyskov s vybranym poplatkem 3Kc, uhrazenym zn. c. 288 a 289,

znehodnoceno úrednim raz.
500 Kč DOP.

412 dop. zaslany potrubni postou se zn. c. 331 s raz. Praha 36 7.III.38 500 Kč DOP.

413 R-dop. frank. zn. c. 350 s raz. Trencianske Teplice 31.I.39 200 Kč DOP.

414
3ks R-celistvosti (1x dobirka, 2x do ciziny) z let 1934 - 38, zajimave vysoke frankatury,

cenzurni paska
500 Kč DOP.

415 sestava cca 585ks celistvosti z let 1918 (predbezne) - 1939, zajimave 2800 Kč DOP.

416 sestava cca 1000ks ústrizk? z pr?vodek z let 1918 (predbezne) - 1939, zajimave 1800 Kč V

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

417 zn. c. L1, L2, typ II, L3, kat. cena 3600 Kc, zk. Karasek 2400 Kč XX

418 zn. c. L11B ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

419 ZT zn. c. L1 na makulaturnim papire, dvojity pretisk, krajova, zk. Sablat?ra 250 Kč /X/

420 ZT zn. c. L7 (2x), L10, L12, L13, L14 v orig. barvach na r?zovem papire 300 Kč /X/

421 ZT zn. c. L10 3Kc ve 4-bloku v cervene barve na papire bez lepu 3800 Kč /X/

422 ZT zn. c. L13 v orig. barve na r?zovem papire ve 4-pasce, castecne dvojity tisk 300 Kč /X/

423 let. dop. z Brna do Prahy frank. zn. c. L5 (2x) s raz. Brno 27.II.31 500 Kč DOP.

424 R-let dop. z Bratislavy do Vidne frank. zn. c. L7, L8 (2x), L10 s raz. Bratislava 19.IX.33 250 Kč DOP.

425
R-let. dopis do Trebice frank. zn. c. L8, L9, L10, pod. raz. PRAHA IX. SLET VSESOKOLSKY

6.8.32, pr?ch. raz. PRAHA LETECKA POSTA, sletova R-nal. a prich. raz.
400 Kč DOP.

426
R-let. dopis do Argentiny frank. dvoupaskou zn. c. 313, pod. raz. RUZOMBEROK 11.5.38, pr?ch.

raz. PRAHA LETECKA POSTA 12.5.38, prich. raz.
300 Kč DOP.

427
let. dop. z Prahy do Parize frank. zn. B.I.T. c. 326 - 28, L12 s pametnim raz. Praha 1 6.X.37,

pr?ch. a prich. raz.
350 Kč DOP.

428 CDV c. 47 / 3 zaslany let. do Vidne, dofrankovany, r. 1932 300 Kč DOP.

429 pril. listek zaslany 1.letem Praha - Brusel, kaset Sabena, r. 1937 350 Kč DOP.

430 R-let. dop. frank. zn. c. 310, 329Mv - 30Mv, vystavni raz. Bratislava, r. 1937 200 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

431 zn. c. S1Ms - S2Ms, svisle 4-znamkove meziarsi, zk. Gilbert 5500 Kč XX

432 zn. c. S3N, zk. Mr?ak 1600 Kč X

433 ZT af zn. c. S2 (5h) ve fialove barve, zk. Gilbert 300 Kč XX
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Novinove / Newspaper

434 zn. c. NV1 (4-blok + 3-paska), NV6 (4-blok), vse s vynechanou svislou perforaci, zajimave 250 Kč XX/X

435 zn. c. NV1Ms, svisle 4-znamkove meziarsi, zk. Gilbert, Karasek, prelozene 3200 Kč XX

436 zn. c. NV2 ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem s prelozkou 150 Kč X

437 2ks novinovych pasek se zn. c. NV2, obe s pril. raz. z let 1935 a 1936 150 Kč O

438 A c. NV18 V s DV 1, bez carky za "znamek", kat. 1000.- 500 Kč XX

439 A c. NV18 padelek, 2ks (1x s pril. raz.) 300 Kč XX/O

440 ZT cernotisky zn. 5h (2ks), 6h, 10h, 20h na r?znych papirech 100 Kč /X/

441
50ks makulaturnich tisk? novinovych, doplatnich a sluzebnich zn. (5x 4-blok a 30x

jednotlive)
200 Kč /X/

442 2ks kompletnich novinovych pasek se zn. c. NV9 a NV11 300 Kč DOP.

443
dop. frank. zn. c. 145 (5x, 4-blok s DZ 7) + novinova zn. NV4 (rohovy 4-blok) s raz. Praha

13 a Petrovice u Rakovnika
350 Kč DOP.

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

444 zn. c. DL19 ve 4-bloku, svisle nebo vodorovne STs, zk. Benes, kat. 2000,- 800 Kč O

445 zn. c. DL20 levy dolni 4-blok s DZ 2 500 Kč XX

446 zn. c. DL24b fialovy pretisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

447 zn. c. DL30 D, typ II, zk. Karasek, kat. cena 2500 Kc 1200 Kč O

448 zn. c. DL46A ve svisle 2-pasce s ST I + II 150 Kč XX

449 3ks zn. c. DL47A s r?zne velkym posunem horni perforace, zajimave 150 Kč O

450 ZT zn. c. DL11 v barve oranzove, zk. Karasek, kat. cena 900 Kc 300 Kč XX

451 doplatni zn. c. DL50B v 6ti-bloku, zk. Tribuna, Franek, kat. cena 1800 Kc 1000 Kč XX

452
nemecka pestre frankovana pr?vodka dofrank. cs. dopl. zn. c. DL2, DL25, raz. Brno - clo

29.V.24
100 Kč DOP.

453 3ks soudnich navratek frank. dopl. zn. c. DL21, DL39, DL40, zajimave raz. 200 Kč DOP.

454 firemni reklamni dop. frank. zn. c. OT1 s raz. Praha 86 Veletrhy 25.VIII.37 100 Kč DOP.

SO 1920

455 zn. c. SO1B horni rohovy 10-ti blok s DV 14/A "úzke O" 150 Kč XX

456 zn. c. SO2 s prevracenym pretiskem + SO2 s dvojitym pretiskem, zk. Leseticky 200 Kč X

457 zn. c. SO3A v rohovem 9-ti bloku s STs, 3.deska 22 ZP, zk. Gilbert 1000 Kč XX

458 zn. c. SO3 s DV 27A "úzke O", zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 800 Kč X

459 zn. c. SO3C, typ II, levy horni roh. ctyrblok, karton. papir, zk. Karasek 300 Kč XX

460 zn. ?. SO4A ve 4-bloku, tlustý papír, zk. Karásek 200 Kč XX

461
zn. c. SO3C tmave modrozelna, dolni rohovy 15-ti blok s DZ III, DV posk. "0", zk. znacka

Kvasnicka
400 Kč XX

462
zn. c. SO4 ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem, zk. Tribuna, Franek, Mr?ak, kat. cena

32000 Kc
18000 Kč XX

463 zn. c. SO4 10h zelena, zk. a atest Karasek, kat. cena 16000 Kc 9000 Kč XX

464 zn. c. SO5 s DV 27/A "úzke O", zk. Karasek, Gilbert 1000 Kč XX

465 zn. c. SO5A, levy dolni 6-ti blok, 3x STs, 1x STp, zk. Karasek, Benes 1200 Kč XX

466 zn. c. SO5A rohovy 4-blok, 2x STs, zk. Gilbert, Karasek 1000 Kč XX

467 zn. c. SO5D ve 4-bloku kombinovane 2x STs a 1x STp, 1.deska 91 a 92 ZP, zk. Karasek, Benes 2000 Kč XX

468 zn. c. SO5E, rohovy 4-blok s pocitadly, zk. Gilbert, Benes 300 Kč XX

469
zn. c. SO7 (20h cervena) ve vodorovne dvoupasce, mala a velka vzdalenost mezi "S" a "O", zk.

Mr?ak, Karasek
25000 Kč XX

470 zn. c. SO7A horni rohovy 10-ti blok s DV 14/A "úzke O" 250 Kč XX

471 zn. c. SO8D 25h cernofialova, II. typ pricky, zk. Skaloud, kat. cena 7000 Kc 3800 Kč XX
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472 zn. c. SO8Nba ultramarin., zk. Gilbert, Karasek 700 Kč XX

473 zn. c. SO8Nbb ultramarin., zk. Gilbert, Karasek, Mr?ak 1000 Kč XX

474 zn. c. SO9 horni rohovy 10-ti blok s DV 14/A "úzke O" 150 Kč XX

475 zn. c. SO12 s prevracenym pretiskem, spodni okraj 250 Kč X

476 zn. c. SO13 horni rohovy 10-ti blok s DV 14/A "úzke O", zk. Pofis-Benes 350 Kč XX

477 zn. c. SO19a dolni rohovy 10-ti blok s obtiskem pocitadel 350 Kč XX

478 ZT bb na zn. c. SO19, 200h s cernym pretiskem, zk. Karasek, Gilbert 300 Kč X

479 ZT bf na zn. c. SO22, 500h s cervenym pretiskem, zk. Gilbert, Mr?ak 300 Kč X

480 zn. c. SO28 horni rohovy 10-ti blok s DV 14/A "úzke O" 150 Kč XX

481 zn. c. SO29 rohova s DV pretisku velka vzdalenost "S" a "O" 100 Kč XX

482 zn. c. SO38 s vyraznym posunem pretisku v cervene barve 1500 Kč XX

483 zn. c. SO41 s pootocenym pretiskem, zk. Karasek, Gilbert 1700 Kč XX

484 zn. c. SO43 s pootocenym pretiskem, zk. Karasek, Gilbert 2300 Kč XX

485 ZT zn. 3h, 20h s pretiskem pro spesne zn. 800 Kč X

486 2x predni strana dop. frank. zn. c. SO3C (2x), SO8A (3x), SO 9 300 Kč V

487 5ks ústrizk? pr?vodek se zn. c. SO5A (2-paska), SO9 (3x), SO12, r?zna raz. 1000 Kč V

488
vystrizek z dop. se zn. c. SO6, SO5A (2x) a spesne SO26B, SO27B s cernym pretiskem, raz.

Poremba 24.VI.20
1200 Kč V

489
razitkovane zn. na vystrizene zadni strane dopisu se zn. mj. SO5D spojene prickove podtypy, raz.

Trsztena 14.Aug.20
900 Kč V

490 ústrizek pr?vodky se zn SO6, SO17, 7 s raz. Slezska Ostrava 17.V.20 700 Kč V

491 vystrizek z ceninoveho dop. se zn. c. SO12 (3x) s raz. Bobrov 12.IV.20 600 Kč V

492 velky ústrizek pr?vodky se zn. c. SO33 a SO34 s raz. Petrvald 500 Kč V

493
velky ústrizek pr?vodky frank. mj. na zadni strane smis. frankaturou zn. c. SO33 a DL2 s raz.

Petrvald, zk. Karasek
650 Kč V

494
velky ústrizek pr?vodky frank. mj. na zadni strane smis. frankaturou zn. c. SO33 a DL2 s raz.

Petrvald, zk. Karasek
600 Kč V

495
velky ústrizek pr?vodky frank. mj. na zadni strane smis. frankaturou zn. c. SO33 a DL2 s raz.

Petrvald
600 Kč V

496 2ks ústrizk? pr?vodek s doplatnimi zn SO38, r?zna raz. 500 Kč V

497 4ks ústrizk? pr?vodek s pestrymi frankaturami zn SO, r?zna raz. 800 Kč V

498 4ks ústrizk? pr?vodek s pestrymi frankaturami zn SO, r?zna raz. 900 Kč V

499 6ks ústrizk? pr?vodek s pestrymi smisenymi frankaturami zn. s pretiskem SO a bez, r?zna raz. 1500 Kč V

500
dop. Komise pro plebiscit na Tesinsku frank. zn. c. SO1B, SO2, SO3B, SO4B, SO5D, SO6, SO8,

SO9 s raz. Slezka Ostrava 16.VI.20
500 Kč DOP.

501 dop. frank. zn. c. SO3A (dvoupaska), SO6 s raz. Poremba 27.4.20 800 Kč DOP.

502 obalka se zn. c. SO3A, SO4A, SO12 s raz. Spisska Stara Ves 19.III.20 900 Kč DOP.

503 dop. jako tiskopis frank. zn. c. SO3B s raz. Oderberg 1200 Kč DOP.

504 dop. frank. zn. c. SO3B, SO5D, SO5C s raz. Frydek 22.III.20 900 Kč DOP.

505 pohl. frank. smisenou frankaturou zn. SO4B, 6A s raz. Trstena 12.VII.20 1000 Kč DOP.

506 pohl. frank. zn. c. SO4B (2x), zk. Gilbert 500 Kč DOP.

507 KL do nemecka frank. zn. c. SO5D s raz. Frydek, raz. Porto 300 Kč DOP.

508 pohl. a KL frank. zn. c. SO6 s raz. Bohumin a Slezska Ostrava 300 Kč DOP.

509 2ks pohl. frank. zn. c. SO6 1x a 2x s raz. Slezska Ostrava a Stare Hamry 400 Kč DOP.

510 KL frank. zn. c. SO6 ve dvoupasce s retusi skvrny za 20, raz. Karwina 28.V.20 400 Kč DOP.

511 dop. a pohlednice se zn. c. SO6 a SO9 s raz. Praha, pouziti mimo územi plebiscitu 600 Kč DOP.

512 firemni R-dop. frank. smis. frankaturou zn. c. SO8 (3x) a 4A s raz. Frydek, prelozeny 900 Kč DOP.

513 dop. frank. zn. c. SO9 s raz. Karwina 1.VI.20 500 Kč DOP.
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514 2ks dop. frank. zn. c. SO9 s raz. Stare Hamry a Friedek 700 Kč DOP.

515 CDV c. 14 (2x) a CDV c. 11, 1x dofrank. zn. SO, 1x zn. Hradcany, vse pouzite na územi plebiscitu 1000 Kč DOP.

516 CDV c. 17 dofrank. zn. c. 10D s raz. Frydek 27.VIII.20 800 Kč DOP.

517 CDV c. 17 (3ks) r?zne odstiny barev znamky, neupotrebene 600 Kč DOP.

518 dop. Komise pro plebiscit na Tesinsku frank. zn. c. SO20, SO21 s raz. Slezka Ostrava 2.VI.20 300 Kč DOP.

519
dop. Komise pro plebiscit na Tesinsku frank. zn. c. SO22b s cernym pretiskem s raz. Slezka

Ostrava 2.VI.20
500 Kč DOP.

520 dop. Komise pro plebiscit na Tesinsku frank. zn. c. SO23 s raz. Slezka Ostrava 2.VI.20 500 Kč DOP.

521 novinova paska se zn. c. SO28 a vystrizek se zn. c. SO31, raz. Slezska Ostrava a Frydek 2300 Kč V / DOP

522 pohlednice frank. polskymi zn. s pretiskem SO s raz. Skotschau 14.VII.20 300 Kč DOP.

523 4ks celistvosti frank. polskymi zn. s pretiskem SO s raz. Teschen 400 Kč DOP.

524 dop. frank. zn. Hradcany a HaV s raz. Horni Sucha 16.X.20, pouziti na územi plebiscitu 400 Kč DOP.

525 dop. a pohlednice frank. zn. Hradcany, pouziti nepretistenych znamek na územi plebiscitu 400 Kč DOP.

Polni posta / Field post

526 zn. c. MV PP3 + PP2 vodorovne meziarsi, fotoatest Benes, zk. Gilbert 12000 Kč /X/

527 zn. c. PP6 velka savle 100 Kč XX

528 25ks barevnych ZT CS vojsko na Rusi, 5 druh? v 5-ti barvach 200 Kč /X/

529 25ks barevnych ZT CS vojsko na Rusi, 5 druh? v 5-ti barvach 200 Kč /X/

Polni posta celistvosti / Field post entires

530
Francie - pohlednice do Litomysle s poznamkou Legionarska posta s raz. PRAHA 11 26.4.19 +

kulate raz. CS. MINISTERSTVO NARODNI OBRANY a radkove raz. PROSTO POSTOVNEHO
250 Kč DOP.

531
Franc. legie - celistvost do Cech s pod. raz. CESKOSLOVENSKA POLNI POSTA C. 22 18.7.19 s

prid. cervenym dvojjazycnym raz. CSL STREL. PLUK 23 VELITEL PLUKU
700 Kč DOP.

532
Franc. legie - celistvost do Cech s pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 1 19.2.19 a prid. fialovym

nekompl. dvojjazycnym raz. CSL STRELECKY PLUK c. 21
300 Kč DOP.

533
Sibir - celistvost mezi prislusniky cs. legii datovana 7.4.1919 s radkovym raz.

CESKOSLOVENSKE VOJSKO Polni posta Cis. 2 A
800 Kč DOP.

534
Sibir - celistvost mezi prislusniky cs. legii s radkovym raz. CESKOSLOVENSKE VOJSKO Polni

posta Cis. 1 A
600 Kč DOP.

535 Sibir - dopis vc. obsahu do CSR od prislusnika cs. legii s raz. PP a prich. raz. 1400 Kč DOP.

536 Sibir - pohlednice n a prislusnika cs. jednotek na Sibiri odeslana z Japonska 900 Kč DOP.

537
obrazovy KL zaslany mezi cs. legionari v Rusku, denni raz. 5.I.17 + fialove kul. raz.

"3.cs-slov. strelecky batalion", zk. Gilbert, dekorativni
1000 Kč DOP.

538 cb. fotopohl. s raz. CS PP 46 4.III.20 + radk. raz., vojensti pos?aci 150 Kč DOP.

539 bar. pohl. s radk. raz. 3.setnina ceskoslovenskeho namornictva I.prapor + denni raz., r. 1919 250 Kč DOP.

540 Slovensko - sestava 4 ks celistvosti PP c. 2, c. 22 a 35 z r. 1919 s r?znymi útvar. raz. 250 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

541 zn. c. SK1 (2x), SK2 na vystrizcich s raz. N.V. nebo Posta Skaut? 200 Kč V

542 ZT zn. c. SK1 v cernofialove barve 1200 Kč XX

543 ZT zn. SK1 10h ve fialovohnede barve, zk. Mr?ak 500 Kč X

544 ZT zn. c. SK2 ve svetle modre barve 1700 Kč XX

545 ZT zn. c. SK2 v oranzove barve 1700 Kč XX

546 ZT zn. SK2 20h ve fialovohnede barve, zk. Mr?ak 500 Kč X

547 dop. frank. zn. c. SK2 s kulatym raz. N.V., prelozeny 600 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

548 Hlubocke vydani (Mares?v pretisk), zn. c. RV43 - RV57 s cervenym pretiskem, zk. Mares 1300 Kč X
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549
Hlubocke vydani, R-Ex dop. frank. zn. c. RV43 - RV56, raz. a R-nal. Hluboka 6.XI.18, zk.

Mares, Gilbert
1200 Kč DOP.

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

550 dofrankovany obrazovy KL (CDV 40 / 16) zn. c. L7 (2x) s raz. Uzhorod 20.VIII.31 150 Kč DOP.

Ostatni / Others

551
zn. Potravni dane c. PD1, PD2, PD3 (2x), PD4 (2x), PD5, PD6, PD7B (natrzena), PD8B, PD7A,

PD8A + 2 K a 4 K Lecebny fond, vysoky katalog, zajimave
700 Kč X/O

552 ZT nevydaneho navrhu prof. Fr. Kysely z prvni souteze, pocten prvni cenou 300 Kč X

553 ZT neprijateho navrhu od V.H. Brunera 25h ve fialove barve 200 Kč /X/

554
ZT neprijateho navrhu v barve cervene z nevycistene desky, zrcadlovy tisk na krid. papire a dtto

na papire s lepem
400 Kč X/ /X/

555 ZT neprijateho navrhu 25h v barve cerne a zelene 400 Kč X

556 soutisk ctyr neprijatych navrh? z druhe souteze v barve cerne na kousku papiru s lepem 1000 Kč XX/X

557 2ks pohlednic z Francie a Nemecka, obe s prich. pametnim raz. Velke Mezirici 19. a 20.VII.38 200 Kč DOP.

558
oboustranna obrazova obalka jako tiskopis pro hluchoneme, nefrankovana, prosla Praha

20.XII.29, zk. Sablat?ra
300 Kč DOP.

559 Judaika, 2ks obrazovych KL z Zupnich slet? "Makabi" Bohumin 1932 a Zilina 1937, prosle 400 Kč DOP.

Frankotypy 1918 - 39 / Frank-cancellers

560 modry frankotyp 005 h Postovni úrad 15.2.32, otisk na kartonu 150 Kč nic

561 Prikazove psani 15h 1921 zaslane R- s frankotypem 3Kc Praha 1 19.5.1932 200 Kč DOP.

562 35ks celistvosti s frankotypy Brno 2 - 14, reklamni, prosle i neprosle vzory 350 Kč DOP.

563
27ks (1xR-) celistvosti s frankotypy Brno 1, reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1929 -

38
350 Kč DOP.

564
20ks (1x R-) celistvosti s frankotypy Praha 86, 88, reklamni, prosle i neprosle vzory, r.

1931 - 37
300 Kč DOP.

565
23ks celistvosti s frankotypy Praha 66 - 79 reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1928 -

37
300 Kč DOP.

566
33ks 4x R-) celistvosti s frankotypy Praha 36 - 65, reklamni, prosle i neprosle vzory, r.

1929 - 39
350 Kč DOP.

567
48ks (1x R-) celistvosti s frankotypy Bratislava, Banska Bystrica (2x), reklamni, prosle

i neprosle vzory, r. 1928 - 37
450 Kč DOP.

568 11ks (2x R-) celistvosti s frankotypy, reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1931 - 34 200 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

569 Predbezne - ma?. KL. 10fil. dofrank. zn. c. 3, pod. raz. KOMAROM 26.AUG.1919 200 Kč DOP.

570 CDV c. 1 dofrank. zn. c. 144 TBa, 146 TBa, pod. raz. ARNULTOVICE 23.12.21, dobra kvalita 300 Kč DOP.

571 CDV c. 10 EXPRES do Pardubic, dofrankovana zn. c. 18 400 Kč DOP.

572 CDV c. 22 (2ks), dofrankovane zn. Hradcany, zaslane do Rakouska, 1x DV nedotisk znaku 100 Kč DOP.

573 CDV c. 41 / 1 prosla do nemecka 150 Kč DOP.

574 CDV c. 46 / 1 - 8, vse prosle do nemecka 1200 Kč DOP.

575 CDV c. 46 / 1 - 8, vse prosle do nemecka 1200 Kč DOP.

576 CDV c. 48 / 1 - 7, vse prosle (2x Ex-) 300 Kč DOP.

577 CDV c. 52 / 1 do Ces. Budejovic, pod. raz. CESKE VELENICE 2.10.34, dobra kvalita 1200 Kč DOP.

578 CDV c. 52 / 7, nepouzita, dobra kvalita 1000 Kč DOP.

579 CDV c. 53 / 4, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 700 Kc 300 Kč DOP.

580 CDV c. 63 / 1 s vystavnim raz. PREROV 1 STREDOMOR. VYSTAVA 16.7.36, kat. cena 1000 Kc 400 Kč DOP.

581 CDV c. 63 / 2, pod. raz. BRNO 2 19.10.36, kat. cena 1300 Kc 500 Kč DOP.
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582
CPV c. 2B, cast I, dofrank. zn. c. 146 + DL31 (2x), DL35, raz. ROKYTNICE NAD JIZEROU

31.12.26, dobra kvalita
1200 Kč DOP.

583 CPV c. 11Ba, cast I, dofrank. zn. DL 49, pod. raz. PRAHA 3 17.4.28, kat. cena 1500 Kc 800 Kč DOP.

584
CPL 5A, CPL 5B (3x) Podaci listok, 3x dofrankovany, vse prosle, rucni pretisk cerveny, cerny

a fialovy
400 Kč DOP.

585
kompl. CPP 15 do Rakouska frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 26, pod. raz. JZGERNDORF

1 17.3.21, na levem okraji nahnedle skvrny
1800 Kč DOP.

586
Perfiny - nekompl. dvoudilna post. pr?vodka CPP 15 do Lince frank. zn. c. 24 ve svisle

dvoupasce a zn. c. 146, na vsech zn. perfin JN, pod. raz. CVIKOV 12.3.21, zajimave
400 Kč DOP.

587 sestava cca 565 listk? z let 1918 (predbezne) - 1939, zajimave 1800 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

588 Bilin, dop. frank. nem. zn. s cervenym raz. Bilin 25.Okt.1938 250 Kč DOP.

589 B. Kamnitz, firemni dop. frank. nem. zn. s cernym radk. raz. 250 Kč DOP.

590 Deschen, dop. frank. nem. zn. s radk. raz. + svastika 300 Kč DOP.

591 Eichwald, dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. 250 Kč DOP.

592 Fleissen, firemni R-dop. s proviz. R-nal. i raz., prelozeny, cenzura 150 Kč DOP.

593 F?llstein, dop. frank. nem. zn. s vylomenym raz. 24.XI.38, zk. Mr?ak 250 Kč DOP.

594 Grottau, cs. KL s cervenym propag. raz. Grottau 3.10.38 300 Kč DOP.

595 Haida, propagacni KL frank. cs. zn. s cernym ram. propagacnim raz. + fialove propag. raz. 500 Kč DOP.

596 Hannsdorf, cs. KL dofrank. nem. zn. s nadraznim raz., prich. raz., cenzurovano, preposlano 300 Kč DOP.

597 Heinersdorf, dop. frank. nem. zn. s proviz. fialovym raz. 250 Kč DOP.

598 Hermanitz, dop. frank. nem. zn. s modrym radk. raz. Hermenitz ?ber Schildberg 250 Kč DOP.

599 Hohenelbe, firemni KL frank. cs. a nem. zn. s dvema r?znymi pril. raz. 300 Kč DOP.

600 Hohenstein, dop. frank. nem. zn. s fialovym proviz. raz. 24.Jan.1939 250 Kč DOP.

601 Hoschialkowitz, nem. KL dofrank. nem. zn. s cernym radk. raz. + cenzura 300 Kč DOP.

602
Karlsbad, obrazovy KL s pretiskem Mi. c. P6 / 6 dofrank. zn. Mi. c. 46K s kuponem, FDC

raz. Karlovy Vary 1.X.38, zk. Osper, vyjimecne
3000 Kč DOP.

603 Karlsthal, R-dop. frank. nem. zn., R-feldpost, r. 1944 250 Kč DOP.

604 Karwin, firemni dop. frank. nem. zn. s cernym radk. raz. 250 Kč DOP.

605 Katharein, dop. frank. nem. zn. s cernym proviz. raz. Katharein bei Troppau 250 Kč DOP.

606 K”nigsberg, dop. frank. nem. zn. s rameckovym raz. + datumovka, prelozeny 250 Kč DOP.

607 Kosten, dop. frank. nem. zn. s cervenym raz. 250 Kč DOP.

608 Kosten, dop. frank. nem. zn. s modrym raz. Kosten b. Teplitz 22.Dez.1938 250 Kč DOP.

609 Landskron, dop. frank. nem. zn., 2x dofrank. dopl. zn. 200 Kč DOP.

610 Liboch, nem. dofrankovany KL, prich. raz., r. 1939 200 Kč DOP.

611 Lubenz, cs. obrazovy KL s cervenym propag. raz. + datumovka 300 Kč DOP.

612 Ludgerstal, dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. 250 Kč DOP.

613 Maffersdorf, obrazovy KL s pretiskem Mi. c. P4 / 7 s pril. raz. 800 Kč DOP.

614 M„hr. Ostrau, R-dop. frank. zn. Mi. c. 3, 6, 30 s raz. Mor. Ostrau 21.III.39, 2x pril. raz. 1200 Kč DOP.

615 Meltsch, dop. frank. nem. zn. s proviz. negativnim raz. 250 Kč DOP.

616 M?glitz, nem. KL 6pf dofrank. cs. zn a kolkem zaslany Expres, propag raz. 300 Kč DOP.

617 M.T?rnau, KL frank. cs. nemeckou frankaturou s fialovym radk. raz. 300 Kč DOP.

618
Neubistritz, firemni okenkovy dop. frank. nem. zn., propag. raz. Sparwoche 28.X. - 4.XI.

1944, raz. 11b
200 Kč DOP.

619 Neudek, nem. KL 6pf, 2x propag. fialova raz., r. 1938 250 Kč DOP.

620
Nieder Hillersdorf, firemni dop. frank. nem. zn. s vylomenym raz. Nieder Hillersdorf

10.XI.38, cenzura
250 Kč DOP.
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621
Niedereinsiedel, dop. frank. zn. Rumburk Mi. c. 9, 14, 27, 28, cervene pril. raz. Tad der

Bereiung 22.Sep. 1938
800 Kč DOP.

622 Nixdorf, firemni dop. s nem. frankaturou, raz. Nixdorf kr. Rumburg 15.4.39 150 Kč DOP.

623
Ober Rosenthal, obrazovy cs. KL dofrankovany nem. zn. s raz. Ober Rosenthal Sudetengau

28.Nov. 1938
250 Kč DOP.

624 Petzer, pohl. frank. nem. zn. s raz. Deutsches Postamt Sudetenland Peker + WSF, cenzura 300 Kč DOP.

625
Politz, firemni KL frank. nem. zn. s gumovym raz. Deutsches Postamt Politz (Elbe)

15.Mrz.1939
200 Kč DOP.

626 Poremba, dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz., preposilany 200 Kč DOP.

627
Reichenau b. Gablonz, obalka s nalep. zn. nem. + cs. s pretiskem WSF, 2x proviz. raz.,

neprosle
300 Kč DOP.

628 Reichenberg, R-dop. frank. nem. zn. s proviz. raz. Reichenberg Sudetenland 7.Mrz.1939 250 Kč DOP.

629 Rumburk, zn. Mi. c. 3, 5, 6 - 9, 10 - 15, 50, 51, 52, 1500 Kč XX

630 Rumburk, zn. Mi. c. 25 v 18-ti bloku s DZ 37 450 Kč XX

631 Rumburk, zn. Mi. c. 30 v rohovych 16-ti blocich s DC 2 a DC 37 900 Kč XX

632 Rumburk, zn. Mi. c. 36, 39 - 41, 43 + 40 s DZ 2, 41 s DZ 1, celkem 8ks 500 Kč XX

633
Rumburk, obrazovy KL s pretiskem Mi. c. P4 / 7, zaslany R- a dofrank. nem. zn., pril. raz.

Rumburg, raz. Berlin 12.II.38, prich. raz. Wien
1800 Kč DOP.

634 Saaz, dop. do Bratislavy frank. cs. zn., pril. raz. 9.X.38, 2x dopl. zn. 200 Kč DOP.

635 Seestadtl, cs. obrazovy KL dofrankovany nem. zn. s raz. Seestadtl 14.X.38 250 Kč DOP.

636
Schillersdorf ?ber Ratibor, dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. + cerne propag. raz.,

zk. Mr?ak
250 Kč DOP.

637 Schreckenstein, KL frank. cs. nem. frankaturou s fialovym raz. 250 Kč DOP.

638
Schwaden, dop. frank. cs. nem. frankaturou s modrym propag. raz. Schwaden 25.Okt.

1938 WSF
250 Kč DOP.

639 Schweidnitz, okenkovy dop. s nem. frankaturou, r. 1939 100 Kč DOP.

640
Steinsch”nau, propagacni KL frank. cs. zn. s pretiskem WSF + nem. zn., cervene

propagacni raz. Glasstadt Steinsch”nau, datumovka 6.Okt.1938
500 Kč DOP.

641 Stettin, dop. frank. cs. zn. s radkovym raz. Stettin b. Troppau 250 Kč DOP.

642 Stramberg, dop. frank. cs. zn. s provizornim pril. raz. WSF Stramberg 250 Kč DOP.

643 Swetla, dop. frank. nem. zn. s proviz. raz. Swetla kr. Reichenberg 20.Jan.1939 250 Kč DOP.

644 Teplitz - Sch”nau, R-KL frank cs. zn. s pretiskem WSF, cerne propag. raz. 9.X.1938 800 Kč DOP.

645 Tetschen, nemecky KL 6pf dofrankovany cs. zn. s raz. Tetschen 8.X.38 + 2x pril. raz. 250 Kč DOP.

646 Tichlowitz, R-dop. frank. nem. zn. s raz. Tichlowitz ?ber Aussig 14.7.43 100 Kč DOP.

647 Trautenau, dop. frank. cs. nem. frankaturou, r. 1938 200 Kč DOP.

648 Troppau, dop. frank. cs. zn. s propag. raz. 8.10.1938 + cervene propag. raz., skvrnky 250 Kč DOP.

649 T?rmitz, dop. frank. cs. zn. s cernym radk. raz., raz. ZURsCK 250 Kč DOP.

650 Tyssa, R-dop. frank. nem. zn. s modrym propagacnim radkovym raz. 350 Kč DOP.

651 Unterreichenstein, dop. frank. nem. zn. s propag. raz. 250 Kč DOP.

652
Wagstadt, firemni dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. Wagstadt + datumovka,

cenzura
300 Kč DOP.

653 Warnsdorf, R-dop. frank. nem. zn. s vylomenym raz. Warnsdorf 2 28.X.38 200 Kč DOP.

654
Windisch Kamnitz, dop. frank. zn. Rumburk Mi. c. 3 s cernym raz. s rucni dataci s

podpisem, zajimave
450 Kč DOP.

655 Zebau, dop. frank. nem. zn. s raz. WSF Zebau 11.11.38, zn. poskozena pred nalepenim 200 Kč DOP.

656 Zlabings, firemni dop. frank. nem. zn., r. 1944 150 Kč DOP.

657 Znaim, cs. KL dofrankovany cs. a nemeckou zn., skvrnky 250 Kč DOP.

658 Znaim, 7ks KL se zn. a s r?znymi pril. raz. z let 1938 - 39, neprosle 200 Kč DOP.
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Protektorat C. a M. / Bohemia & Moravia

659 zn. c. 1 - 19 450 Kč XX

660 zn. c. 1 - 19 200 Kč X

661 zn. c. 3, 4 ve 4-blocich s DV "vynechane U", kat. 1200.- 500 Kč XX/X

662 zn. c. 13 DV "N" misto "H" 700 Kč XX

663 zn. c. 17 KH, 17 KD, 18 KL, 18 KP, 19 KH, 19 KD 1800 Kč XX/X

664 zn. c. 17 - 19, leve dolni nebo horni 4-bloky s kuponem, zk. Gilbert 3000 Kč XX

665 zn. c. 28 v kompletnim 100ks PA s DC 1 100 Kč XX

666 zn. c. 29 v kompletnich 50-ti ks PA s DC 4 a 5A 100 Kč XX

667 zn. c. 30 v kompletnich 50-ti ks PA s DC 1, 1A, 3 (2x), 3A, celkem 5ks 200 Kč XX

668 zn. c. 37 II.typ (+++) v kompletnim 112-ti kusovym PA vcetne kupón? - podkov 400 Kč XX

669 zn. c. 40, kompletni miniatura ve 4-blocich s kupony s (x) VK 1 - VK 4, kat. cca 1000.- 500 Kč XX

670 zn. c. 41 v kompletnim 50-ti ks PA s DC 1A 50 Kč XX

671 zn. c. 42 v kompletnim 50-ti ks PA s "x" 50 Kč XX

672 zn. c. 42 v kompletnim 100ks PA s "+" 100 Kč XX

673 zn. c. 43 v kompletnim 50-ti ks PA s "+" 50 Kč XX

674 zn. c. 43 v kompletnim 100ks PA s "x" 100 Kč XX

675 zn. c. 57 v kompletnich 50-ti ks PA s "xx" a "++" 100 Kč XX

676 zn. c. 74 - 77 prave a leve svisle 14-ti bloky s kupony a podkovou, kat. 720.- 300 Kč XX

677 zn. c. 96, 99 prave svisle 14-ti bloky s kupony a podkovou, kat. 1100,- 400 Kč XX

678 zn. c. 99 VK10 (leva svisla podkova) + VK3, KL, kat. 900.- 250 Kč XX

679 zn. c. 100 - 01 4ks 50-ti ks p?larch? vcetne DV 150 Kč XX

680 zn. c. 102 v kompletnim 100ks PA vcetne DV 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10 200 Kč XX/X

681 zn. c. 102 v kompletnim 100ks PA vcetne DV 1, 2, 4, 11, kat. 500.- 200 Kč XX

682 zn. c. 103 - 05 v kompletnich 100ks PA vcetne DV 300 Kč XX

683 zn. c. 103 - 05 v kopletnich 100ks PA vcetne DV, dvl 200 Kč XX

684 zn. c. 106 - 07 prave svisle 14-ti bloky s kupony a podkovou 200 Kč XX

685 zn. c. 120 - 21 v kompletnich 112-ti ks PA vcetne DV, natrz. v prehybu, kat. 900.- 200 Kč XX

686
temer kompletni sbirka rohovych 4-blok? (miniatur) zn. c. 20 - 122, DC u zn. 28 - 31 a 41,

siroke a úzke okraje, varianty "+" a "x", kat. cca. 11000.-, 2x perove desky s listy
4000 Kč XX

687 novinova zn. c. NV5 ve 4-blocich s DC 1 a 39 trojuhelnik, kat. 940.- 450 Kč XX

688 novinova zn. c. NV5 ve 4-blocich s DC 2 a 39 trojuhelnik, kat. 940.- 450 Kč XX

689

doplatni zn., serie DL1 - DL14 v kompletnich 50-ti ks PA s DC 2A-39 (5h), 1A-39 (10h),

3A-40 (20h), 3A-40 (30h), 1A-39 (40h), 3A-40 (50h), 1-39 (60h), 3-40 (80h), 1A-39 (1K),

1-39 (2K), 1A-39 (5K), 1-

5000 Kč XX

690
doplatni zn. c. DL2 s DC 2A-39 Lx + Px, DL8 s DC 1A-40 Lx + Py, DC 2A-40 Lx + Px, DL10 s

DC 1A-40 Lx + Py, DL11 s DC 1A-39 Lx + Py, DL13 s DC 1-39 Lx + Px, kat. cca 1500.-
900 Kč XX

691
sluzebni zn. c. SL1 - SL12 v kompletnich 100-ks PA s DC 1-41 nebo 2-41, nekolikrat dvl, PA

c. SL 12 prelozeny horni roh
2600 Kč XX

Protektorat C. a M. celistvosti / B. & M. entires

692
R-let. dop. do Italie frank. cs. let. zn. c. L15 (20x) s raz. Horka nad Moravou 27.IV.39,

pr?ch. a prich. raz., bezvadny stav
800 Kč DOP.

693 Ex-KL frank. zn. c. 35 s raz. Praha 31 15.I.40 100 Kč DOP.

694 penezni dopis do Vidne frank. zn. c. 99, pod. raz. BRsNN 16.8.42, neporusene pecete 1500 Kč DOP.

695 R-spesny dop. frank. zn. c. 113 - 15, r. 1944 100 Kč DOP.

696 KL frank. zn. c. 118 - 19 zaslany letecky s raz. Praha letiste 14.VI.44 250 Kč DOP.

697 R-dop. frank. zn. c. 122 s raz. Vamberk 15.V.45 150 Kč DOP.

698 Ex-dop., raz. Ceska Trebova 28.VII.41, propag. radk. raz. Viktoria!! 150 Kč DOP.
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699 2ks proslych dop. frank. cs. zn. s pril. raz. PRC 1c a PRC 2c 150 Kč DOP.

700
pril. raz., 5ks celistvosti (1x R-) s pril. raz. Praha PRC c. 33b, 42d, 75b, 80, 81, r. 1940 -

42, zajimave
250 Kč DOP.

701
10ks pametnich list? (narozeniny v?dce, prazske veletrhy, vystava zn. v Bucovicich, severni

drahy aj.) vse s pril. raz., 2x cislovane
350 Kč nic

702 2ks pametnich list? "Kavanova vystava v Hlinsku 1941" pril. raz. 150 Kč DOP.

703 4ks pametnich listk? (Iglau frei 15.III.1942, Br?nn 10.1.1943, Iglau 10.I.43 300 Kč DOP.

704 sestava dopis?, KL a vystrizk? s r?znymi pril. raz. z r. 1942 150 Kč DOP.

705
7ks nefrankovanych dop. s nalepkou, pritiskem nebo raz. PZ, postovni zbozi, vse prosle, r.

1939
350 Kč DOP.

706 25ks prevazne neproslych KL s nalepenymi zn. a s r?znymi pril. raz. z let 1939 - 43 250 Kč DOP.

707
kompletni Prijimaci kniha prespolniho listonose z r. 1944, 26 frankovanych stran zn. emise

A.H.
1000 Kč nic

708
nefrankovany dop., odesilatel - Der Reichsprotektor in B.u.M., radk. modre raz.

Geb?hrenpflichtige Dienstsache + stroj. raz. Praha 27.XII.39
150 Kč DOP.

709 sluzebni R-dop. frank. sluzeb. zn. c. SL1, SL2 (13x), r. 1943 250 Kč DOP.

710
sluzebni dop. s odtrzenou dorucenkou frank. zn. c. SL 6, SL 7 se stroj. raz. Brno 18.VII.41,

cervene kulate raz. "V"
150 Kč DOP.

711 sluzebni dop. zaslany na Nabozenskou obec zidovskou v Brne s raz. DD B.u.M. Prag 17.7.40 200 Kč DOP.

712 sluzebni, 3ks dop. frank. sluzebnimi zn. I.emise, r. 1942 - 43 200 Kč DOP.

713 sluzebni, 3ks celistvosti frank. sluzeb. zn. II.emise, r. 1944 200 Kč DOP.

714 sestava 3 ks celistvosti, 1x EXPRES, zajimave frankatury, mj. zn. c. 50 K s DV 300 Kč DOP.

715 sestava 5 ks celistvosti (3x RECO), zajimave frankatury, kupony, predbezne 300 Kč DOP.

716
sestava 7 ks celistvosti do protektoratu z Portugalska, Belgie, Turecka, Recka, Francie a

Svycarska, zajimave frankatury, cenzurni pasky a razitka
500 Kč DOP.

717 dop. s pril. raz. Praha 1 25.I.42 Umeni vsem, doplatni zn. 200 Kč DOP.

718
dop. s pril. raz. Prag 15.III.1942 do Mor. Trebove, nalepka "Zpet! do rise oznacujte misto

urceni jen nemecky!"
250 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. & M. Field post

719 Vladni vojsko, KL zaslany FP 17.3.1945, odesl. PP 17183 (11-prapor), italske tazeni 300 Kč DOP.

720 pohlednice zaslana PP s raz. DD B.u.M. Br?nn 7.12.1939, útvar. raz. 4/Inf. Ers. Batl. 380 150 Kč DOP.

721 pohl. zaslana z Brna do Vidne, raz. FP 2.4.1939 150 Kč DOP.

722 sestava 4 ks celistvosti (2x RECO) z Mikulova do Vidne z let 1939 - 40, zajimave 400 Kč DOP.

723
sluzebni dop. zaslany Feldpost, 2x pouzita obalka, strojni raz. Praha 4.VIII.41 Viktoria! +

Briefstempel Wehrmachtgericht B”hmen
200 Kč DOP.

724 sluzebni dop. zaslany Feldpost, modre radk. raz. DD B.u.M. Milowitz b. Lissa, r. 1943 200 Kč DOP.

725
sluzebni dop. zaslany Feldpost, raz. DD B.u.M. Prag 16.3.44, odchozi raz. Bekleidungslager

des Luftgaukommandos XVII Wittingau
250 Kč DOP.

726 sluzebni dop. zaslany Feldpost, raz. DD B.u.M. Pardubitz 16.12.44 200 Kč DOP.

727
sluzebni dop. zaslany R-Feldpost, raz. DD B.u.M. Pilsen 20.I.45 + raz. Feldpost

Fliegerhorst-Kdtur.
200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. celiny / B. & M. postal stationery

728
Predbezne - velky ústrizek balik. post. pr?vodky na Slovensko frank. zn. c. 48, 55 (2x), pod.

raz. PRAHA 3 4.12.41, zajimave
400 Kč DOP.

729

Predbezne - velky ústrizek balik. post. pr?vodky na Slovensko frank. smis. cs.-protektor.

frankaturou (cs. zn. c. 305, 309 4x, + protekt. zn. c. 20 a 24), pod. raz. PRAHA 49

14.11.39, pr?ch. a prich.

300 Kč DOP.
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730 CDV c. 6 / 1 -12, neupotrebene, kat. 1200.- 600 Kč DOP.

731 5ks CDV c. 6 / 3, 4, 10 s pril. raz. (mj. PRC 16, PRC 98), 3x prosle 300 Kč DOP.

732 CUP c. 1, celina Ústredni soc. pojis?ovny, neupotrebena 1000 Kč DOP.

733 CAZ c. 1Pa Adresni zaznamni listek, neupotrebeny 400 Kč DOP.

734 CAZ c. 1 Adresni zaznamni listek, neupotrebeny 200 Kč DOP.

735
CZL c. 4y kompletni zalepka s okrajem, prosla R- a dofrankovana, raz. Horni Studenec

27.IX.43
300 Kč DOP.

736
formular "Poukazkovy telegram" do Berlina s pod. raz. PRAG 22 27.4.42 frank. na zadni

strane vysokou frankaturou 90K (jedna zn. odlepena), vzacne
2000 Kč DOP.

Protektorat frankotypy 1939 - 1945 / B. & M. Frank-cancellers

737 novinova paska s modrym frankotypem MELANTRICH PRAHA 1 6.10.42 400 Kč DOP.

Ma?arsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

738
ceska celina Znak, dofrank. ma?. zn. s dennim raz, KASSA 19.11.38 + pril. raz. KASSA

VISSZATERT 1948
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

739 ZT pretisku druhu A v cervene a modre barve ve svislych dvoupaskach 1400 Kč /X/

740 zn. c. 2 - 22, zk. Gilbert 6000 Kč O

741 zn. c. 5, 6, 10 s vodorovnymi posuny pretisku, zk. Sablat?ra 160 Kč XX

742 zn. c. NZD 8YN, kat. cena 3000 Sk 800 Kč XX

743 zn. c. 11 ve 4-bloku 900 Kč XX

744 zn. c. 18, 3Kc ve 4-bloku s DZ 1, zk. Sablat?ra 200 Kč X

745 zn. c. 19b, zk. Sablat?ra, Mú 1000 Kč XX

746 zn. c. S23B 4-znamkove meziarsi, zk. Sablat?ra, bez lepu 1500 Kč /X/

747 zn. c. 24A, krajovy 4-blok s posunem svisle perforace, vetsi zn. 400 Kč XX

748 zn. c. NZ 24Nb ve 4-bloku 4800 Kč XX/X

749 zn. c. NZ 26N ve vodorovne dvoupasce s okrajem 4000 Kč XX

750 zn. c. 27C, zk. Sablat?ra 900 Kč O

751
zn. c. 27 ZVZ ve svisle dvoupasce s vynech. vodorovnou perf., 28B ve svisle dvoupasce, zk.

Sablat?ra
600 Kč O

752 zn. c. 28 ZVZ ve 4-bloku s vynechanou stredovou vodorovnou perforaci 1800 Kč XX

753 zn. c. 28C ve 4-bloku, zk. Sablat?ra 1200 Kč O

754 zn. c. 30YA svisly rastr, zk. Sablat?ra, dvl 500 Kč XX

755 zn. c. 47 ve 4-bloku s DC A1 a 1x s posunem svisle perforace az do dalsi zn. 400 Kč XX

756 zn. c. NZ 50YN ve 4-bloku, zk. Gilbert 3500 Kč XX

757 A c. 119 s DV na ZP 7 "mrak" 400 Kč XX

758 novinove zn. c. NV1 - NV9 ve 4-blocich, zk. Gilbert 500 Kč XX

759
doplatni zn. c. DL1y - DL8y, DL10y - DL12y svisly rastr, DL1x - DL3x, DL6x - DL10x

vodorovny rastr, DL2z, DL3z, DL5z hladky lep, DL1y - DL11y s pr?svitkou
1500 Kč XX

760 doplatni zn. c. DL1y s DC 1, DL2y s DC 1, DL7y s DC 1, DL8y s DC 1, DL12y s DC 1 250 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

761 cb. pohlednice se zn. c. 9, 34 - 37 s raz. Trencin Autoposta 30.IX.39, neprosla 100 Kč DOP.

762
propagacni bar. pohlednice zaslana R- se zn. c. 44, 90 - 93, raz. Presov Autoposta 5.IX.43 +

pril. raz. Presov otvorenie zeleznice
250 Kč DOP.

763
let. dop. 1-let Presov - Bratislava frank. zn. c. L2, L3 s raz. Presov 18.V.43, chem. cenzura,

cenz. raz.
150 Kč DOP.
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764
KL zaslany R-let. 1-let Bratislava - Presov frank. zn. c. L2, L3, L4 s raz. Bratislava 18.V.43,

prich. raz.
250 Kč DOP.

765
sestava 6 ks dopis? do Protektoratu, pestre zajimave frankatury, na vsech cenzurni pasky a

razitka
300 Kč DOP.

766
dopis do Bratislavy frank. slov. dopl. zn. 1Ks ve dvoupasce jako vyplatni s poznamkou "Z

nedostatku vypl. znamek", pod. raz. CADCA 11.7.45
500 Kč DOP.

767

Judaika, vkladni knizka vazaneho zidovskeho vkladu + potvrzeni pladby do fondu pro

vystehovani zid? + ústrizek post. slozenky od zaplaceni davky ze zidovskeho majetku, raz.

Presov 15.VII.42

1200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia postal stationery

768 obrazovy KL CDV c. 4 / 36 zaslany let, do protektoratu, dofrank., cenz. raz., r. 1943 150 Kč DOP.

Cs. armada v zahranici 1937 - 1945 / The CS Army abroad 1937 - 1945

769
Anglie, doporucene dofrank. psani zaslane R- s raz. a R-nalepkou cs. polni posta, kulate raz.

Nahradni teleso cs. vojsk hosp. sprava, zajimave
250 Kč DOP.

770
Anglie, dop. zaslany kuryrem, propag. nalepky, ram. raz. CSPP 28.May 1942 na cerveny kriz v

Londyne
200 Kč DOP.

771
Anglie, dop. na cs. cerveny kriz v Londyne, raz. Maritime Mail + cervene cenz. raz. "From

H.M.Ship"
250 Kč DOP.

772
Anglie, zalepka dofrank. cs. zn. se strojovym raz. London 6.oct.1942 + cervene pametni raz.

CSPP Tomas G.Masaryk 14.IX.1942, kompletni, vzadu raz. CSPP
300 Kč DOP.

773 Anglie, cast obalky zaslana na RAF Caprala, pametni raz. CSPP 4.May 1941 150 Kč V

774 Anglie, 3ks obalek vcetne obsahu na prislusnika cs. armady v anglii, kvalita k prohl. 250 Kč DOP.

775 Anglie, 9 ks originalnich fotografii cs. stihaciho letectva (autor - Ladislav Sitensky) 250 Kč nic

776 Anglie, Novorocni prani 310. cs. stihaci perute RAF, venovano 1943 150 Kč DOP.

777 Anglie, pohl. zaslana z USA na cs. PP, raz. New York 1942, cenz. raz. 400 Kč DOP.

778 Anglie, leporelo zaslane na prislusnika RAF v anglii, r. 1941 150 Kč DOP.

779 Francie, 24ks vystrizk? s nalepenymi francouzskymi zn. s pril. raz. CSPP ve Francii 200 Kč V

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

780
dopis frank. nem. zn. 12pf A.H. s vylamanym raz. FRYDLANT V CECHACH 9.5.45 a pam.

raz.
400 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani/ Revolution overprints 1945

781 Beroun, kompl. sada 12ks zn. A.H. s cernym pretiskem "Svobodny Beroun 1945" 250 Kč XX

782
Ceske Budejovice, kompl. sada 32ks zn. A.H., Chram sv. Vita, A.H a 5.vyroci Protektoratu s

cervenym pretiskem
400 Kč XX

783
Frydek, kompl. sada 27ks zn. A.H., Chram sv. Vita (cerveny a r?zovy pr.) s cervenym

pretiskem
300 Kč XX

784 Frydek, kompl. sada 34ks zn. A.H., Novinove, Chram sv. Vita s cernym pretiskem 400 Kč XX

785 Hulin, 20ks znamek A.H. s pretiskem I, II, III, 2x obtisk 200 Kč XX

786 Josefov, kompl. sada 8ks zn. A.H. s cernym pretiskem "Osvobozene Ceskoslovensko" 120 Kč XX

787
Litovel, kompl. sada 23ks zn. A.H. s cernym nebo cervenym pretiskem "Osvobozene

Ceskoslovensko 1945 Rudou Armadou"
350 Kč XX

788 Olomouc, sada 5ks zn. + dvoupaska s chybotiskem 4.20 + 1.20 (perf. otvor) 250 Kč XX

789
Praha Modrany, 30h, 80h, 1.20K, 4.20K Hotove Zaplaceno + protismerne meziarsi od vsech

hodnot
300 Kč XX

790
Prerov, 12ks dvoupasek s 1x vynechanym pretiskem nebo s jednim otocenym pretiskem

(protich?dne dvojice) v modre, cervene nebo cerne barve
300 Kč XX
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791
Prerov, 15ks zn A.H. 40h - 1.20.K s cervenym, modrym nebo cernym pretiskem, (8x

otoceny pretisk), zajimave
300 Kč XX

792
Prerov, 7ks 4-blok? s 1x vynechanym pretiskem a s jednim otocenym pretiskem

(protich?dne dvojice) v modre nebo cervene barve
350 Kč XX

793
Roz?ava, 17ks ma?arskych znamek (z toho 6x dvoupaska) s cervenym pretiskem C.S.P., zk.

Sablat?ra
800 Kč XX

794 Zamberk, 5ks zn. A.H. 10h - 1.20K s cernym pretiskem "Pravda Vitezi" 50 Kč XX

795 cerveny pretisk "Pravda vitezi CSR" na zn. 50h a 60h A.H. ve 4-blocich 150 Kč XX

796 pretisk "Opet Svobodni! CSR 1945" 11ks zn. A.H. 150 Kč XX

797 pretisk "II.CSR.POSTA.V.45" 12ks na zn. A.H. 150 Kč XX

798 Bila Lhota, zalepka 1.20K + KL 60h s pretiskem "CSR ", neupotrebene 500 Kč DOP.

799
Chust, 8ks vystrizk? s ma?arskymi zn. s cervenym pril. raz. CHUST 14.XI.1944 Posta

osvobozeneho územi
500 Kč DOP.

800 Lostice u Mohelnice, KL 50h s cernym pretiskem, raz. Lostice 16.V.45 150 Kč DOP.

801 Louny, KL 60h s pretiskem "LOUNY 9.5.1945", neupotrebeny 200 Kč DOP.

802 Netolice, zalepka 1.20K s pretiskem "CSR 5.V.1945", neupotrebena 300 Kč DOP.

803 Pardubice 2, dop. frank. zn. s cernym a cervenym pretiskem, raz. Pardubice 9.V.45 150 Kč DOP.

804 Plze?, zalepka 1.20K s pretiskem c.3 "PLZE? PRAVDA ZVITEZILA", neupotrebena 300 Kč DOP.

805
Praha Brevnov, dop. frank. zn. s cernym pretiskem "Posta Ceskoslovenska", raz. Praha 51

10.V.45
150 Kč DOP.

806 Praha Letna, dop. frank. zn. s cernym pretiskem, raz. Praha 14 9.V.45 150 Kč DOP.

807
Praha Liboc, R-dop. se zn. s cernym pretiskem "POSTA CESKOSLOVENSKA 1945", raz. Praha

54 9.V.45, pod. listek
300 Kč DOP.

808
Praha Liboc, R-dop. se zn. s cernym pretiskem "POSTA CESKOSLOVENSKA 1945", raz. Praha

54 9.V.45, pod. listek
300 Kč DOP.

809 Praha Nusle, dop. frank. zn. s cernym pretiskem, raz. Praha 65 10.V.45 150 Kč DOP.

810
Praha Smichov, R-dop. frank. zn. s cervenym pretiskem "PRAVDA VITEZI 1945", raz. Praha

31 6.V.45
300 Kč DOP.

811
Praha Vinohrady, R-dop. frank. zn. s cervenym pretiskem "CSR", raz. Praha 33 5.V.45, pod.

listek
300 Kč DOP.

812
Praha 1, dop. frank. zn. s cernym pretiskem "Pravda vitezi", cervene raz. Praha 1 11.V.45,

prelozeny
150 Kč DOP.

813
Praha 1, dop. s neuznanou protektoratni frankaturou s cervenym pril. raz. Praha 1 16.V.45,

raz. "T"
200 Kč DOP.

814 Prostejov, R-dop. frank. zn. s cervenym pretiskem "CSR 1945", raz. Prostejov 2 19.V.45 300 Kč DOP.

815
Rokycany, dop. frank. zn. s cernym pretiskem "Csl. republika", raz. Rokycany 15.V.45,

prelozeny
150 Kč DOP.

816
Ricany u Prahy, R-dop. frank. zn. 10, 20, 30, 50K s cernym a cervenym pretiskem, raz.

Ricany u Prahy 11.V.45, skrtnuta adresa
400 Kč DOP.

817 Ricany u Prahy, R-KL frank. zn. s cernym pretiskem, raz. Ricany u Prahy 16.V.45 300 Kč DOP.

818
Slany, dop. frank. zn. s cernym pretiskem "CSR" nebo "Ceskoslovensky stat", raz. Slany

9.V.45
150 Kč DOP.

819
Sudice, dop. frank. zn. s cerveno-cernym pretiskem "C.S.R. 1945", raz. Sudice - (Boskovice)

15.V.1945
150 Kč DOP.

820 Telc, dop. frank. zn. s cervenym a modrym pretiskem "Osvobozeni 1945", raz. Telc 8.V.45 150 Kč DOP.

821 Turnov, dop. frank. zn. s cernym pretiskem c. 1, raz. Turnov 7.V.45 150 Kč DOP.

822 Turnov, dop. frank. zn. s modrym pretiskem c. 2, raz. Turnov 6.V.45 150 Kč DOP.
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823
Valasske Mezirici, R-dofrankovany KL 60h frank. zn. s cernym pretiskem "C.S.R. 6.3.1945",

raz. Valasske Mezirici 19.V.45, pod. listek
300 Kč DOP.

824 Velesin, R-dop. s cernym pretiskem "CSR" s cervenym raz. Velesin 5.V.45 300 Kč DOP.

Provizorni razitka po r. 1945

825 Falknov n. Ohri, nefrankovany R-dop. s proviz. R- nal. a raz. s rucni dataci, zaplaceno 4.20 150 Kč DOP.

826 Falknov n. Ohri, nefrankovany R-dop. s proviz. rucnim R- a raz., r. 1945 150 Kč DOP.

827 Falknov n. Ohri, R-dop. s proviz. rucni R- a 2x proviz. raz., raz. Zaplaceno 150 Kč DOP.

828 Falknov n. Ohri, R-dop. s proviz. rucnim R- a s dvema proviz. raz., 19.11.1945 150 Kč DOP.

829
Praded, 3ks cb. pohlednic s r?znymi pril. raz. "Praded - Vzpominkove Slavnosti v Jesenicich

1946", radkova datace
150 Kč DOP.

830
Praha 1, nefrankovany R-dop. s cervenym pril. raz. Praha1 16.V.45, raz. ZAPLACENO, rucne

3.80 Kc, podaci listek
200 Kč DOP.

831
sestava 6 ks celistvosti (2x RECO) z r. 1945 - 6 s proviz. raz. POSTORNA, BRECLAV,

MIKULOV, HRUSOVANY N. JEVISOVKOU, ZNOJMO 1
500 Kč DOP.

832 sestava 7 ks dopis? (5x RECO) z r. 1945, zajimave frankatury, razitka FULNEK, MIKULOV, ... 800 Kč DOP.

833 sestava 6 ks celistvosti (1x RECO) s r?znymi raz. ZNOJMO 500 Kč DOP.

834
sestava 7 ks dopis? (3x RECO), pestre frankatury, raz. ZNOJMO 1, 2, 3, SUMVALD U

ZNOJMA, velmi zajimave
600 Kč DOP.

835 20ks celistvosti s proviz. raz. z r. 1945, zacinajici pismenem F 200 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

836 zn. c. 354Mx maly kriz, raz. Presov 30.IV.45 1500 Kč O

837 zn. c. 354Mv s DC A1 (D), 355MV, 356MV, dvouznamkove meziarsi 500 Kč X

838 zn. c. 354Mv, 2x 4-znamkove vodorovne meziarsi s DZ A1 (D) 700 Kč XX

839 zn. c. 387, spodni 20-ti pas s dvojitym tiskem DC 1A, zajimave 500 Kč XX

840 zn. c. 387 v kompletnim 200ks PA s DC 1A vcetne DV 179/1 150 Kč XX

841 zn. c. 388 v kompletnim 200ks PA s DC 1A 150 Kč XX

842 zn. c. 389 v kompletnim 200ks PA s DC 1A 150 Kč XX

843 zn. c. 393 v kompletnim 200ks PA s DC 1A 150 Kč XX

844 zn. c. 395 v kompletnim 200ks PA s DC 1A 150 Kč XX

845 zn. c. 397 v kompletnim 200ks PA s DC 1A 150 Kč XX

846 zn. c. 403N - 407N, velmi vzacne, luxusni kvalita 16000 Kč XX

847 zn. c. 403 v 6-ti bloku + stejny blok cisteho papiru, velky posun vodorovnych perforaci 4600 Kč XX

848 zn. c. 458Ka - 59Ka s DO 31/1, kat. cena 670 Kc 400 Kč XX

849 ZT zn. c. 514, format 125 x 100 mm v cerne barve 1800 Kč /X/

850 ZT zn. c. 514, format 120 x 115 mm v cerne barve 3000 Kč /X/

851 zn. c. 558 - 61, 1x posun 1.50 Kcs a 1x 3 Kcs znamky v soutisku 600 Kč XX

852
anonymni perokresba neprijateho navrhu (zn. c. 788) Telovychova a sport z r. 1954,

210x298mm
500 Kč nic

853
anonymni perokresba neprijateho navrhu (zn. c. 789) Telovychova a sport z r. 1954,

210x298mm
500 Kč nic

854
anonymni perokresba neprijateho navrhu (zn. c. 790) Telovychova a sport z r. 1954,

210x298mm
500 Kč nic

855 PL c. 930 V.typ 150 Kč XX

856 A c. 967 II.typ 2200 Kč XX

857 PL c. 1017 A, B, C, D 600 Kč XX

858 zn. c. 1517 - 22 ve ctyrblocich, zn. c. 519 2x ST, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

859 PL c. 1574 - 78 I.umeni 1000 Kč XX
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860 PL c. 1574 s DV "slza", kat. 1200.- 700 Kč XX

861 bar. kresba zn. 30h MS v kanoistice z r. 1967 od A.Podzemne, pauzak 140x250mm 2800 Kč nic

862 zn. c. 1813 ST I+II.typ vodorovny, kat. 5000.- 2000 Kč XX

863 zn. c. 2106a, 2106b 50 Kč XX

864
otisk rytiny zn. c. 2166 president G.Husak v orig. barve na listu papiru 130x185 mm s

vlastnorucnim podpisem "G.Husak"
3800 Kč /X/

865 PL c. 2263B - 66B + 2266B s TV na 6.zn "carka od úst" 200 Kč XX

866 zn. c. 2369A, zoubk. RZ 11 3/4 450 Kč XX

867 zn. c. 2452 ve 4-bloku s ST I + II, kat. 800.- 350 Kč XX

868 zn. c. 2493 v 8-mi bloku, 3x ST, II + I, III + I, IV + I, kat. 1250.- 500 Kč XX

869 zn. c. 2574 s VV úplne vynechany podtisk 400 Kč XX

870 zn. c. 2574N nezoubkovana bez podtisku ve 4-bloku, rohovy 6000 Kč XX

871
zn. c. 2623 v 8-mi bloku, tisk cernou barvou, oranzovy podtisk posunut doprava,

nezoubkovane, 2x meziarsi v podtisku
1200 Kč XX

872
zn. c. 2623 v 6-ti bloku, tisk cernou barvou, oranzovy podtisk posunut doprava,

nezoubkovane
900 Kč XX

873 zn. c. 2634 ve dvoupasce, tisk cernou barvou, nezoubkovane 200 Kč XX

874
zn. c. 2635 v 12-ti bloku, posuny barev zlate a stribrne, nekolikrat bez techto barev,

nezoubkovane
1000 Kč XX

875 zn. c. 2647 v 15-ti bloku, tisk cernou, zlatou a podtiskovou barvou, 5x nedotisk zlate 900 Kč XX

876 zn. c. 2825 s VV úplne vynechany podtisk 300 Kč XX

877 zn. c. 2825 ve 4-bloku s VV vyrazny posun podtisku nahoru 500 Kč XX

878 4ks navrh? ve 4-blocich na zn. k 5.vyroci SNP z r. 1949, zk. Sablat?ra 800 Kč XX

Ceskoslovensko od roku 1945 desetibloky / CS after 1945 Block of ten

879 PL c. 757 s ST I. + II., zk. Kracmar 1100 Kč XX

880 PL c. 759, dvl 400 Kč XX/X

881 PL c. 774, Mauzoleum, zk. Pofis 2200 Kč XX

882 PL c. 913 - 16, Lidove kroje II 2800 Kč XX

883 PL c. 913 - 14, PL c. 968, 970, kat. cena 1950 Kc 500 Kč O

884 PL c. 951, Lidice 450 Kč XX

885 PL c. 951, Lidice 350 Kč XX

886 PL c. 968 - 72, Lidove kroje III, zk. Pofis 2800 Kč XX

887 PL c. 1018 - 22, Houby 2100 Kč XX

888 PL c. 1018 - 22, Houby 2000 Kč XX

889 PL c. 1023 - 25, Unesco 650 Kč XX

890 PL c. 1023 - 25, Unesco, c. 1023 s dvl 550 Kč XX

891 PL c. 1078 - 84, Ptactvo 2000 Kč XX

892 PL c. 1078 - 84, Ptactvo, c. 1084 I.typ s DV 3/1, c. 1082 s dvl 1900 Kč XX

893 PL c. 1148 - 53, Kvetiny 1500 Kč XX

894 PL c. 1148 - 53, Kvetiny, 1x VV v papire 1700 Kč XX

895 PL c. 1217 - 25, Motyli 4000 Kč XX

896 PL c. 1269, Kongres FIP 500 Kč XX

897 PL c. 1269, Kongres FIP 400 Kč XX

898 PL c. 1331 - 36, Lidove umeni 1100 Kč XX

899 PL c. 1386, MFF v Karlovych Varech 350 Kč XX

900 A c. 1394 - 99, Tokio 64 1500 Kč XX

901 PL c. 1636, XIII. Kongres MAU 400 Kč XX

902 PL c. 1655, 50.vyroci CSR 350 Kč XX
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903 PL c. 1718, Znaky mest - Praha 800 Kč XX

904 PL c. 2263A - 66A, Narodni lidove kroje 400 Kč XX

905 PL c. 2369B, Kvetiny 250 Kč XX

906 A c. 2383 - 86, Unesco 100 Kč XX

907 PL c. 2431, Interkosmos 650 Kč XX

908 PL c. 2445 - 48, Kvetiny 300 Kč XX

909 PL c. 2909 s PO, bez perf. otvoru v pravem okraji, kat. 400.- 200 Kč XX

910 PL c. L33, Letecke Lazne, dvl 1000 Kč X

911 PL c. L34, Letecke Lazne 1500 Kč XX

912 PL c. L69 - L71, Letecke Praga 1968 200 Kč XX

913 PL c. L69 - L71, Letecke Praga 1968 300 Kč XX

914 PL c. L74 - L79, Letecke 1000 Kč XX

Odchylky papiru / Paper variety

915 zn. c. 1875xbb, 1876xb, 1877xb, 1879xb papir oz, kat. cena 1650.- 600 Kč XX

916 zn. c. 1875ya, 1877ya, 1879ya papir fl1, 1881yb papir fl2 150 Kč XX

917 zn. c. 1928xb papir oz, kat. cena 1800.- 400 Kč XX

918 zn. c. 1964xb, 1966xb papir oz, kat. cena 800.- 300 Kč XX

919 zn. c. 2090xa papir bp, kat. 900.- 200 Kč XX

920 zn. c. 2090xa papir bp, kat. 900.- 300 Kč XX

921 zn. c. 2094xa, 2095xa papir bp, kat. cena 850.- 250 Kč XX/O

922 zn. c. 2110ya, 2111xa, 2111ya, 2112xa, 2112ya, 2113ya 450 Kč XX

923 zn. c. 2111xa papir bp ve 4-bloku, kat. cena 2800.- 600 Kč XX

924 zn. c. 2112xa papir bp ve 4-bloku, kat. cena 2800.- 600 Kč XX

925 zn. c. 2126xa papir bp 150 Kč XX

926 zn. c. 2130xb papir oz 150 Kč XX

927 PL c. 2164xa papir bp 300 Kč XX

928 zn. c. 2164xa papir bp 50 Kč XX

929 A c. 2205xa papir bp 150 Kč XX

930 zn. c. 2215xb papir bp 300 Kč XX

931 zn. c. 2303xb papir oz, 2303ya papir fl1, kat. 1800.- 600 Kč XX

932 zn. c. 2331xb papir oz v kompletnim 50-ti ks PA, kat. 17500.- 2500 Kč XX

933 zn. c. 2331xb papir oz 200 Kč XX

934 zn. c. 2331ya, papir oz, 4-paska s datem tisku, kat. 1400.- 400 Kč XX

935 zn. c. 2418ya, 2518yb papir fl1 a fl2 150 Kč XX

936 zn. c. 2498ya, 2498yb papir fl1 a fl2 150 Kč XX

937 zn. c. 2508ya, 2508yb papir fl1 a fl2, kat. 450.- 200 Kč XX

938 zn. c. 2529ya, 2529yb papir fl1 a fl2 200 Kč XX

939 zn. c. 2558ya, 2558yb papir fl1 a fl2 200 Kč XX

940 zn. c. 2563ya, 2563yb, 2566ya, 2566yb, 2567ya, 2567yb papir fl1 a fl2 200 Kč XX

941 zn. c. 2614ya, 2614yb papir fl1 a fl2 300 Kč XX

942 letecka zn. c. L59xb papir oz 150 Kč XX

943 doplatni zn. c. D92xb - D103xb papir oz, kat. 2630.- 1000 Kč XX

944 doplatni zn. c. D101xb, D103xb, papir oz, 4-bloky s daty tisku, kat. 1320.- 500 Kč XX

945 doplatni zn. c. D102yb papir fl2, kat. 2500.- 800 Kč XX

946 doplatni zn. c. D102yb, papir fl2 s datem tisku 20.I.82, kat. 2500.- 500 Kč XX

Ceskoslovensko od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires

947 dop. frank. zn. c. 354 s raz. PÚ Roz?ava, cenz. raz., prelozeny 250 Kč DOP.
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948 dop. frank. zn. c. 354 s radkovym raz. Vranov na Slovensku 300 Kč DOP.

949 pohl. frank. zn. c. 354 s DV, raz. Tatranska Lomnica 17.VII.45 150 Kč DOP.

950 R-dop. frank. zn. c. 356 s raz. Tornala + rucni datace 16.III.45 400 Kč DOP.

951 prilezitostna obalka "Nova ústava CSR 9.5.1948" se zn. c. 464 - 66 s pril. raz., prosla 100 Kč DOP.

952 menova reforma, dop. frank. nekolika zn. c. 504, raz. Brno 11.6.53 150 Kč DOP.

953
menova reforma, R-dop. s pestrou frankaturou, celkem 43 r?znych zn. na A i R, raz.

Brno 5.VI.53
300 Kč DOP.

954 menova reforma - sestava 4 ks dopis? z 5., 8. a 10.6.53, kat. cena min. 600 Kc 300 Kč DOP.

955
4ks celistvosti (COB8, 2x FDC se zn. c. 853 - 57, 853A - 57A, obalka se zn. c. 852) vse

s radk. vystavnim raz. Praha 25.zari.1955
150 Kč DOP.

956 dop. frank. dvoupaskou zn. c. 2574 s velkym posunem podtisku nahoru 150 Kč DOP.

957 dop. frank. dvoupaskou zn. c. 2574 s 1x VV úplne vynechany podtisk, zajimavy ST 250 Kč DOP.

958
R-dop. s proviz. R-nal. Ceske Velenice a s pril. raz. Pripojeni Vitorazska 29.VII.45,

propagacni nalepka "UNITED STATES ARMY"
200 Kč DOP.

959
nefrankovany dop. se stroj. raz., 2x raz. "Oblastni zmocnenec ministerstva vnitra pro

odsun nemc? v Brne"
150 Kč DOP.

960 15 ks prevazne firemnich dop. s frankotypy z let 1945 - 49 300 Kč DOP.

961 reklamni dvoudilny KL - Meta Francovka Znojmo, dekorativni, prosly 1947 250 Kč DOP.

962
dop. s pril. raz. Praha 1 "50.let cs strany narodne socialisticke 7.VI.1947" + 2x propag.

nal., r. 1947
150 Kč DOP.

963
sestava cca 770ks celistvosti proslych i neproslych s r?znymi pril. a strojnimi raz. z let

1945 - 52
1500 Kč DOP.

964 novinove, 2ks novinovych pasek, 1x se zn. c. NV23 a NV24, 1x se zn. c. NV24, r. 1946 100 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

965 zn. c. L22N zn. 20 Kcs nevydana v hnede barve 3000 Kč XX

966 zn. c. L32 II.typ 250 Kč O

967
dva let. dopisy do Anglie, frank. mj. zn. c. L18, pod. raz. PRAHA 1.3.48, resp. 6.11.48,

zajimave
300 Kč DOP.

968 R-Ex-let dop. z Prahy do Brna frank. zn. c. L22 s raz. Praha Letiste 5.VII.48 200 Kč DOP.

969 3ks let. dop. (1x R-) 1.lety Praha - Bombay, Praha - Beyrouth, Praha - New York, r. 1946 - 48 150 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

970 CDV c. VI dofrankovany s pril. raz., jako tiskopis 200 Kč DOP.

971
dofrank. R-CDV c. 76 s radkovym raz. FULNEK 24.7.45 a dtto s raz. MORAVSKA OSTRAVA

18.6.45
300 Kč DOP.

972
dofrank. R-CDV c. 76 s raz. NEVEKLOV a dofrank. R-CDV 75A s proviz. raz. POSTOVNI ÚRAD

MIKULOV 20.7.45, velmi dobra kvalita, dekorativni
300 Kč DOP.

973
CDV c. 76, dofrankovany zn. c. 355b svetle seda, 374, 396 zaslany R- s pril. raz. Praha

25.IX.1945
150 Kč DOP.

974 COB c. 76x chybotisk "CESKOSKOVENSKO", neupotrebena 1500 Kč DOP.

975
CDV c. 76 s pritiskem 1945/8, 1946/3, 1946/8 (2x r?zne odstiny papiru), kat. 800.-, vse s

pril. raz., neprosle
400 Kč DOP.

976 CDV c. 77, dofrankovany s pril. raz., jako tiskopis 100 Kč DOP.

977 CDV c. 79 / 4, dofrankovany s pril. raz., jako tiskopis 150 Kč DOP.

978 CDV c. 80 I. a II., prosle zvlas?, dofrankovane s pril. raz., jako tiskopisy 300 Kč DOP.

979 CDV c. 81 / 21B, dofrankovany s pril. raz., jako tiskopis 150 Kč DOP.

980
CDV c. 109 pouzita pri menove reforme, dofrank. zn. 1,50 Kcs K.G. (10x), pod. raz. LOUCE?

8.6.53, zajimave
300 Kč DOP.
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981 CDV c. 134 / 1 - 8, neupotrebene, bezvadne 1100 Kč DOP.

982 CDV c. 152 / 1 - 12, neupotrebene, bezvadne 250 Kč DOP.

983 CDV c. 153 / 1 - 22, neupotrebene, bezvadne 500 Kč DOP.

984 CDV c. 154 / 23 - 32, neupotrebene, bezvadne 200 Kč DOP.

985 CDV c. 166, sestava 18ks s r?znymi odstiny barev, VV, TV, papiry 200 Kč DOP.

986 CDV c. 166, VV chybejici cervena barva, dofrankovany a prosly v r. 1992 200 Kč DOP.

987 CDV c. 229, slov. text, neupotrebeny, kat. 400.- 200 Kč DOP.

988 COB c. 26, dobra kvalita, kat. cena 500 Kc 200 Kč DOP.

989 CSO c. 9 nepouzita, kat. cena 3200 Kc 900 Kč DOP.

990
CZA c. 3a cesko-ma?arsky text, neprelozeny, neupotrebeny, kat. v teto kvalite cenu neuvadi,

slozeny 6000.-
4500 Kč DOP.

991 CZL c. 5 dofrank. + dorucni zn. DR3, vystavni raz., prich. raz., r. 1946 200 Kč DOP.

992 CPH c. 1 a 2 / 1 - 64, neupotrebene, bezvadne 500 Kč DOP.

993 CPH c. 52 / 1 - 8, neupotrebene, bezvadne 300 Kč DOP.

994 CPH c. 53 / 1 - 8, neupotrebene, bezvadne 550 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 prilezitostne tisky / CS after 1945 special prints

995 PT c. 1 - 6 vcetne 5A a 5B, 8 - 21, 23, + PT c. 3, 4, 10 s pril. razitky, kat. cca 6000.- 2500 Kč nic

996 PT c. 6c, necislovany 200 Kč nic

997 PT c. 7c, necislovany 300 Kč nic

998 PT c. 9b, s nulami 300 Kč nic

999 PT c. 25, 500.vyroci objeveni Ameriky 2400 Kč nic

1000 NL 2483a - 84a, 2485a - 87a + COB 68, NL 2737a - 39a, vse s pritiskem Socfilex 150 Kč nic

Ceska republika / Czech Republic

1001 zn. c. 94 s vynechanym napisem CESKA REPUBLIKA, kat. cena 5000 Kc 2400 Kč XX

1002
Automatove zn., AU c. 1 s hodnotou 2Kc v nerozrezane tripasce s casti ctvrte znamky, 1x

posun hodnoty o 5mm nahoru, zajimave
350 Kč XX

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1003 ceskoslovenske CDV c. 166 s pritisky 1993/3-1, 22, 29, 37-2, neupotrebene 150 Kč DOP.

1004
ceskoslovenske CDV c. 192 s pritisky 1993/1-8, 3-2, 23, 36, 37-1, 40-1, 40-1 bez textu, 44,

neupotrebene
250 Kč DOP.

1005 ceskoslovenske CDV c. 239 s pritisky 1993/1-3, 1-4, 2, 3-2, 23, 36, 37-1, neupotrebene 250 Kč DOP.

1006 ceskoslovenske CDV c. 240 s pritisky 1993/2, 23, 37-1, neupotrebene 150 Kč DOP.

1007
CDV c. 1 s VV I, VV II (3ks), CDV c. 3A, B, C s DV1, D, E s TV, F s DV2, neupotrebene,

celkem 9ks, kat. cca 4000.-
1200 Kč DOP.

1008
CDV c. 1, 2xa, 2xb, 3A, 3C, 3F, 9, 10, 12, 15a, 15b, 16 - 18, 20, 21A, 22, 26 - 30,

neupotrebene
200 Kč DOP.

1009 CDV c. 2, 2x odstiny barev, 1x DV 1, neupotrebene, kat. cca 400.- 150 Kč DOP.

1010 CDV c. 2 s pritisky 1993/29, 1994/3-1, 18, neupotrebene 150 Kč DOP.

1011
CDV c. 3 s pritisky 1993/25, 44, 1994/1, 2, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 34-2, 38-2, 44, 45-1,

1995/22, neupotrebene
400 Kč DOP.

1012 CDV c. 5, 1x s posunem tisku zn. vlevo, CDV c. 5, 2ks - odchylky barev, neupotrebene 150 Kč DOP.

1013 obrazove CDV c. 6A/1 - 16, 6B/1 - 16, 13A/17 - 32, 13B/17 - 32, neupotrebene 300 Kč DOP.

1014
CDV c. 7 s pritisky 1995/2-5A, 2-5B, 2-6, 2-7, 54-1, 54-2, 1996/12-1, 12-2, 49-2,

neupotrebene
300 Kč DOP.

1015
CDV c. 14 s pritiskem 1996/4-2, CDV c. 18 s pritisky 1996/4-1, 4-2, 5, 44-1aa, 44-1bc,

44-1cb, 44-1bb, neupotrebene
250 Kč DOP.
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1016
ZT pritisk? na KL P c. A42, B115, B126, B129, B130 na sedem kartonu bez zn., preskrtnute

perem
300 Kč nic

1017 KL s pritiskem B c. PP B3, neupotrebeny 700 Kč DOP.

1018
COB c. 1, 2, 3, COB c.1 s pritisky 1994/2, 4-1, 4-2, 45-1, 1996/44-3 3x r?zne, celkem 11ks

neupotrebene
300 Kč DOP.

Ceska republika prilezitostne tisky / CR special prints

1019 PT c. A1, Europa - Hladovy svaty 4500 Kč nic

1020 PT c. 8b, bez cisla 2700 Kč nic

1021 PT c. 12a + b, obe barvy 800 Kč nic

1022 pametni list 1000.vyroci smrti sv. Vojtecha PAL c. 3 550 Kč nic

Slovenska republika / Slovak Republic

1023 zn. c. 16 v 6-ti bloku s nedotiskem cerne barvy na jedne zn. 500 Kč XX

1024 PL c. 108 s pritiskem "Josef Kostka", neroztrhany 3000 Kč XX

1025 PL c. 161b s jednim kupónem 500 Kč XX

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1026 CDV c. 1, 2, 8, 9, 10a, 10b, 11, 12, 14 - 24 150 Kč DOP.

1027 CSO c. 7a s novorocenkou, kat. cena 2000.-, neupotrebena 500 Kč DOP.

1028 CSO c. 8b s novorocenkou, kat. cena 1400.-, neupotrebena 500 Kč DOP.

1029 COB c. 1 - 24, CPH 1, CAE 1, neupotrebene 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1030 Adamov, cb. pohl., prosla 1898 800 Kč DOP.

1031 Adamov, cb. pohl., prosla 1900 500 Kč DOP.

1032 Auspitz, cb. pohl., Nadrazi s vagónem, prosla 1909 200 Kč DOP.

1033 Babitz (Babice na Morave), cb. vicezaberova pohl., prosla 1926 100 Kč DOP.

1034
Belohrad Lazne, bar. kolaz s postovnimi znamkami a s cb. kolazi Lazne Belohrad - Velke

nam., prosla
250 Kč DOP.

1035 Beranovy lazne, cb. vicezaberova pohl., prosla 1908 150 Kč DOP.

1036 Bezdeci, cb. trizaberova pohl., prosla 450 Kč DOP.

1037 Bezdeci, cb. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1038 Bilovice u Uher. Hradiste, bar. vicezaberova pohl., prosla 400 Kč DOP.

1039 Bilovice, cb. pohl., celkovy pohl., neprosla 350 Kč DOP.

1040 Bilovice, cb. pohl., neupotrebena 800 Kč DOP.

1041 Bilovice, cb. pohl., prosla 1899 800 Kč DOP.

1042 Bilovice, cb. pohl., prosla 1900 750 Kč DOP.

1043 Bilovice, cb. vicezaberova pohl., prosla 1904 450 Kč DOP.

1044 Bilovice, bar. pohl., prosla 1913 350 Kč DOP.

1045 Blansko, cb. pohl., Eisenwerke, prosla 1898 800 Kč DOP.

1046 Blansko, cb. litograficky obrazovy reklamni tiskopis - tovarna na stroje, prosly 1924 450 Kč DOP.

1047 Bodenbach - Tetschen, bar. pohl. s pos?akem s cb. skladackou, neprosla 500 Kč DOP.

1048 Bohdalice, cb. pohl., post. prosla 1898 500 Kč DOP.

1049 Bochovice (okr. Trebic), cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1912 350 Kč DOP.

1050 Bojkovice, bar. ctyrzaberova pohl., prosla 1913 400 Kč DOP.

1051 Boskovice, barevna, rucne kolorovana pohl. Boskovice - Stary hrad, prosla 1912 250 Kč DOP.

1052 Botenwald bei Stauding, Ost Sudetenland, cb. vicezaberova pohl., neprosla 150 Kč DOP.

1053 Bozi Pozehnani, cb. pohl. tovarny, prosla 1898 200 Kč DOP.

1054 Brno - Bohunice, bar. trizaberova pohl., Restaurant Ferd. Burkert, prosla, odpadena zn. 1000 Kč DOP.
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1055 Brno - Ivanovice, cb. pohl., Feldmesse, prosla 1899 800 Kč DOP.

1056 Brno - Ivanovice, cb. pohl., pivovar, prosla 1900 1000 Kč DOP.

1057 Brno - Kralovo pole, bar. pohl., prosla 1902 350 Kč DOP.

1058 Brno - Obrany, cb. pohl., prosla 1899 800 Kč DOP.

1059 Brno - Obrany, cb. pohl., neupotrebena 200 Kč DOP.

1060 Brno - Obrany, cb. pohl., neupotrebena 600 Kč DOP.

1061 Brno - Zebetin, cb. dvouzaberova pohl., neprosla 650 Kč DOP.

1062 Brno - Horni Herspice (Ober Gerspitz), cb. vicezaberova pohl., neupotrebena 650 Kč DOP.

1063 Brno - Masaryk?v okruh, cb. fotopohlednice zavodnice Edith Frisch, neprosla 150 Kč DOP.

1064 Brno - Mokra Hora, cb. vicezaberova pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1065 Brno - Mokra Hora, cb. trizaberova pohl., post. prosla 550 Kč DOP.

1066 Brno - Turany, cb. pohl. Hlavni namesti, v popredi lide, prosla 350 Kč DOP.

1067 Brno, bar. litograf. pohl., prosla 1899 350 Kč DOP.

1068 Brno, bar. litograf pohl., Statni nadrazi, prosla 1900, prelomena 500 Kč DOP.

1069 Brno, bar. litograf. vicezaberova pohl., neupotrebena 600 Kč DOP.

1070 Brno, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 600 Kč DOP.

1071 Brno, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 800 Kč DOP.

1072 Brno, bar. pohl. Kaiser Franz Josef Infanterie Kasarne, prosla 1913 180 Kč DOP.

1073 Brno, bar. pohl. kolaz, Neugasse, prosla 1906 800 Kč DOP.

1074 Brno, bar. pohl., Neugasse, neupotrebena 800 Kč DOP.

1075 Brno, bar. pohl., Bastei und Pilgramgasse, neprosla 650 Kč DOP.

1076 Brno, bar. pohl., Cejl, neprosla, popsana 500 Kč DOP.

1077 Brno, bar. pohl., Central Bahnhof, kolaz, prosla 1915 1200 Kč DOP.

1078 Brno, bar. pohl., kasarna na Údolni, prosla 1911 500 Kč DOP.

1079 Brno, bar. pohl., K”nigskloster und Kirche, prosla 1899 400 Kč DOP.

1080 Brno, bar. pohl., Statni nadrazi, prosla 1900 1000 Kč DOP.

1081 Brno, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1895 !! 850 Kč DOP.

1082 Brno, bar. vicezaberova pohl., Moravc?v hotel "Slavia" a "Narodni kavarna", prosla 1900 1000 Kč DOP.

1083 Brno, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1897 350 Kč DOP.

1084 Brno, cb. dvojpohl., Zelny trh, prosla 1900 1000 Kč DOP.

1085 Brno, cb. fotopohl., namesti svobody, post. prosla 1919, odpadena zn. 500 Kč DOP.

1086 Brno, cb. pohl. Brno v roce 1617, neprosla 150 Kč DOP.

1087 Brno, cb. pohl., Velke namesti, prosla 1900 200 Kč DOP.

1088 Brno, cb. pohl., Vide?ka, prosla 1910 s vlak. raz. 150 Kč DOP.

1089 Brno, cb. pohl., Adlergasse, prosla 1900 800 Kč DOP.

1090 Brno, cb. pohl., Bahnring a Adlergasse, prosla 1899 650 Kč DOP.

1091 Brno, cb. pohl., Cavallerie kasarne, prosla 1900 800 Kč DOP.

1092 Brno, cb. pohl., Denkmal Kaiser Josef II, prosla 1903 600 Kč DOP.

1093 Brno, cb. pohl., Dóm na Petrove, prosla 1901 800 Kč DOP.

1094 Brno, cb. pohl., Dominikanske nam., neprosla 600 Kč DOP.

1095 Brno, cb. pohl., Eichhorn - Restaurace, prosla 1900 800 Kč DOP.

1096 Brno, cb. pohl., Eichhorngasse, prosla 1900 1000 Kč DOP.

1097 Brno, cb. pohl., Ferdinadova trida, prosla 1899 600 Kč DOP.

1098 Brno, cb. pohl., Ferdinadova trida, prosla 1899 800 Kč DOP.

1099 Brno, cb. pohl., Festzug am 5.Juni 1898, prosla 1898 1000 Kč DOP.

1100 Brno, cb. pohl., Getreidemarkt., neupotrebena 600 Kč DOP.

1101 Brno, cb. pohl., interiery nemeckeho domu, prosla 1898 1000 Kč DOP.

1102 Brno, cb. pohl., Kapucinske nam., prosla 1899 800 Kč DOP.
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1103 Brno, cb. pohl., Masarykova Trida, neupotrebena 500 Kč DOP.

1104 Brno, cb. pohl., nejmensi siroty z Útulny zenske, prosla 1905 1000 Kč DOP.

1105 Brno, cb. pohl., Neugasse, prosla 1898 800 Kč DOP.

1106 Brno, cb. pohl., Obilni trh, prosla 1900 800 Kč DOP.

1107 Brno, cb. pohl., Pilgramgasse, prosla 1899 600 Kč DOP.

1108 Brno, cb. pohl., Rudolfska a Vesela ul., prosla 1899 800 Kč DOP.

1109 Brno, cb. pohl., Rudolfska ul., prosla 1904 800 Kč DOP.

1110 Brno, cb. pohl., Schwechater Bierhalle, prosla 1914 650 Kč DOP.

1111 Brno, cb. pohl., Spielberg, prosla 600 Kč DOP.

1112 Brno, cb. pohl., Steinm?hle, prosla 1899 800 Kč DOP.

1113 Brno, cb. pohl., Spilberk, prosla 1900 1000 Kč DOP.

1114 Brno, cb. pohl., Velke namesti, prosla 1899 800 Kč DOP.

1115 Brno, cb. pohl., Velke namesti, prosla 1902 800 Kč DOP.

1116 Brno, cb. pohl., Vestibul des deutschen Hauses, prosla 1899 500 Kč DOP.

1117 Brno, cb. pohl., Vide?ska ulice, prosla 1900, odpadena zn. 1000 Kč DOP.

1118 Brno, cb. skladaci dvoudilna pohl., Zelny trh, neprosla 750 Kč DOP.

1119 Brno, cb. skladaci tripohl., Grosser Platz, prosla 1900 1000 Kč DOP.

1120 Brno, cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1897, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1121 Brno, cb. vicezaberova pohl., VII. Lehrerbundes 7. - 9. Aug. 1898, prosla 1898 1000 Kč DOP.

1122 Brno, cb. vicezaberova pohl., prosla 1898 250 Kč DOP.

1123 Brno, cb. vicezaberova pohl., prosla 1898 1000 Kč DOP.

1124 Brno, cb. vicezaberove litograf. pohl., neupotrebena 350 Kč DOP.

1125 Bruck, jednobar. okenkova litografie, dlouha adresa, Gruss aus Bruck, pouzita 1898 250 Kč DOP.

1126 Brezolupy, cb. vicezaberova pohl., prosla 450 Kč DOP.

1127 Bucovice, cb. pohl., post. prosla 1907 450 Kč DOP.

1128 Bystrice pod Hostynem, bar. vicezaberova pohl., post. prosla 1916 400 Kč DOP.

1129 Cechy na Hane, bar. vicezaberova pohl., prosla 1915 450 Kč DOP.

1130 C. Budejovice, bar. pohl., na mlynske stoce, prosla 1910, ohly roh 150 Kč DOP.

1131 Deblin, cb. dvouzaberova pohl., post. prosla 1903 450 Kč DOP.

1132 Deutsch Brodek, cb. pohl., namesti, neprosla 450 Kč DOP.

1133 Deutsch Brodek, cb. vicezaberova pohl., neprosla 400 Kč DOP.

1134 Dobris, cb. pohl., Zamek, prosla 1924 150 Kč DOP.

1135 Dolni Rokytnice, cb. pohl., prosla 1898 1500 Kč DOP.

1136 Domamyslice, bar. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1137 Dukovany, cb. ctyrzaberova pohl., prosla 1909 450 Kč DOP.

1138 Dukovany, cb. pohl., prosla 1905 400 Kč DOP.

1139 Dukovany, cb. vicezaberova pohl., prosla 1903 400 Kč DOP.

1140 Dv?r Kralove, cb. reklamni pohl., hotel Betlem, prosla 150 Kč DOP.

1141 Freudenthal, bar. pohl., Eisenbahnviadukt, prosla 150 Kč DOP.

1142 Gross Tajax (Dyjakovice), bar. vicezaberova pohl., prosla 200 Kč DOP.

1143 Grulich, bar. pohl., kolaz, prosla 180 Kč DOP.

1144 Gundrum (Komorany - okr. Vyskov), cb. vicezaberova pohl., post. neprosla 350 Kč DOP.

1145 Habrovany (okr. Vyskov), bar. pohl., post. prosla 1906 400 Kč DOP.

1146 Habrovany (okr. Vyskov), cb. vicezaberova pohl., post. neprosla 400 Kč DOP.

1147 Harachov a okoli, bar. pohl. s turistou s cb. skladackou, prosla 1920 400 Kč DOP.

1148 Heraltice, cb. vicezaberova pohl., prosla 1912 350 Kč DOP.

1149 Hodonin, bar. pohl., Besedni d?m, prosla 1903 450 Kč DOP.

1150 Hodonin, cb. fotopohlednice, nadrazi, post. prosla 1902 600 Kč DOP.
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1151 Holubice (okr. Vyskov), cb. vicezaberova pohl., post. neprosla 500 Kč DOP.

1152 Horice, bar. pohl. s postovni schrankou s cb. skladackou, prosla 1912 400 Kč DOP.

1153 Hradek - Slavicin, zeleznicni stanice, cb. vicezaberova pohl., prosla 1921 450 Kč DOP.

1154 Hronov n. M., bar. pohl. s pos?akem s cb. skladackou, prosla, odpadena zn. 500 Kč DOP.

1155 Hruba Voda (Gross Wasser), cb. pohl., nadrazi, prosla 400 Kč DOP.

1156 Hrusky (okr. Vyskov), bar. vicezaberova pohl., pivovar, post. neprosla 450 Kč DOP.

1157 Chce?, jednobar. okenkova kolaz, dlouha adresa, Pozdrav z Chocne, pouzita 1901 150 Kč DOP.

1158 Cholina, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1905 400 Kč DOP.

1159 Ivan u Tovacova, cb. vicezaberova pohl., prosla, odpadena zn. 400 Kč DOP.

1160 Ivancice, bar. pohl. kolaz, post. prosla, strzena zn. 900 Kč DOP.

1161 Ivancice, bar. vicezaberova litograf. pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1162 Jaroslawice, 3ks bar. pohlednic, neprosle 150 Kč DOP.

1163 Jedovnice, cb. pohl., Havlick?v pomnik, prosla 1906 400 Kč DOP.

1164 Jirice, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1934 100 Kč DOP.

1165 Kadov, cb. vicezaberova fotopohlednice, neprosla 100 Kč DOP.

1166 Kahlenberg (Hole Vrchy), cb. pohl. vyletniho vlaku, prosla 1898 300 Kč DOP.

1167 Kanitz (Dolni Kounice), bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899 450 Kč DOP.

1168 Karlovy Vary, ber. litograf. satiricka pohl., laze?sti hoste, prosla 1897 300 Kč DOP.

1169 Klobouky u Brna, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1899 800 Kč DOP.

1170 Kl. Hosch?tz, cb. pohl., Dorfstrasse - hranicni prechod, prosla, odpadena zn. 100 Kč DOP.

1171 Kojetin, cb. pohl., prosla 1906 450 Kč DOP.

1172 Korycany, cb. pohl., zamek a pivovar, prosla 1902 400 Kč DOP.

1173 Kostelec u Prostejova, cb. pohl., Kostel a skola, neprosla, dirky od spendliku 100 Kč DOP.

1174 Kostelec u Prostejova, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1907 550 Kč DOP.

1175 Kostomlaty, cb. vicezaberova pohl. prosla 1902 150 Kč DOP.

1176 Kromeriz (Kremsier), cb. pohl., v zameckem parku, prosla 1900 450 Kč DOP.

1177 Kromeriz, bar. pohl., mestska jubilejni nemocnice F.J.I, prosla 1912 200 Kč DOP.

1178 Kromeriz, cb. fotopohlednice, jubilejni vystava 1908, prosla 200 Kč DOP.

1179 Kromeriz, cb. fotopohlednice, jubilejni vystava 1908, prosla 200 Kč DOP.

1180 Krenovice na Hane, cb. vicezaberova pohl., prosla 1900 450 Kč DOP.

1181 Krenovice (okr. Vyskov), cb. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1182 Krizanovice, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1901 450 Kč DOP.

1183 Krizanov, cb. pohl., prosla 300 Kč DOP.

1184 Krovi (okr. Z?ar), cb. vicezaberova pohl., neprosla 350 Kč DOP.

1185 Krtiny, bar. 4-zaberova pohl, prosla 1909 150 Kč DOP.

1186 Lesonice, cb. ctyrzaberova pohl., neprosla 350 Kč DOP.

1187 Liberec, bar. litograf. trizaberova pohl., prosla 1904 250 Kč DOP.

1188 Litovel, bar. dvouzaberova pohl., neprosla 350 Kč DOP.

1189 Lochovice, cb. pohl., nadrazi, prosla 1901 200 Kč DOP.

1190 Lomnice n. Pop., bar. kolaz s vlakem na moste, prosla 1904 300 Kč DOP.

1191 Lundenburg, cb. fotopohlednice, kolaz, neprosla 150 Kč DOP.

1192 Lundenburg, cb. fotopohlednice, kolaz, neprosla 150 Kč DOP.

1193 Lysice, cb. pohl., post. prosla 250 Kč DOP.

1194 Mireschowitz, bar. vicezaberova pohl., prosla 1917 150 Kč DOP.

1195 Miskovice (Kromeriz), cb. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1196 Mokra u Brna, bar. vicezaberova pohl., post. prosla 1917, odpadena zn. 600 Kč DOP.

1197 Mor. Budejovice, cb. pohl., nadrazni restaurace a hotel, prosla 1901 400 Kč DOP.

1198 Names? n. Oslavou, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1901 550 Kč DOP.
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1199 Names? n. O., cb. pohl., zamek, prosla 1899 450 Kč DOP.

1200 Names? n. O., cb. pohl., prosla 1899 300 Kč DOP.

1201 Names?, cb. dvouzaberova pohl., post. prosla 1898 350 Kč DOP.

1202 Names?, cb. pohl., zamek a knihovna, prosla 1898 1000 Kč DOP.

1203 Napajedla, bar. pohl., zamek, prosla 400 Kč DOP.

1204 Napajedla, cb. dvouzaberova pohl., divci ústav Ludmila, prosla 1914 450 Kč DOP.

1205 Nemcany (okr. Vyskov), bar. vicezaberova pohl., post. neprosla 450 Kč DOP.

1206 Nove Dvory u Rouchovan, cb. pohl., post. prosla 1915 450 Kč DOP.

1207 Nove Hvezdlice, cb. pohl., prosla 1913 400 Kč DOP.

1208 Nove Syrovice, cb. trizaberova pohl., prosla 1901, odpadena zn. 400 Kč DOP.

1209 Novy Hrad - zricenina, cb. pohl., okoli Brna, neupotrebena 100 Kč DOP.

1210 Novy Hrad - zricenina, cb. vicezaberova pohl., okoli Brna, prosla 1898 150 Kč DOP.

1211 Novy Rousinov, cb. pohl., post. prosla 1918, odpadena zn. 400 Kč DOP.

1212 Novy Rousinov, cb. vicezaberovy pohl., prosla 1898 450 Kč DOP.

1213 Oderberg, cb. fotopohl., hotel Scholz, prosla 1909 150 Kč DOP.

1214 Ochoz, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1910 450 Kč DOP.

1215 Olomouc, jednobar. okenkova litografie, dlouha adresa Gruss aus Olm?tz 250 Kč DOP.

1216
Olomouc, jednobar. pohlednice, dlouha adresa, Gruss aus Olm?tz (Cisarske jubilejni

slavnosti ...), pouzita 1898, dobra kvalita
350 Kč DOP.

1217 Olomouc, bar. pohl., Narodni d?m, prosla 1902 350 Kč DOP.

1218 Olomouc, bar. pohl., Narodni d?m, zlacena okna, prosla 300 Kč DOP.

1219 Olomouc, bar. 10-ti zaberova pohl., prosla 1911 150 Kč DOP.

1220 Olomouc, cb. pohl., Vzlet inz. Kaspara, neprosla 300 Kč DOP.

1221 Olomouc, cb. pohl., Litovelska ulice, prosla 1911 400 Kč DOP.

1222 Olomouc, cb. pohl., Littauer Gasse, prosla 1915 400 Kč DOP.

1223
Olomouc, dve okenkove litografie, dlouha adresa, Gr?ss aus Olm?tz, pouzite 1898, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

1224 Oslavany, cb. trizaberova pohl., prosla 450 Kč DOP.

1225 Pardubice, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1898 250 Kč DOP.

1226 Perstejn a údoli, bar. pohl., lokomotiva, post. prosla 1907 450 Kč DOP.

1227 Perstejn, bar. vicezaberova pohl., post. prosla 1900 450 Kč DOP.

1228 Pitin, bar. trizaberova pohl., mj. nadrazi, prosla 1923 450 Kč DOP.

1229
Plze?, bar. okenkova kolaz, dlouha adresa, Pozdrav z Plzne - Delostrelecka kasarna,

odlepena zn., pouzita 1910
200 Kč DOP.

1230 Podoli, cb. vicezaberova pohl., post. prosla, odpadena zn. 400 Kč DOP.

1231 Pohorelice, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1899 450 Kč DOP.

1232 Potstat (Bodenstadt), bar. pohl., kolaz, prosla 450 Kč DOP.

1233 Praha, bar. pohl. automobilu s cb. skladackou, prosla 1923 400 Kč DOP.

1234 Praha., bar. pohl. s pos?akem s cb. skladackou, prosla 1910 500 Kč DOP.

1235 Prostejov, cb. pohl., mestska vyssi obchodni skola, prosla 1902 450 Kč DOP.

1236 Prostejov, cb. pohl., nam. Zerotinovo, post. prosla 1907 450 Kč DOP.

1237 Prostejov, cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899 450 Kč DOP.

1238 Predmosti, cb. vicezaberova pohl., prosla 1901 450 Kč DOP.

1239 Prerov, bar. dvouzaberova pohl., prosla 1912 250 Kč DOP.

1240 Prerov, bar. 10-ti zaberova pohl., prosla 1911, odpadena zn. 150 Kč DOP.

1241 Prerov, cb. pohl., Dolni namesti, post. prosla 1900 400 Kč DOP.

1242 Prerov, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1898 450 Kč DOP.
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1243
Prerov, dve dvoubar. pohlednice (zlatoseda, zlatomodra), dlouha adresa, Pozdrav z Prerova,

pouzite 1900
300 Kč DOP.

1244 Prerov, jednobar. okenkova litograf. kolaz, dlouha adresa, Pozdrav z Prerova, pouzita 1900 250 Kč DOP.

1245 Pribyslavice, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1906 350 Kč DOP.

1246 Pribyslavice, cb. pohl., tovarna na papir, prosla 250 Kč DOP.

1247 Prikazy u Olomouce, cb. fotopohlednice, za valky, prosla 300 Kč DOP.

1248 Rosice, bar. pohlednice, celkovy pohled, prosla 800 Kč DOP.

1249 Rosice, cb. dvouzaberova pohl., post. prosla 350 Kč DOP.

1250 Rosice, cb. pohlednice, Palackeho Namesti, neupotrebena 800 Kč DOP.

1251 Rosice, cb. pohlednice, pohled z jizni strany, prosla 1913 800 Kč DOP.

1252 Rosice, cb. vicezaberova pohlednice, prosla 1901 1000 Kč DOP.

1253 Rosswald (Rudoltice), cb. vicezaberova pohl., prosla 1907 200 Kč DOP.

1254 Rostin, bar. vicezaberova pohl., prosla 1907 450 Kč DOP.

1255 Seelowitz (Zidlochovice), cb. pohl., prosla 1905 350 Kč DOP.

1256 Schnobolin, cb. vicezaberova pohl., prosla 1915 400 Kč DOP.

1257 Sch”llschitz (Zelesice), cb. pohl., prosla 1899 350 Kč DOP.

1258 Sch”nwald, 5ks cb. fotopohlednic z povodne 8.7.1927, neprosle 500 Kč DOP.

1259 Sil?vky u Brna, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1914 350 Kč DOP.

1260 Slavicin, cb. vicezaberova pohl., prosla 1914, raz. postovny Vrahovice 450 Kč DOP.

1261 Sokolnice, cb. dvouzaberova pohl., cukrovar, prosla 1913 450 Kč DOP.

1262 Sokolnice, cb. vicezaberova pohl., zamek, prosla 1900 450 Kč DOP.

1263 Strakonice, bar. pohl., U Kameneho mostu, neprosla 100 Kč DOP.

1264 Strazisko, cb. fotopohlednice, nadrazi, post. prosla 1906, raz. postovny 550 Kč DOP.

1265 Sudomerice, cb. vicezaberova pohl., prosla, odpadena zn. 400 Kč DOP.

1266 Svaljava - Podk. Rus, cb. pohl. Synagoga, neprosla 900 Kč DOP.

1267 Svate krize u Veverske Bytysky, cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1900 500 Kč DOP.

1268 Smelcovna u Veverske Bytysky, cb. vicezaberova pohl., prosla 1910, odpadena zn. 350 Kč DOP.

1269 Svabenice, bar. vicezaberova pohl., post. prosla 1918, strzena zn. 400 Kč DOP.

1270 Tabor, litograf. kolaz, dlouha adresa, Tabor - Kotnov, pouzita 1900, velmi dobra kvalita 150 Kč DOP.

1271 Tasov, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1901 400 Kč DOP.

1272 Teplice u Hranic, cb. fotopohlednice, nadrazi, prosla 1907 350 Kč DOP.

1273 Tetcice u Brna, bar. vicezaberova pohl., prosla, raz. postovny 450 Kč DOP.

1274 Topolany (okr. Vyskov), bar. pohl., post. prosla 1917 500 Kč DOP.

1275 Trnava (Uh. Hradiste), cb. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1276 Troppau, bar. litograf., pouzita 1897, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1277 Trebic, bar. pohl., partie od reky, prosla 350 Kč DOP.

1278
Trebic, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1900, vzadu reklama, dirka po spendliku,

rozky
450 Kč DOP.

1279 Trebic, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1898 450 Kč DOP.

1280 Trebic, cb. vicezaberova pohl., prosla 1899 450 Kč DOP.

1281 Tres?, cb. dvouzaberova pohl., mj. nadrazi, prosla 1913, odtrzena zn. 350 Kč DOP.

1282
Uherske Hradiste, jednobar. litograf. pohlednice, dlouha adresa, Marienplatz, nepouzita,

dobra kvalita
250 Kč DOP.

1283 Uh. Hradiste, cb. pohl., Josefska ulice, prosla 1914 350 Kč DOP.

1284 Uh. Hradiste, cb. pohl., Marienplatz, prosla 1898 400 Kč DOP.

1285 Uh. Hradiste, cb. pohl., Protzkarova ulice, prosla 1908 450 Kč DOP.

1286 Uzhorod, cb. pohl., prodejna Ed. Fleka, prosla 350 Kč DOP.

1287 Vaclavovice (okr. Prostejov), bar. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.
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1288 Vazany (okr. Vyskov), cb. vicezaberova pohl., post. neprosla 450 Kč DOP.

1289 Velka Bystrice u Olomouce, cb. vicezaberova pohl., mj. pivovar a nadrazi, prosla 1901 350 Kč DOP.

1290 Velka Bytes, bar. pohl., kolaz mesto v budoucnosti, post. neprosla 1000 Kč DOP.

1291 Velke Mezirici, cb. pohl., post. prosla 1904 500 Kč DOP.

1292 Velke Mezirici, cb. vicezaberova pohl., post. neprosla 500 Kč DOP.

1293 Velky Tynec u Olomouce, cb. pohl., prosla 400 Kč DOP.

1294 Vicomerice, cb. vicezaberova pohl., prosla 350 Kč DOP.

1295 Vis?ove, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1900 450 Kč DOP.

1296 Vranov n. T., bar. pohl., hotel Praha, prosla 1933, odpadena zn. 100 Kč DOP.

1297 Vratenin (Fratting), cb. vicezaberova pohl., prosla 1905 450 Kč DOP.

1298 Vyskov, bar. pohl. kolaz pr?vodky, post. neprosla 550 Kč DOP.

1299 Vyskov, bar. pohl., namesti, post. neprosla 450 Kč DOP.

1300 Vyskov, cb. pohl., klaster, post. neprosla 550 Kč DOP.

1301 Vyskov, cb. pohl., namesti, prosla 1899 450 Kč DOP.

1302 Vyskov, cb. vicezaberova pohl., post. prosla 1899 400 Kč DOP.

1303 Zablati u Bohumina, cb. vicezaberova pohl. prosla 1937 150 Kč DOP.

1304 Zamberk, bar. pohl. nadrazi s lokomotivou, prosla 1912 200 Kč DOP.

1305 Zilina, cb. pohl. Lesna restauracia Palova Búda, lyzari, prosla 1926 150 Kč DOP.

1306 neidentifikovana cb. fotopohlednice, obchody, prosla 1912 150 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko- Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1307 Bruck a.d. Leitha, bar. litograf. pohl. s erbem mesta, prosla 1906 250 Kč DOP.

1308 Kirchberg a. Walde., cb. vicezaberova pohl., prosla 150 Kč DOP.

1309 Laa a.d. Thaya, bar. litograf. pohl. Laa v noci, prosla 1898 300 Kč DOP.

1310 Linz, cb. reklamni pohl., hotel Herrenhaus, prosla 1909 200 Kč DOP.

1311 Maria Zell, cb. vicezaberova reklamni pohl., hotel Andreas Hofer, neupotrebena 250 Kč DOP.

1312 Palting, cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899 150 Kč DOP.

1313 Wien, bar. litograf. pohl., dobove postavy, divadlo, prosla 1898, dekorativni 500 Kč DOP.

1314 Wien, bar. litograf. pohl., dobove postavy, prosla 1898, dekorativni 500 Kč DOP.

1315
Wien, vlak - jednobar. pohlednice, dlouha adresa, Gruss aus Wien, pouzita 1898, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1316 Bosna a Hercegovina, Sarajevo - Carsija, cb. fotopohlednice "na trhu", prosla MP 1913 150 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1317 Ma?arsko, Szempczr”l, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1905, odpadena zn. 200 Kč DOP.

1318
Nemecko, Bruck, jednobar. litograf. kolaz, dlouha adresa, Gruss aus Bruck, pouzita 1898,

dobra kvalita
250 Kč DOP.

1319 Nemecko, Garmisch, bar. litograf. pohl., prosla 1905 250 Kč DOP.

1320 Nemecko, Lechfeld, bar. litograf. vicezaberova pohl. Lager Lechfeld, prosla 1900 250 Kč DOP.

1321 Nemecko, Lechfeld, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1322 Nemecko, Lechfeld, cb. vicezaberova pohl. Lager Lechfeld nasisato, neprosla, prelozena 150 Kč DOP.

1323 Nemecko, Lechfeld, 3ks bar. nebo cb. pohl. Lager Lechfeld, prosle, taborove raz. 200 Kč DOP.

1324 Nemecko, M?nchen, bar. pohl. Math„serbr„u, prosla 100 Kč DOP.

1325
Svycarsko, Basel, bar. litograf. pohl. s erby a cb. zaberem na Basel, plasticka, prosla 1903,

odpadena zn.
180 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif postcards

1326 Bankovky, cb. pohl. kolaz bankovek R.U., neprosla 900 Kč DOP.

1327 Bankovky, cb. pohl. kolaz bankovek R.U. 10, 20, 50 a 100 K I.emise, prosla 600 Kč DOP.

1328 Bankovky, bar. litograf. pohl. kolaz bankovek Uherska a Kosut, prosla 1200 Kč DOP.
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1329 Bankovky, bar. pohl. kolaz belgickeho 1000 Fr, prosla 450 Kč DOP.

1330 Bankovky, bar. pohl. kolaz rusky 10 Rubl, prosla 1200 Kč DOP.

1331 Bankovky, bar. pohl. kolaz 1 Pound z Velke Britanie, neprosla 450 Kč DOP.

1332 Bankovky, bar. pohl. kolaz 1 Pound z Velke Britanie, prosla 450 Kč DOP.

1333 Bankovky, bar. pohl. kolaz 5 Pound z Velke Britanie, prosla 600 Kč DOP.

1334 Bankovky, cb. pohl. kolaz francouzsky vojak a 10 Fr, neprosla 450 Kč DOP.

1335 Bankovky, cb. pohl. kolaz francouzsky vojak a 5 Fr, neprosla 450 Kč DOP.

1336 Bankovky, Nemecko, cb. kolaz s bankovkou 1000 Marek 1898, neprosla 250 Kč DOP.

1337 barevna, rucne kolorovana pohl. "Bavorsky pos?ak", prosla, smazana adresa 150 Kč DOP.

1338 bar. litograf. pohl., prani, prosla 1901 100 Kč DOP.

1339 bar. litograf. pohl., prani, prosla, odpadena zn. 100 Kč DOP.

1340 bar. lito. pohl., prani z maskarniho balu, prosla 1899 250 Kč DOP.

1341 bar. lito. pohl., prani z maskarniho balu, prosla 1899 300 Kč DOP.

1342 bar. pohl. A? zije Anna, letaci stroj, prosla 1926 150 Kč DOP.

1343 bar. pohl., prani, letaci stroj, prosla 1903 200 Kč DOP.

1344 bar. vytlacovana litograf. pohl., prani, prosla 100 Kč DOP.

1345 bar. vytlacovana litograf. pohl., prani, prosla 100 Kč DOP.

1346 bar. pohl., zena na biciklu, neprosla, natrz. 150 Kč DOP.

1347 cb. litograf. pohl. s jezevcikem, dirky po spendliku 150 Kč DOP.

1348 cb. pohl. s r?znymi propag. nalepkami, neupotrebena 250 Kč DOP.

1349 drevena pohlednice, zena s biciklem, prosla 1898 z vystavy, raz. Wien 300 Kč DOP.

1350 Cikani, cb. fotopohlednice - cikanska kapela, prosla PP 1919 150 Kč DOP.

1351 Cirkus Barnum and Bailey, bar. lito, sloni, prosla 250 Kč DOP.

1352 Certi, Gruss vom Krampus, zlacena, neprosla 150 Kč DOP.

1353 Certi, vytlacovana pohl. s certem, neprosla 150 Kč DOP.

1354 Certi, vytlacovana pohl. s certem, prosla 1898 200 Kč DOP.

1355 Eroticke, cb. fotopohlednice, neprosla 150 Kč DOP.

1356 Heraldika, bar. pohlednice se znaky mest Svycarska, nepouzita 150 Kč DOP.

1357
Heraldika, sestava 4 ks bar. pohlednic se zemskymi znaky Rakouska, nepouzite, dobra

kvalita
400 Kč DOP.

1358 Laska, tri bar. litograf. kolaze, nepouzite, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1359 Laska, sestava 6 ks secesnich bar. pohlednic, dlouhe adresy, pouzite 1900 400 Kč DOP.

1360 Letecke, cb. fotopohlednice Zeppelin nad Prahou, neprosla 200 Kč DOP.

1361 Letecke, cb. pohl. Zeppelin nad Plauen i. V., prosla 1.12.09 250 Kč DOP.

1362 Letecke, cb. pohl. "Pegoud?v vzlet v Praze 25. a 26. prosince 1913", prosla, odpadena zn. 300 Kč DOP.

1363
Osobnosti, bar. pohlednice Joza Úlehla, SLOVACKY VIRTUOS NA HOUSLE, s venovanim a

vlastnorucnim podpisem, nepouzita
150 Kč DOP.

1364 Osobnosti, sestava 8 ks bar. pohlednic - cisarska rodina, nepouzite, dobra kvalita 700 Kč DOP.

1365
Osobnosti, sestava 9 ks dvoubar. pohlednic s portrety mj. F. Schiller, J.W. Goethe,

Immanuel Kant ..., nepouzite, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1366 Osobnosti, T.G.Masaryk, 5ks r?znych pohl., zajimave 200 Kč DOP.

1367 Podpisy, cb. obrazovy KL s pozdravem a podpisem skladatele F.A.Ticheho, neprosly 150 Kč DOP.

1368 Podpisy, cb. pohl. s podpisem S.Prochazky 24.XII.47, skvrnky 150 Kč DOP.

1369 Podpisy, cb. pohl. s pozdravem a podpisem R. Siegera 22.XII.47, prosla 150 Kč DOP.

1370 Prani, bar. reliefni litograf. kolaz Novorocni prani, nepouzita, dobra kvalita 150 Kč DOP.

1371
Prani, dve dvoubar. litograf. pohlednice, dlouha adresa, Novorocni prani 1902, 1903, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1372 Prani, dve bar. pohlednice, dlouha adresa, stylizovana pismena C a P, dobra kvalita 150 Kč DOP.
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1373 Prani, bar. lito, pozdrav od Mikulase, prosla 150 Kč DOP.

1374 Prani, bar. lito, velikonoce, vytlacovana + hedvabi, prosla 150 Kč DOP.

1375 Prani, bar. lito, velikonoce, vytlacovana, prosla 1913 150 Kč DOP.

1376
Reklamni, sestava 4 ks bar. pohlednic s pritiskem Konradovy hodiny jdou jako slunce, resp.

budi presne
500 Kč DOP.

1377 Reklamni, bar. litograf. pohl. Parni tovarna cokolady a cukrovin, neupotrebena 150 Kč DOP.

1378 Satiricke, bar. lito. pohl., oteviraci zadnice, prosla 1903 150 Kč DOP.

1379 Satiricke, bar. pohl. lyzari, prosla 1912 150 Kč DOP.

1380 Umelecke, Mucha, bar. pohl. Blahoslavni lkajici..., neprosla 400 Kč DOP.

1381 Umelecke, Mucha, bar. pohl. k VIII.sletu vsesokolskemu v Praze 1926, neprosla 500 Kč DOP.

1382
Umelecke, Mucha, bar. cs. pohlednice "Slavia vzajeme pojis?ovaci banka", neprosla, pril.

raz. 1939
500 Kč DOP.

1383 Umelecke, Mucha, cb. pohl. ve prospech slepeckeho spolku, prosla 1946 1500 Kč DOP.

1384
Umelecke, Mucha, cb. pohl. ve prospech spolku Komenskeho, 2x natrz., kvalita k prohl.,

neprosla
1500 Kč DOP.

1385 Umelecke, orig. akvarel, prosla 1936 (vlak. raz.), velmi dekorativni 1000 Kč DOP.

1386 Umelecke, orig. akvarel, prosla 1936, velmi dekorativni 1000 Kč DOP.

1387 Umelecke, Adolf Hoffmeister - malir Chi-Pajs, neprosla 100 Kč DOP.

1388 Vojenske, bar. pohlednice s vlajkami regiment? z r. 1914, nepouzita 150 Kč DOP.

1389 Vojenske, bar. pohl. pozdrav z vojenskeho tabora u Benatek, FJI, prosla 1907 250 Kč DOP.

1390 Vojenske, cb. pohl. 50. jubileum FJI, prosla 1898 250 Kč DOP.

1391 Vojenske, nemecko, cb. pohl. princ a princezna saska, prosla 1898 200 Kč DOP.

1392 Vojenske, sestava 5 ks jednobar. pohlednice, dlouhe adresy, pouzite 1898, k prohlednuti 500 Kč DOP.

1393 Vojenske, cs. legionari v Rusku - cs. vojsko ve Vladivostoku, neprosla 100 Kč DOP.

1394 Vojenske, cs. legionari v Rusku - navsteva T.G.Masaryka v Kyjeve 1916, neprosla 150 Kč DOP.

1395 Vojenske, Franz Josef - Heil und Sieg im neuen Jahr, prosla 1915 150 Kč DOP.

1396
Vojenske, kompletni sesitkove vydani s 10-ti cb. pohlednicemi Ukrajinske brigady v

Nemeckem Jablonnem, vydani okolo r. 1922
350 Kč DOP.

1397 Vojenske, officiel. pohl. CK Nr. 423, ponorka s namorniky, neprosla 150 Kč DOP.

1398 vytlacovana pohl. s kominikem, prosla 1899 200 Kč DOP.

1399 Zena, sestava 12 ks bar. pohlednic od J. Dediny LEDEN - PROSINEC, nepouzite, zajimave 800 Kč DOP.

1400 Zertovne, 5 ks bar. litograf. "10 nabidek pro ...", nepouzite, dobra kvalita 250 Kč DOP.

Pohlednice propaganda / Postcards propaganda

1401 CSR, bar. propagacni pohl. s portretem J.Stalina, zn. s pril. raz., neprosla 150 Kč DOP.

1402 CSR, bar. propag. KL "Nezapominejte Javoricko", neprosla 200 Kč DOP.

1403 CSR, 14ks cb pohlednic Sovetskych vojev?dc? z 2.svet. valky, neprosle 450 Kč DOP.

1404 CSR, 2ks pohlednic "50.let kinematografu", prosle, 1x R, obe s pril. raz., r. 1946 250 Kč DOP.

1405
CSR, 3ks obrazovych pohlednic - maxi karet se zn. c. 351, 373, 387, pril. raz., neprosle, r.

1946 - 51, skvrnky v zubech
150 Kč DOP.

1406 Generalgouvernement, bar. KL "Tag der NSDAP 1941", pril. raz., neprosly 200 Kč DOP.

1407 Generalgouvernement, bar. KL "Tag der NSDAP 1943", pril. raz., neprosly 200 Kč DOP.

1408 Italie, bar. propagacni pohl., neupotrebena 600 Kč DOP.

1409 Italie, bar. propagacni pohl., neupotrebena 500 Kč DOP.

1410 Italie, bar. propagacni pohl., neupotrebena 400 Kč DOP.

1411 Italie, bar. propagacni pohl., post. prosla PP, r. 1942 400 Kč DOP.

1412 Italie, bar. propagacni pohl., post. prosla PP, r. 1942 400 Kč DOP.

1413 Italie, bar. propagacni pohl., post. prosla PP, r. 1943 400 Kč DOP.

1414 Nemecko - bunkry, cb. fotopohl. bunkru Drahtverhauen, prosla, nalomena 200 Kč DOP.
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1415
Nemecko - bunkry, cb. vicezaberova pohl. bunkru + opevneni, 2x zaber vybuchu v

Rumburku, neprosla
250 Kč DOP.

1416 Nemecko, bar. celinova pohlednice "Danzig ist Deutsch", pouzita 1940, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1417 Nemecko, bar. KL Reichsparteitag N?rnberg 1938, pril. raz., neprosly 250 Kč DOP.

1418 Nemecko, bar. pohl. nemeckych vojak? na fronte "Will Tschech - Kameraden", neprosla 350 Kč DOP.

1419 Nemecko, bar. pohl. "kolona nem. techniky", prosla 1942 250 Kč DOP.

1420 Nemecko, bar. propag. KL "A.Hitler", post. prosly, zazloutly roh 350 Kč DOP.

1421
Nemecko, bar. propag. KL "Fackelstaffellauf Olympia - Berlin" post. prosla 1936, stopy po

r?zcich
150 Kč DOP.

1422 Nemecko, bar. propag. KL "Will Tschech - Kameraden", neprosly 350 Kč DOP.

1423
Nemecko, bar. propag. KL "13.M„rz.1938 Ein Volk Ein Reich Ein F?hrer", pril. raz., neprosly,

skvrny po r?zcich
150 Kč DOP.

1424 Nemecko, bar. propag. KL "700.Jahre Stadt Berlin", zn. + pril. raz., neprosly, r. 1937 350 Kč DOP.

1425 Nemecko, bar. protizidovska propag. pohl., neupotrebena 200 Kč DOP.

1426 Nemecko, cb. fotopohlednice A.Hitlera, neprosla, otisk po r?zcich 150 Kč DOP.

1427 Nemecko, cb. fotopohlednice "Deutsch. Turn u. Sportfest Breslau 1938", pril. raz., neprosla 250 Kč DOP.

1428 Nemecko, cb. fotopohlednice "Konrad Henlein", pril. raz., neprosla 250 Kč DOP.

1429 Nemecko, cb. pohl. nemecke letadla bombarduji anglicke lode, prosla 1941 250 Kč DOP.

1430 Nemecko, cb. pohl. s portretem A.Hitlera, pril. raz. Prag, neprosla 250 Kč DOP.

1431 Nemecko, cb. pohl. "Do 215 bombarduje tovarnu", post. prosla 1942 250 Kč DOP.

1432 Nemecko, cb. pohl. "Generalfeldmarschall von Brauchitsch", neupotrebena 300 Kč DOP.

1433 Nemecko, cb. propagacni pohl. "General Ritter von Epp", pril. raz. 1940, neprosla 350 Kč DOP.

1434 Nemecko, cb. propag. fotopohl. z tabora "Pommernzeltlager Lubmin", post. prosla 300 Kč DOP.

1435 Nemecko, cb. propag. fotopohl. "A.Hitler", pril. raz. 1938, neprosla 300 Kč DOP.

1436 Nemecko, cb. propag. fotopohl. "A.Hitler", pril. raz., neprosla 300 Kč DOP.

1437 Nemecko, cb. propag. fotopohl. "Der Duce Benito Mussolini", pril. raz., neprosla 350 Kč DOP.

1438 Nemecko, cb. propag. fotopohl. "15.Deutsches Turnfest Stuttgart 1933", post. prosla 350 Kč DOP.

1439 Nemecko, cb. propag. KL "Ausstellung Wien 1942", pril. raz., neprosly 300 Kč DOP.

1440 Nemecko, cb. propag. KL "A.Hitler", pril. raz., neprosly 350 Kč DOP.

1441 Nemecko, cb. propag. pohl. "Berlin - Reichskanzlei", post. prosla 250 Kč DOP.

1442
Nemecko, dvojdilna jednobar. pohlednice s portretem A.H. a Horthy, s pam. raz. z navstevy

Horthyho v Berline 25.8.1938, nepouzita
400 Kč DOP.

1443 Nemecko, jednobar. fotopohlednice "Borderkunder Arado Ar 196", nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1444 Nemecko, jednobar. fotopohlednice "Fieseler Storch Fi 156", nepouzita s pril. raz. 200 Kč DOP.

1445 Nemecko, jednobar. fotopohlednice "Stukas brechen den Widerstand", nepouzita 200 Kč DOP.

1446
Nemecko, jednobar. fotopohlednice "Sturzkampfflugzeug Junkers - Ju 87 im Angriff",

nepouzita, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1447 Nemecko, jednobar. fotopohlednice "Unsere Luftwaffe", nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1448 Nemecko, propag. bar. KL Mi. c. P 275, pril. raz. Znaim 4.XII.38, neprosly 200 Kč DOP.

1449 Nemecko, propag. cb. KL Mi. c. P 278/1, pril. raz. Wien 20.4.1939, neprosly 200 Kč DOP.

1450 Nemecko, KL Mi. c. P 279 s pritiskem, mapa Sudet, neupotrebeny 150 Kč DOP.

1451 Nemecko, Kl Mi. c. P 290 Zelezny kriz, post. prosly 300 Kč DOP.

1452 Nemecko, propag. bar. KL Mi. c. P 290, pril. raz., neprosly 300 Kč DOP.

1453
Nemecko, propag. bar. KL (6pf Hindenburg) "Offizielle Erinnerungs postkarte zum

9.Nov.1938", neprosly
250 Kč DOP.

1454 Nemecko, propag. cb. KL Mi. c. P 278/2, pril. raz. Eger 20.4.1939, neprosly 200 Kč DOP.

1455 Nemecko, propag. cb. KL Mi. c. P 278/4, pril. raz. Braunau 20.4.1939, neprosly 200 Kč DOP.
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1456
Nemecko, propag. cb. KL (5pf Luftpost) "K.D.F. Sammlergemeinschaft 7.Jan.39", pril. raz.,

neprosly
300 Kč DOP.

1457 Slovensko, bar. pohlednice "Dr. Josef Tiso", raz. autoposty, neprosla, r. 1939 150 Kč DOP.

1458 Slovensko, bar. pohlednice "Na straz", raz. autoposty, neprosla, r. 1940 150 Kč DOP.

1459 Slovensko, cb. pohlednice "Dr. M.R.Stefanik", raz. autoposty, neprosla, r. 1940 200 Kč DOP.

1460 Slovensko, 4ks pohlednic s Dr. M.R.Stefanikem, 3x s pril. raz., neprosle 200 Kč DOP.

1461 Sudety, cb. propag. fotopohl. "K.Henlein", pril. raz. 1938, neprosla 350 Kč DOP.

Podpisy na znamkach

1462 arsik Praga 1938 s pril. raz. a s podpisem "K.Seizinger" 200 Kč O

1463 4ks arsik? z let 1938 - 67 s podpisy M.Svabinsky, J.Schmidt, Hercik 150 Kč XX

1464 4ks celistvosti (obalka, PA) s podpisy C.Bouda, J.A.Svengsbir, J.Schmidt z let 1950 - 73 150 Kč DOP.

1465
brozura "Jak jsme ji budovali" vydana u prilezitosti vystavy zn. 1950 s karikaturami a

podpisy clen? vyboru, zn. s pril. raz., zajimave
300 Kč nic

1466 FDC obalka z r. 1952 s vlastnorucnim podpisem Petr Bezruc, J.A.Svengsbir 150 Kč DOP.

1467 dvoupaska zn. z r. 1958 s podpisem "Ed.Milen" 150 Kč XX

1468
podpis K.Svolinsky na trech FDC z r. 1963 a 1975, podpis Svengsbir na pametnim listu z r.

1976
200 Kč DOP.

1469 4ks PL z let 1967 - 71 s podpisy J.Svengsbir, L.Jirka, Hercik 150 Kč XX

1470 podpis Lukavsky na 3 FDC z r. 1968 150 Kč DOP.

1471 podpis K.Svolinsky na ctyrech FDC z r. 1977, 1979 200 Kč DOP.

1472 podpis Vaclav Havel na pametni obalce z 1.1.1993 700 Kč DOP.

1473 podpis Vaclav Klaus a Uhde na pametni obalce z 1.1.1993 700 Kč DOP.

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1474
Ravensbr?ck, predtistena obalka zaslana z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ E0101 zluta,

cenz. raz., raz. F?rstenberg, vcetne dopisu, 1zn. odtrzena - cenzura
1500 Kč DOP.

1475 Stalag XIIIA, KL prosly z tabora, neme raz. 2.4.40, cenz. raz. 300 Kč DOP.

1476 Stalag, 2ks taborovych KL z tabor? Stalag, cenz. raz. Stalag X a Stalag VIc 2 400 Kč DOP.

1477
STW Lager Br?x, frankovany dop. s raz. Br?x 18.11.41 + fialove ram. raz. BRsX - STW -

LAGER Nr. 28
250 Kč DOP.

1478 Theresienstadt, podaci listek od zasilky do KT Terezin, frank. nem. zn., r. 1944 150 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1479

Ceskoslovensko - R-dopis prepr. 4. SAF do Brazilie, frank. mj. zn. L 14, pod. raz.

TURCIANSKY SVZTY MARTIN, pr?ch. raz. PRAHA LETECKA POSTA, kasety 4. SAF a prich.

raz.

7500 Kč DOP.

1480
Ma?arsko - dopis do Budapesti frank. mj. zn. Mi. c. 479, pod. raz. LEGIPOST BUDAPEST

28.MAR.1931 + modry dvoukruh. kaset a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1481
Nemecko - fotopohlednice LZ 127 frank. zn. Mi. c. 381, 481, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 29.5.33 + cerveny kaset ROMFAHRT 1933
1200 Kč DOP.

1482
Rusko, dop. zaslany let. frank. zn. Mi. c. 269, 391B s raz. Par Avion Zeppelin Moscou

10.IX.30 + radk. raz. Moskau - Friedrichshafen
1500 Kč DOP.

1483
Sudety - dopis frank. pestrou frankaturou, pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFFHAFEN

FRANKFURT 1.12.38 + cerveny kaset Fahrt in das befreite Sudetenland + prich. raz.
800 Kč DOP.

1484
Sudety, cb. fotopohlednice prosla z Frankfurtu do Liberce, raz. Frankfurt 1.12.38 + kaset

LGZ fahrt in der befreite Sudetenland
450 Kč DOP.

Razitka postovny / Receiving postal station postmark

1485 kat. c. 0032 / 2a Bezmerov, fialove raz. na pohlednici, r. 1911 270 Kč DOP.
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1486 kat. c. 0053 / 1 Blucina, fialove raz. na pohlednici 250 Kč DOP.

1487 kat. c. 0095 / 1 Brusovice, fialove raz. na rak. KL, r. 1910 350 Kč DOP.

1488 kat. c. 0167 / 1 T”schen (Destna), fialove raz. na pohlednici, r. 1917 330 Kč DOP.

1489 kat. c. 0228 / 7 Dolnoplazy, fialove raz. na pohlednici, r. 1925 120 Kč DOP.

1490 kat. c. 0248 / 1 Kaidling (Havraniky), cerne raz. na pohlednici, r. 1915 270 Kč DOP.

1491 kat. c. 0362 / 1 Hostin, fialove raz. na pohlednici, r. 1917 330 Kč DOP.

1492 kat. c. 0366 / 1 Rabenseifen (Hrabesice), fialove raz. na pohlednici 270 Kč DOP.

1493 kat. c. 0437 / 1 Chy?ava, fialove raz. na pohlednici 330 Kč DOP.

1494 kat. c. 0454 / 3 Janoslavice, fialove raz. na pohlednici, r. 1914 450 Kč DOP.

1495 kat. c. 0460 / 1 Jarosov, fialove raz. na pohlednici, r. 1912 330 Kč DOP.

1496 kat. c. 0530 / 1 Klentnice, fialove raz. na pohlednici, r. 1912 350 Kč DOP.

1497 kat. c. 0640 / 1 Lanstorf (Podivin), rak. KL 5h FJI s cernym ram. raz., r. 1910 200 Kč DOP.

1498 kat. c. 0664 / 1 Oehlh?ttrn (Lhota), fialove raz. na pohlednici, r. 1906 270 Kč DOP.

1499 kat. c. 0715 / 3 Loucany, fialove raz. na dopise, r. 1911 350 Kč DOP.

1500 kat. c. 0786 / 1 Donnersbergwarte (Milesovka), fialove raz. na pohlednici, r. 1908 250 Kč DOP.

1501 kat. c. 0820 / 2a Mor. Branice, fialove raz. na pohlednici, r. 1919 350 Kč DOP.

1502 kat. c. 0927 / 2 Olsany, fialove raz. na pohlednici, r. 1906 330 Kč DOP.

1503 kat. c. 0945 / 1 Ostrov nad Oslavou, fialove raz. na pohlednici, r. 1927 100 Kč DOP.

1504
kat. c. 0957 / 21 Ovcirna + 2399 Vysne Ruzbachy, fialove raz. na pohlednici, preposilana, r.

1936
120 Kč DOP.

1505 kat. c. 1040 / 3 Postoupky, fialove raz. na pohlednici, r. 1910 270 Kč DOP.

1506
kat. c. 1088 / 1 Pustevne na Radhosti, fialove raz. na pohlednici, r. 1903 + kat. c. 1088 / 7,

9, (3ks)
100 Kč DOP.

1507 kat. c. 1104 / 2 Velke Raclavice, fialove raz. na dopise 300 Kč DOP.

1508 kat. c. 1132 / 3 Ronov, modre raz. + vlakove raz. Br?nn - Deutsch Brod na pohlednici 230 Kč DOP.

1509 kat. c. 1140 / 2 Rowenz (Rovensko), fialove raz. na pohlednici, r. 1942 240 Kč DOP.

1510 kat. c. 1149 / 2 Rozna, fialove raz. na dopise, r. 1906 350 Kč DOP.

1511 kat. c. 1216 / 2 Schmeil (Smilov), fialove raz. na pohlednici 330 Kč DOP.

1512 kat. c. 1216 / 2 Schmeil (Smilov), fialove raz. na pohlednici, r. 1901 330 Kč DOP.

1513 kat. c. 1222/ 4 Sobesuky, fialove raz. na pohlednici 250 Kč DOP.

1514 kat. c. 1357 / 2 Teplice nad Becvou, dop. s cernym ram. raz. 100 Kč DOP.

1515 kat. c. 1372 / 7b Topolany, fialove raz. na pohlednici, r. 1947 120 Kč DOP.

1516
kat. c. 1379 / 1 Treskowitz (Troskotovice), rak. KL 8h. F.J. s pod. raz. 16.12.16 a ramec. raz.

TRESKOWITZ
200 Kč DOP.

1517 kat. c. 1382 / 2 Krtenice (Trstenice), fialove raz. na pohlednici, r. 1908 170 Kč DOP.

1518 kat. c. 1389 / 1 Tremosnice, fialove raz. na pohlednici, r. 1906 330 Kč DOP.

1519 kat. c. 1393 / 1 Tucapy, cerne raz. na pohlednici, r. 1913 270 Kč DOP.

1520 kat. c. 1405 / 3 Tyn, fialove raz. na pohlednici, r. 1938 150 Kč DOP.

1521 kat. c. 1435 / 2 Polanka (Valasska Polanka), fialove raz. na pohlednici, r. 1914 300 Kč DOP.

1522 kat. c. 1459 / 2 Velka Routka, fialove raz. na pohlednici 250 Kč DOP.

1523 kat. c. 1509 / 1 Vrahovice, fialove raz. na pohlednici, r. 1916 200 Kč DOP.

1524 kat. c. 1526 / 2 Wteln (Vtelno), fialove raz. na pohlednici, r. 1904 350 Kč DOP.

1525 kat. c. 1530 / 3 Vysoka Studnice, fialove raz. na pohlednici 400 Kč DOP.

1526
kat. c. 1566 / 1 Oberhaid (Zbytiny), rak. KL 5h F.J. s pod. raz. PRACHATITZ 7.11.03 +

ramec. raz. OBERHAID (PRACHATITZ)
300 Kč DOP.

1527 kat. c. 1578 / 2 Zlamanka, fialove raz. na pohlednici 350 Kč DOP.

1528 kat. c. 1704 / 1 Pribram, fialove raz. na feldpost karte 350 Kč DOP.

1529 kat. c. 1812 / 2 Macocha, modre ram. raz. na pohlednici, r. 1914 200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 40/75

1530 kat. c. 2166 / 5 Kozarovce, fialove raz. na pohlednici, r. 1930 200 Kč DOP.

1531
kat. c. 2274 / 2 Rakúsy (Kezmarok), cerne raz. na pohlednici do rak. se zn. c. 146 (2x), 158,

r. 1922
400 Kč DOP.

1532 sestava 6ks pohlednic s raz. postoven z let 1912 - 52 250 Kč DOP.

1533 sestava 15ks pohlednic s raz. postoven z let 1923 - 37 250 Kč DOP.

1534 sestava 6ks pohlednic s raz. postoven z let 1924 - 39 250 Kč DOP.

1535 sestava 15ks pohlednic s raz. postoven z let 1924 - 53 250 Kč DOP.

1536 sestava 3ks pohlednic s raz. postoven Vysne Hagy, Dobra Voda, Kvetnice z let 1926 - 29 150 Kč DOP.

Razitka vlakove posty / Railroad cancel

1537 pohl. frank. zn. c. 5 s modrym vlakovym raz. Gross Meseritsch - Studenetz 1515 25.II.19 200 Kč DOP.

1538 celina 8h F.J. s podacim radkovym raz. VLP Libochowitz - ... Zug 2614, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1539 dop. frank. zn. c. 158 s vlak. raz. Brno - Praha 2 9.VI.22 150 Kč DOP.

1540 rak KL 5h FJI II.cast s raz. Wien - Eger 7.VI.13, prelozeny 150 Kč DOP.

1541 celina 2kr s raz. VLP c. 1016 Postconducteur im Zuge Komotau - Bodenbach, dobra kvalita 800 Kč DOP.

1542 CDV c. 1Paa, CDV 10 s pod. raz. VLP c. 1551, resp. 1555 Elbogen - Neustadt 700 Kč DOP.

1543
sluzebni nefrank. dop. s raz. Bautsch - Zauchtl 428 19.12.03 + raz. postovny Schwansdorf,

preloz.
200 Kč DOP.

1544 rak KL 5h FJI s raz. B”hm. Leipa - Lobositz 301 14.11.02 200 Kč DOP.

1545 sluzebni KL s raz. Troppau - Sch”nbrunn 436 15.7.1906 200 Kč DOP.

1546 rak KL 5h FJI s raz. Aussig - Komotau 137 2.4.1906 150 Kč DOP.

1547 rak KL 5h FJI s raz. Franzens... - Marburg 28 28.VIII.1901 150 Kč DOP.

1548 rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem s raz. Tabor - Iglau 170 15.II.1917, natrz. 150 Kč DOP.

1549 rak. KL 5h FJI s raz. Braunau - Chotzen 85 11.I.1900 150 Kč DOP.

1550 KL s raz. Hannsdorf - Prag 81 20.8.02, bezvadny, dekorativni 400 Kč DOP.

1551 rak. KL 5h FJI s raz. Eger - Prag 33, r. 1903 150 Kč DOP.

1552 rak KL 5h FJI s raz. Wien - Prag 24 27.II.09 150 Kč DOP.

1553 KL s raz. Wien - Troppau 27.3.1905, utrz. rozek 100 Kč DOP.

1554 rak KL 5h FJI s raz. Prag - Wien 24 23.V.03 200 Kč DOP.

1555 rak. KL 8h FJI s raz. Prag - Turnau 41 26.III.17 150 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1556 zn. Mi. c. 29 - 44, 124 - 141 350 Kč X

EVROPA / EUROPE

1556 --- 0 Kč

Finsko / Finland

1557 Aunus - obsazene územi, zn. Mi. c. 1 - 6, 210 EUR 1000 Kč XX

1558 Vychodni Karelie, R-dop. frank. zn. Mi. c. 16 - 21 s raz. Aunus 9.III.42 800 Kč DOP.

Fiume

1559 2ks uherskych KL s raz. Fiume, r. 1885 100 Kč DOP.

Francie / France

1560 R-dop. do CSR frank. zn. Mi. c. 351, 433 (2x), r. 1938 200 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1561 zn. Mi. c. 205 - 212, kat. cena 190 Eur, dvl, 400 Kč XX

1562
priplatkova zn. Mi. c. 5 s nekompl. raz. NARDEN , nad pismenem O v POST zn. propichnuta

spendlikem, 160 EUR
250 Kč O

1563 R-let dop. do CSR frank. zn. Mi. c. 241 s raz. Amsterdam 5.III.16, prich. raz. Praha letiste 250 Kč DOP.
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Italie / Italy

1564
zn. c. 623, 624, 625, 626 s ram. rucnim pretiskem C.S.I.R. VICEREMO (italska armada v SSSR

1941?)
200 Kč X

1565
Staroitalske staty - Sardinie, dopis frank. zn. Mi. c. 12b, pod. raz. BOLOGNA 1861, dtto s pod.

raz. GENOVA 1859 a nekompl. skl. dopis frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 16, k prohlednuti
700 Kč DOP.

1566 KL frank. zn. Mi. c. 593 s pril. stroj. raz. F?hrer - Dux Roma 4.5.1938, skvrnky 100 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1567 2ks dofrankovanych celinovych obalek do CSR 150 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1568 Bl. Mi. c. 3 400 Kč XX

1569 zn. Mi. c. 196 - 209, 377 - 379 500 Kč XX

Lucembursko / Luxembourg

1570 zn. Mi. c. 309 - 14 350 Kč XX

1571 zn. Mi. c. 339 - 41 (Bl. Mi. c. 3 prelozeny, jen jako zn.) 250 Kč XX

1572 zn. Mi. c. 439 - 41 z arsiku 550 Kč XX

Ma?arsko / Hungary

1573 Bl. 13 se zn. Mi. c. 1033, nepatrna stopa po nal., 150 Eur 400 Kč X

1574 zn. Mi. c. 1065 v PL, Bl 19, Bl 20 - 22, 370 Eur 1400 Kč XX

1575 zn. Mi. c. 1112U - 16U, strihane 450 Kč XX

1576
cenny dopis, kompletni dofrank. celinova pr?vodka a 2x nekompletni pr?v., vse z let 1914 -

20, zajimave frankatury
400 Kč DOP.

Monako / Monaco

1577 Bl. Mi. 1 s raz. MONACO 17.JANV.38, 130 Eur 500 Kč O

Nemecko - staronemecke staty / German States

1578 Holstein und Lauenburg - zn. Mi. c. 6, dobry strih 400 Kč O

1579 Sachsen - zn. Mi. c. 2, dobry strih 600 Kč O

1580
W?rtenberg - skl. dopis z r. 1864 do Rakouska frank. zn. Mi. c. 28, pod. raz. HEILBRONN

11.5.1864, pr?ch. a prich. raz.
1500 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1581 zn. Mi. c. 3 na vystrizku 300 Kč V

1582 letecke zn. Mi. c. I, II, III 1500 Kč XX

1583 zn. Mi. c. 407 - 09, pretisk I.A.A. 1100 Kč XX

1584 letecke zn. Mi. c. 423 - 24, 455, Zeppelin 2600 Kč XX

1585 Bl. Mi. c. 5, 6, XI.Olympiada Berlin 1936 1300 Kč XX

1586 zn. Mi. c. 751 - 59 250 Kč XX

1587 zn. Mi. c. 909 - 10 200 Kč X

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1588
firemni obalka s nalepkou GEBR. DAMMMsLLER DRESDEN frank. zn. Mi. c. 47 s hornim

kuponkem, pod. raz. DRESDEN 2.9.97, dekorativni, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1589
R-KL frank. zn. Mi. c. 105 + 106 s raz. BERLIN 2.5.19 a dtto frank. tripaskou zn. Mi. c. 105,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

1590 novinova paska frank. zn. Mi. c. 344x s raz. Gelsenkirchen 12.3.25 150 Kč DOP.

1591 pohl. zaslana Ex-Let. frank. zn. Mi. c. 379, 381, 445, raz. Leipzig 18.7.30, prich. raz. Brno 200 Kč DOP.

1592 dop. frank. zn. Mi. c. 459 4-blok s pril. raz. Leipzig 3.4.32 100 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 42/75

1593 obrazovy KL "42.Deutscher Philatelistentag", pril. raz., prosly 1936 150 Kč DOP.

1594 obrazovy KL "Leipziger messe", pril. raz., prosly 1937 200 Kč DOP.

1595 R-dop. frank. zn. Mi. c. 517, 698 s pril. raz. Hamburg 23.6.39, skvrnky 150 Kč DOP.

1596 let. dop. do CSR frank. zn. Mi. c. 517, 519, 529 - 33, raz. Berlin 7.5.16, skvrnky 200 Kč DOP.

1597 R-dop. frank. zn. Mi. c. 686 - 88 s pril. raz. Berlin - Charlottenburg 23.2.39, skvrnky 200 Kč DOP.

1598 R-dop. frank. zn. Mi. c. 695 - 97 s pril. raz. N?rburgring 21.5.39, skvrnky 400 Kč DOP.

1599
8ks obalek s nalep. zn. Mi. c. 744 s r?znymi pril. raz. "Geburstag des F?hrers", neprosle,

nekolikrat skvrnky
200 Kč DOP.

1600 propag. KL "Deutsche kolonial austellung Dresden 1939", post. prosly s pril. raz. 250 Kč DOP.

1601 2ks cb. fotopohlednic z XI.Olympiady 1936, post. prosle s pril. raz. 400 Kč DOP.

1602 propag KL "Der Stadtrat Frankenhausen", post. prosly s raz. Kyfth„user-Flug 18.6.21 150 Kč DOP.

1603 3ks dop. (1x R-, 1x dobirka) s pril. raz. Wien, r. 1943, kvalita k prohl. 150 Kč DOP.

1604
18ks celistvosti, prevazne neproslych s nalep. zn. s r?znymi pril. raz. Wien a Innsbruck z let

1938 - 44
250 Kč DOP.

1605
2 firemni KL do Cech s rekl. pritisky Wegweiser Wole a Messh„user Grosser Reiter Stentzelrs

Hof
200 Kč DOP.

1606 25ks karet, prevazne neproslych s nalepenymi zn. s r?znymi pril. raz. z let 1937 - 43 400 Kč DOP.

1607
let. dopis prepr. DOX, frank. na predni strane nem. frankaturou, na zadni strane zn. USA 2c,

pod. raz. DORNIER 3.MAI.31, cerveny a cerny let. kaset, pr?ch. a prich. raz., luxusni kvalita
5000 Kč DOP.

1608 4ks postovnich pr?vodek z let 1924 - 27, pestre frankatury 150 Kč DOP.

1609 8ks pril. listk? s nalep. zn. s pril. raz. z let 1943 - 44 100 Kč nic

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1610 celina Mi. c. P 176, P 185 z let 1929 - 30, prepr. let. postou, dofrank. mj. zn. Mi. c. 378, 379, 400 Kč DOP.

1611 obrazovy Kl Mi. c. P 254 Reichswinterhilfe Lotterie 1934/35, post. prosly 150 Kč DOP.

1612
bar. litograf. pohlednice "27. DEUTSCHER PHILAT ..." s natistenou zn. 40pf, tremi nalepkami

a frank. zn. Mi. c. 124, 125 (2x), dekorativni
250 Kč DOP.

1613 propag. bar. KL (6pf Hindenburg) "Tag der Briefmarke 1941", pril. raz., neprosly 200 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1614 Cina - celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 29 (2x) s raz. PEKIN DEUTSCHE POST 9.11.15 400 Kč DOP.

1615
Cina - celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 30, pod. raz. PEKIN DEUTSCHE POST 15.12.1915,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1616
Turecko - celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 48 s raz. JERUSALEM DEUTSCHE POST

17.3.1910, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Nemecko - obsazene územi / German occupation

1617 Polsko, 2x R-dop. frank. zn. Mi. c. 9 (2x), 11, 12 (2x), 14, cenz. raz., r. 1918 200 Kč DOP.

1618 Azadhind, zn. Mi. c. I B - VII B, strihane 800 Kč XX

1619 Azadhind, zn. Mi. c. VI A s posunem svisle perforace 300 Kč XX

1620 Belgie - Legie, 3x 5Fr + 10Fr, r. 1942 190 Kč XX

1621 Elsas zn. Mi. c. 1 - 16, Lothringen zn. Mi. 1 - 16, Luxemburg zn. Mi. c. 1 - 16 500 Kč XX

1622 Francie - Legie, zn. Mi. c. VI - X 170 Kč XX

1623 Generalgouvernement, zn. Mi. c. 14 - 39 900 Kč XX

1624 Generalgouvernement, Porto zn. Mi. c. D1 - D15, D16 - D24 500 Kč XX

1625 Generalgouvernement, KL frank. zn. Mi. c. 101 - 03 s pril. raz. Tag der NSDAP Krakau 1943 150 Kč DOP.

1626 Generalgouvernement, 14ks pril. listk? se zn. a s r?znymi pril. raz. z let. 1939 - 44 300 Kč DOP.

1627
Generalgouvernement, 2ks kompletnich novin "Krakovske listy" zaslane do protektoratu,

frankovane, r. 1942 a 1943
500 Kč DOP.
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1628
Generalgouvernement, 3ks dop. do Sudet frank. zn. Mi. c. 17 (7x), 19 (7x), 20 (2x), raz.

Warschau 1940
300 Kč DOP.

1629
Lux., Elsas, Ukraine, 5ks KL s nalep. zn. s r?znymi pril. raz. Strassburg, Luxemburg, Metz,

Rowno, neprosle
150 Kč DOP.

1630 Ostland, balikova pr?vodka frank. zn. Mi. c. 17 (2x) s raz. DD Ostland 21.4.41, celni raz. 200 Kč DOP.

1631 Ostland, KL Mi. c. P1, P2, Ukraine, KL Mi. c. P1, P2, neupotrebene 150 Kč DOP.

1632
Ostland, sluzebni let. FP-dop. frank. zn. Mi. c. 4 s raz. Berlin SW 11 19.10.42 + sluzebni raz.

FP Nummer 15437
250 Kč DOP.

1633 Srbsko, Bl. Mi. c. 1, 2 s raz. Beograd 900 Kč O

Nemecko - okupacni zóny / German occupation zone

1634 Fr. zóna, dop. frank. zn. Mi. c. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 200 Kč DOP.

1635
Sovetska zóna, R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 234 - 8 s raz. FDC DRESDEN 10.7.49, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

1636 W?rttemberg, Bl. Mi. c. 1 900 Kč /X/

Nemecko - NDR / GDR

1637
zn. Mi. c. 230 - 34, 240 - 41 (2x), 243 - 44, 248 - 49, 256 - 59, 260, 276 - 79, 528 - 29, 609

- 15
400 Kč XX

1638 zn. Mi. c. 286 - 88, 150 EUR 700 Kč O

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1639 zn. Mi. c. 34, 2M cerveny pretisk, 650 EUR 2500 Kč XX

1640 dopis do Mnichova frank. mj. zn. Mi. W c. 25, pod. raz. MsNCHEN 11.6.54 250 Kč DOP.

Nemecko - SRN / GFR

1641 zn. Mi. c. 1430, 1489, 1755 - 6, v kompl. 10ti-blocich, 60 EUR 700 Kč XX

Nemecko polni posta / Germany field post

1642
cb. pohl. lodi "Zerst”rer Theodor Riedel", fialove sluzebni raz. Kriegsmarine 16287 + neme

raz. 15.9.40
200 Kč DOP.

1643 2ks dop. na Slovensko se zn. Mi. c. FE1, raz. FP No 28798B a dop. z PP 43922, cenzury 200 Kč DOP.

Polsko / Poland

1644 zn. Mi. c. 17 - 19, 21, 25, 26, 30, 31, 37 - 41, 43, 44, 48, 50, 51, 53, neovereno 800 Kč X/O

1645 zn. Mi. c. 380 - 82, 383 - 84, 386 - 88 600 Kč X/ /X/

1646 zn. Mi. c. 511 - 14 10x serie s r?znymi reklamnimi kupóny 500 Kč X

1647 zn. Mi. c. 518 - 559, 562 - 64 200 Kč X

1648 Bl. Mi. c. 5A, 5B 1350 Kč O

1649 letecke zn. Mi. c. I, II, IU, IIU bez spodni perforace, s kupony, neoverene 300 Kč /X/

1650 letecke zn. Mi. c. I, II, (2x) 1x razene, 1x s nal., neoverene 250 Kč X/O

1651 sbirka znamek z let 1950 - 96, TL, arsiky v 10-ti zasobnicich na listech 4500 Kč O

1652 lokalni vydani, Blonie zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Prowizorio Blonie 500 Kč V

1653 lokalni vydani, Brzeziny zn. 2 1/2 - 40pf (11ks) na vystrizcich s raz. Brzeziny 8.12.18 500 Kč V

1654 lokalni vydani, Grodzisk zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Prowizorio Grodzisk 500 Kč V

1655 lokalni vydani, Lenczyca zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Lenczyca 2.12.18 500 Kč V

1656 lokalni vydani, Luboml zn. Mi. c. I - V na vystrizcich s raz. Stadtpost Luboml 13.XI.1918 500 Kč V

1657 lokalni vydani, Plonsk zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Plonsk 10.12.18 500 Kč V

1658 lokalni vydani, Poddebice zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Poddebice 500 Kč V

1659 lokalni vydani, Pultusk zn. 2 1/2 - 60pf (11ks - obe 15pf) na vystrizcich s raz. Pultusk 25.12.18 500 Kč V

1660 lokalni vydani, Sieradz zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Sieradz 7.12.18 500 Kč V
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1661 lokalni vydani, Skierniewice zn. 2 1/2 - 60pf (10ks) na vystrizcich s raz. Skierniewice 500 Kč V

1662 lokalni vydani, Tarnów rakouske zn. s pretiskem Mi. I, II, IIIa nebo IIIb (25ks) na vystrizcich 500 Kč O / V

1663 lokalni vydani, Warsava zn. Mi. c. Ia, Ib, Ic, IIa, IIb, IIc 200 Kč X/O

1664 lokalni vydani, Warsava zn. Mi. c. 3a, b, 4a, b, celkem 7ks variant 200 Kč X/O

1665 lokalni vydani, Warsava zn. Mi. c. 5 (3x), 6 (3x), 7 (3x), 8 (3x), 9 300 Kč X/O

1666 lokalni vydani, Zarki zn. Mi. c. 1 - 3, 1U - 3U, 4 - 6, 4U - 6U, 7 - 9, 7U - 9U 800 Kč X

1667
Dachau, zn. ve prospech cerveneho krize, 4x arsik (zoubk., strihany, s pr?svitkou i bez) + 7x

znamka
500 Kč X/ /X/

1668 exilova posta v Italii, 2x arsik + 4x zn. 200 Kč X/ /X/

1669 KL Mi. c. P24, P25, P60, P79, P80, P87, LU1, U8, U11, neupotrebene 200 Kč DOP.

1670 KL Mi. c. P2, P9 III, P9 s pr. "hl", P10, P15 III, P15 s pr. "hl", neupotrebene 200 Kč DOP.

1671 3ks dop. zaslanych balónovou postou, pril. raz. a kasety, r. 1963 - 65 200 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria pre-stamp period

1672
skladany dop. z r. 1655, zdvorilostni adresa, cisarska pece?, vlastnorucni podpis

"Ferdinand III", dekorativni
4500 Kč DOP.

1673
skladany dop. z r. 1690 vcetne obsahu, zdvorilostni adresa, cisarska pece?,, vlastnorucni

podpis "Leopold", velmi dekorativni
5500 Kč DOP.

1674
skladany dop. z r. 1738 vcetne obsahu, zdvorilostni adresa, cisarska pece?, vlastnorucni

podpis "Karel VI", dekorativni
3500 Kč DOP.

1675
skladany dop. z r. 1746 vcetne obsahu, zdvorilostni adresa, cisarska pece?, datumove

raz., vlastnorucni podpis "Franz I", dekorativni
5500 Kč DOP.

1676 Asparn, skl. dop. s modrym radk. raz. ASPARN A.D.ZAYA 10.AUG 250 Kč DOP.

1677 Br?nn, skl. dop. z r. 1785 s radkovym raz. Von Br?nn, registr. lom 600 Kč DOP.

1678 Feldsberg, skladany dop. s radk. raz. FELDSBERG 31.DEZ 150 Kč DOP.

1679 Friedek, skladany dop. (Militar post), s ovalnym raz. FRIEDEK 250 Kč DOP.

1680 Gross Bittesch, skl. dop. s ram. raz. Gross Bittesch 150 Kč DOP.

1681 Hohenmauth, skl. dop. z r. 1836 s modrym radk. raz. Hohenmauth 200 Kč DOP.

1682 Hradisch, skladany dop. s cernym kulatym raz. HRADISCH 200 Kč DOP.

1683
Kremsier, obalka maleho formatu vc. dopisu s radkovym raz. V. KREMSIER, M?. kat. c.

709a 140 bod?, dobra kvalita
900 Kč DOP.

1684
Lundenburg, skladany dop. s cernym radkovym raz. Lundenburg 25.FEB, RECOM, uvnitr

tisteny kolek
200 Kč DOP.

1685 Lundenburg, skladany dop. s cervenym radkovym raz. Lundenburg 1.SEP 200 Kč DOP.

1686 Meseritsch, skl. dop. z r. 1839 s radk. raz. Meseritsch, registr. lom 150 Kč DOP.

1687 Nikolsburg, 3ks dop. s radk. raz., kazde jine 300 Kč DOP.

1688 Oedenberg, skl. dop. (Militar post) z r. 1821 s ovalnym raz. OEDENBURG 250 Kč DOP.

1689 Olm?tz, skladany dop. s p?lkruhovym raz. Olm?tz 250 Kč DOP.

1690
Olm?tz, skladany dop. z r. 1839 s cervenym 6-strannym raz. FRANCO OLMsTZ, registr.

lom
800 Kč DOP.

1691 Olm?tz, skl. dop. s raz. PROSNITZ s prich. raz. na zadni strane kulate Olm?tz 21.5.1834 300 Kč DOP.

1692
Pohrlitz, skladany dop. z r. 1892 s modrym raz. Pohrlitz Franco + dat. 23.DEZ:, registr.

lom
500 Kč DOP.

1693 Politschka, skl. dop. s radk. raz. Politschka + dat., registr. lom 200 Kč DOP.

1694
Polna, skladany dop. - vyhlaska z r. 1848 s modrym radk. raz. POLNA 10.NOV + cervene

FRANCO
300 Kč DOP.

1695
Presburg, skladany dop. z r. 1841 s cervenym ovalnym raz. Presburg Franco + cerne

radk. raz. RECOMANDIRT
800 Kč DOP.

1696 Teschen, skl. dop. s ovalnym raz. TESCHEN 150 Kč DOP.
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1697 Tetschen, skl. dop. s modrym ovalnym raz. Tetschen 26/6 1842 300 Kč DOP.

1698 Troppau, skl. dop. s cervenym raz. Troppau 6.MAI. + FRANCO 300 Kč DOP.

1699 Troppau, skl. dop. z r. 1818 s ovalnym raz. TROPPAU 150 Kč DOP.

1700 Uhrzitz, skladany dop. s radk. raz. Uhrzitz 7.Jun, registr. lom 300 Kč DOP.

1701 Wien, skl. dop. s ovalnym raz. WIEN Recommandirt 200 Kč DOP.

1702 Wimpassing, skl. dop. s ovalnym raz. Wimpassing 200 Kč DOP.

1703 Wischau, 2ks dop. s 1x ovalnym a 1x radkovym raz. Wischau 200 Kč DOP.

1704
Znaim, skl. dop. z r. 1838 s cernym radk. raz. ZNAIM 2.OCTO. + cervene

Recommandirt, bezvadny
350 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1705 zn. Fe. c. 34 v 6ti-bloku na vystrizku s raz. G™RZ 15.12., cca 850 EUR 3000 Kč V

1706 zn. Fe. c. 41 Ib s nekompl. raz. PRAG 23.12.83, zk. Ferchenbauer, 250 EUR 800 Kč O

1707 zn. c. 41 I s raz. GELD - ANWSNG ZARA 500 Kč O

1708 zn. Mi. c. 50 - 62, zakladni rada, kat. 175 Eur 500 Kč XX

1709
sestava zn. Mi. c. 63 - 66, 67, 69 - 73, 75 - 78, 80, 84 - 95, 105 - 18, 119 - 23, 127 - 32,

133 - 38
3200 Kč XX/X

1710 zn. Mi. c. 74A - 80A 700 Kč X

1711 zn. Mi. c. 104 ve svisle 4-pasce s raz. Wien 24.10.05 400 Kč O

1712 zn. Mi. c. 105 - 18 1500 Kč X

1713 zn. Mi. c. 176 2200 Kč XX

1714 zn. Mi. c. 316c 100 Kč XX

1715 Zustellungsmarke Mi. c. 2c 400 Kč O

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1716
skl. dopis maleho formatu z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s kulatym pod. raz. B.H.

LUNDENBURG 13.5., s kompl. peceti, ve spodni casti dopisu i pres zn. registr. lom
200 Kč DOP.

1717
skladany dop. z r. 1854 do Breclavi frank. zn. Fe. c. 3 IIIa + 4 III s pravym okrajem 6mm,

lux. stav, radk. raz. Biechowitz
1600 Kč DOP.

1718 skladany dop. z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3 IIIa (3x) s raz. Joslowitz 25.Nov, bezvadny 2800 Kč DOP.

1719
skladany dop. z roku 1854 se zn. Mi. c. 4 III s raz. Bahnhof Br?nn 22/5, strih - tzv.

liliputschnit
300 Kč DOP.

1720
skladany R-dop. z r. 1854 frank. na predni i zadni strane zn. Fe. c. 4 I tzv. liliputschnit, raz.

Br?nn, registr. lom
1500 Kč DOP.

1721 skladany dop. z r. 1864 se zn. Fe. c. 32 (3x) s raz. Wien 400 Kč DOP.

1722
skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. c. 37 I s modrym pod. raz. KRAUNA 15.4. + pr?ch. a prich.

raz., mimo zn. registr. lom, 145 EUR
300 Kč DOP.

1723
R-dop. frank. na predni strane zn. Mi. c. 37 II a na zadni 37 II (2-paska) s naprstkovym raz.

Biskupitz 15/11 77, bezvadny stav
1500 Kč DOP.

1724
dopis frank. zn. Fe. c. 37 II s raz. FRAIN 29.6.79 a R-dopis frank. zn. Fe. c. 39 II s raz.

BRsNN 25. 1869 + cervene raz. RECOMMANDIRT BRsNN
450 Kč DOP.

1725 2ks novinovych pasek, 1x frank. zn. Mi. c. 42 + 43, 1x frank. zn. Mi. c. 43 (zastriz.) 800 Kč DOP.

1726 R-dop. frank. zn. Mi. c. 46 ve 3-pasce s raz. Wien 7.8.74, registr. lom 300 Kč DOP.

1727 reklamni KL frank. zn. Mi. c. 84 (5x) s raz. M„hr. Tr?bau 16.3.00, dekorativni 300 Kč DOP.

1728 2x novinova paska frank. zn. Mi. c. 157 300 Kč DOP.

1729 R-dop. frank. zn. Mi. c. 185, 189 (5x) s raz. Predklasteri Tisnov 1.X.18, cenz. raz. 200 Kč DOP.

1730
let. dop. Wien - Krakow frank. zn. Mi. c. 221, 225 - 27, raz. Wien 17.IV.18 Flugpost, chybi

zadni chlope?
400 Kč DOP.

1731 sluzebni dopis s raz. SEGEN GOTTES a KL 2kr s rucnim prepisem SEGEN GOTES 500 Kč DOP.
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1732 3ks skládaných dop. frank. zn. Fe. ?. 3 IIIa, 4 III, 5 IIIb DV, r. 1854 – 58 800 Kč DOP.

1733
dopis do Rakouska frank. vystrizkem z celiny 1/2penny s raz. LIVERPOOL SP.19.1910,

dofrank. raz. dopl. zn. 10h s raz. LINZ 1 23.9.10, zajimave
400 Kč DOP.

1734 sestava 5 ks dopis? z let 1900 - 1909, dofrank. rak. dopl. znamkami, zajimave 200 Kč DOP.

1735
sestava 42 ks celin a celistvosti z územi Cech a Moravy z let 1870 - 1919, zajimava raz. vc.

postoven
900 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1736 R-dop. frank. zn. Mi. c. 488 - 93 s raz. Retz 3.IV.26 300 Kč DOP.

1737 4ks pohlednic s r?znymi pril. raz. z let 1935 - 36, 2x prosle postou 200 Kč DOP.

1738 3ks let. dop. do Bratislavy, pril. lety r. 1936, zajimave 400 Kč DOP.

1739 let. dop. z Vidne do CSR frank. rak.-nem. frankaturou, pril. raz. Wien 9.Apr.1938 350 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1740 zn. Mi. c. 664 - 67, 785 - 89, 885 - 92, 929 - 32, 937 - 40, 943 - 45 600 Kč XX

1741 zn. Mi. c. 772B - 75B 2700 Kč XX

1742 zn. Mi. c. 838 - 53, dvl 400 Kč XX

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1743
Levanta - sestava zn. Fe. c. 4 I, 5 Ia, 5 I, 6 Ib, 12 A, 18, 19 s raz. GANEA, ALEXANDRIEN,

pekna razitka, zk. Ferchenbauer, 140 Eur
500 Kč O

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1744 KL Mi. c. P 1 s modrym raz. Freiheit 1/12 + prich. Brno + cervene firemni raz., r. 1870 150 Kč DOP.

1745 KL 2kr "zlu?asek" s modrym raz. BISENZ Stadt 24.9., dobra kvalita 500 Kč DOP.

1746
KL 2kr "zlu?asek" s kulatym ozdobnym raz. DUX 9.6.75 a dtto s naprstkovym raz.

ROVENSKO 14.6.70
900 Kč DOP.

1747
sestava 10 ks KL "zlu?asek" s ceskymi raz., napr. HAIDA, KAADEN, TEPLITZ, BRsNN

BAHNHOF, MISSLITZ, naprst. raz. HORIC
1100 Kč DOP.

1748
celina Mi. c. P 216, celina Mi. c. P 218 I, EXPRES do Plzne, resp. do Prahy v r. 1910 , dofrank.

zn. Mi. c. 142, 147
500 Kč DOP.

1749 recepis na telegram Mi. c. TA 1 s ovalnym raz. K.K.Telegraphen station BISTRITZ 3.8.1876 1500 Kč DOP.

1750 recepis na telegram Mi. c. TA 5 s radk. raz. RAITZ 25.11.78, bezvadny stav 1500 Kč DOP.

1751
recepis na telegram Mi. c. TA 6 s cervenym radkovym raz. Sokolnitz, prosly 17.5.1876 +

telegram se stejnym raz., fotoatest Ferchenbauer, bezvadna kvalita, velmi vzacne
5000 Kč DOP.

1752
recepis na telegram Mi. c. TA 11 s kulatym raz. K.K.Depeschen aufgabsamt Wien No=11,

prosly 8.4.1882, bezvadny
800 Kč DOP.

1753
pod. listek na telegram s natistenou zn. 5kr a ovalnym raz. K.K. Telegraphen Station Pilsen s

rucni dataci 3.7.1889, zajimave
300 Kč DOP.

1754 obalka potrubni posty Mi. c. RU 8 s raz. Wien Zieglergasse 6.X.90 450 Kč DOP.

1755 obalka potrubni posty Mi. c. RU 11 I s raz. Wien 1/1 13.I.94, stopy post. provozu 300 Kč DOP.

1756 obalka potrubni posty Mi. c. RU 12 s raz. Praha 10 2.5.99 1000 Kč DOP.

1757 obalka potrubni posty Mi. c. RU 13 s raz. Wien 12.X.93 450 Kč DOP.

1758 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 20 s raz. Praha 1 24.4.01, bezvadny 600 Kč DOP.

1759 KL pro potrubni postu Mi. c. RK 13, RP 31, RP 32, neupotrebene 500 Kč DOP.

1760 celinova obalka vydani 1867 s modrym raz. TACHAU 25.9. 500 Kč DOP.

1761 Postovny - dva rak. KL 5h F.J. s ramec. raz. SANOK 25.8.10, resp. BUKSCHOJA 27.3.11 400 Kč DOP.

1762
Postovny - rak. KL 5h F.J. s ramec. raz. postovny FRANGSTADT A.D. MAHR. GRENZENBAHN

2.2.14
450 Kč DOP.
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1763
7 ks celin. obalek 5kr vydani 1867 s vybranymi raz. WEGSTADTL, STRAKONITZ, SAAR, U.

BROD
900 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1764
pohl. s raz. FPA 273 3.VI.16 + fialove útvarove raz. Pferdelbahntrainbegleitungseskadron

Nr.4
150 Kč DOP.

1765 2ks pohl. s raz. nemocnic CK Tetschen a Pilsen, r. 1915 150 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1766
celisvost do Cech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA + ramec. raz. ZENZURIERT S.M.S.

BABENBERG
250 Kč DOP.

1767 bar. pohl. s fialovym raz. S.M.S. Csepel + strojni raz. Pola 19.IX.14, zastrizena 150 Kč DOP.

1768 cb. pohl. lodi s raz. S.M.S. Csepel 7.II.16, neprosla 100 Kč DOP.

1769 cb. pohl. s lodnim raz. S.M.S. Csepel 5.XII.14, kvalita k prohl. 100 Kč DOP.

1770 bar. pohl. s fialovym lodnim raz. KuK Commandos SMS Hippos + Pola 17.V.15, cenzura 350 Kč DOP.

1771 bar. pohl. s fialovym lodnim raz. SMS Hippos + Pola 23.IV.16, cenzura 300 Kč DOP.

1772 cb. pohl. s velkym fialovym lodnim raz. SMS Kaiser Franz Josef I 1.1.1915, cenzura 300 Kč DOP.

1773 bar. pohl. s lodnim raz. SMS Kaiser Franz Josef I 20.6.15 + velke cervene raz. SMS ... 300 Kč DOP.

1774 cb. pohl. s fialovym lodnim raz. SMS Kaiser Franz Josef I 27.3.15 300 Kč DOP.

1775 pohl. s radkovym raz. S.M.Schiff "Lacroma" + raz. Pola 12.II.18, zastrizena 250 Kč DOP.

1776 bar. pohl. zaslana z ciny s lodnim raz. SMS Maria Theresia 16.7.01, zajimavy text, natrzena 350 Kč DOP.

1777
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 9.1.18 a fialovym ramec. raz. S.M.S.

RADECKY
250 Kč DOP.

1778
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 13.5.16 a prid. lodnim jednokruh. raz.

S.M.S. SAIDA, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1779
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 13.5.16 a prid. lodnim jednokruh. raz.

S.M.S. SAIDA, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1780 bar. pohl. s lodnim raz. SMS Tagetthoff 5.XII.14, cenzura 300 Kč DOP.

1781 pohl. s lodnim raz. S.M.S. Zriny 22.IX.14, zastrizena 150 Kč DOP.

1782 pohl. s fialovym raz. S.M.TORPEDOBOOT "59T" + raz. Pola 6.XI.15 250 Kč DOP.

1783
pohl. s radkovym fialovym raz, S.M.Boot "59T" + stroj. raz. Pola 13.IX.14, zastrizena, kvalita

k prohl.
200 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1784 Retourn Recepisse frank. zn. Fe. c. 33 se trmi razitky a rucni dataci 19.12.1864 800 Kč DOP.

1785 R?ckschein frank. zn. Mi. c. 192 s raz. TROPPAU 29.11.13, kvalita k prohlednuti 250 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1786 dofrankovany KL do Protektoratu, nekolik cenz. raz., r. 1941 150 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1787 zn. Mi. c. 121 F s úplne vynechanou cervenou barvou 350 Kč XX

1788 zn. Mi. c. 121 v 6-ti bloku (5x zn. + kupon) s posunem cervene barvy 100 Kč XX

1789 zn. Mi. c. 121 ve vodorovne tripasce s posunem podtisku 100 Kč XX

1790 zn. Mi. c. 121 v 6-ti bloku (5x zn. + kupon) s velkym posunem podtisku 100 Kč XX

1791 zn. Mi. c. 121, vodorovna dvojice s vyraznym posunem podtisku 100 Kč XX

1792 zn. Mi. c. 121 DD I, svisla dvojice se spodnim kupónem, dvojity tisk stredu a hodnoty 200 Kč XX

1793 zn. Mi. c. 121, 4-znamkove vodorovne meziarsi s velkym psunem podtisku 400 Kč XX

1794 zn. Mi. c. 121, vodorovna dvojice s vyraznym posunem tisku stredu a hodnoty 100 Kč XX

1795 zn. Mi. c. 121 DD I, vodorovna trojice, vicenasobny tisk stredu a hodnoty 200 Kč XX

1796 zn. Mi. c. 121 K I, svisla dvojice s hornim kupónem, otoceny tisk stredu a hodnoty 250 Kč XX
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1797 zn. Mi. c. 121 DD I, svisla trojice, dvojity tisk stredu a hodnoty 200 Kč XX

1798 zn. Mi. c. 126 yU ve 4-bloku s posunem podtisku 240 Kč XX

1799 zn. Mi. c. 126 yU s posunem podtisku s DZ 100 Kč XX

1800 zn. Mi. c. 126 yU ve svisle 3-pasce s posunem podtisku 180 Kč XX

1801 zn. Mi. c. 871U chybejici spodni perforace 400 Kč O

1802 zn. Mi. c. 1527 - 34 vyskove budovy 1200 Kč O

1803 zn. Mi. c. 1789AI - 90AI 330 Kč XX

1804 zn. Mi. c. 1871 II CI 180 Kč XX

1805 zn. Mi. c. 3042 - 43 ve 4-blocich, 2540, 2541 rohove s kupónem 400 Kč XX

1806 KL Mi. c. P29 I.cast, post. prosla s raz. Leningrad 7.3.28 100 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

1807 zn. Mi. c. 54 150 Kč O

Svycarsko / Switzerland

1808 Kantony, kvalitni dobove padelky ! zn. Mi. Zeneva c. 3, 4, Svycarsko c. 2, 3, 4, 5, 6 700 Kč O

1809 zn. Mi. c. 7II, 8II, 9II, 10, dobra kvalita, 1390 MiEur 4500 Kč O

1810 zn. Mi. c. 31 300 Kč O

1811 zn. Mi. c. 77C 1300 Kč O

Zamori / Overseas

1812 Bahamas, dop. frank. zn. Mi. c. 163 - 167 s FDC raz. 1.JAN.54 600 Kč DOP.

1813 Basutoland, R-dop. frank. zn. Mi. c. 35 - 38 s FDC raz. Maseru 17.FEB.47 600 Kč DOP.

1814 Bechuanaland, R-let. dop. frank. zn. Mi. c. 118 - 121 s raz. Lobatsi 17.APR.47 600 Kč DOP.

1815 British Guiana, R-dop. frank. zn. Mi. c. 161 (2x), 177, 179, 180, r. 1951 550 Kč DOP.

1816 Dominica, R-dop. frank. zn. Mi. c.108 (2x), 109 s raz. Rosalie 19.DE.46 550 Kč DOP.

1817 Gold Coast, R-let. dop. frank. zn. Mi. c. 139, 145, 146 s raz. 16.FEB.55 700 Kč DOP.

1818 Israel - predbezne - dopis z kvetna 1948 do Jerusalema 800 Kč DOP.

1819
Israel - sestava svezich i razitkovanych zn. s okraji a kupony s DZ a cisly, mj. zn. Mi. c. 3 - 6,

18, 28, 29, 67 ZF, 68 ZF, 71 ZF, celkem 300 Eur
1200 Kč XX/O

1820 Jamaica, R-dop. frank. zn. Mi. c.136 - 140 s FDC raz. Kingston Jamaica 20.AU.45 800 Kč DOP.

1821
Kenya, Tanganyika a Uganda, let. KL frank. zn. Mi. c. 52, 53 (2x), 58, 79 s raz. Nairobi

10.MY.47, radioamateri
600 Kč DOP.

1822 Leeward Islands, R-dop. frank. zn. Mi. c.110 - 113 UPU s raz. St. Johns Antigua 19.JAN.50 600 Kč DOP.

1823 Southern Rhdesia, let. dop. frank. zn. Mi. c. 80, 82, 83, 85, 88 s raz. Bulawayo 22.OCT.1953 450 Kč DOP.

1824 Swaziland, R-dop. frank. zn. Mi. c. 50 - 53 UPU s raz. Meabane 10.X.49 600 Kč DOP.

1825 Tanganyika, let. dop. frank. zn. Mi. c. 82, 88 (2x) s raz. Dodoma 25.JA.1932 600 Kč DOP.

1826
Turks and Caicos Islands, R-dop. frank. zn. Mi. c. 118, 119, 134 (3x) s raz. Grand Turk

7.JY.55
600 Kč DOP.

1827 USA, zn. Mi. c. 248 - 50, I.let. serie 5300 Kč XX

1828 USA, zn. Mi. c. 286 - 88, II.let. serie 3500 Kč XX

1829
USA , celinova obalka 2c dofrank. zn. Mi. c. 178A, 179A, 185, zaslana R- do Ma?arska, raz.

New Salem 21.Feb.1912
300 Kč DOP.

1830 Vietnam - R-let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 23 - 25, pod. raz. HANOI 12.1.55 400 Kč DOP.

1831 Vietnam - sestava 5 ks let. dopis? do CSR z r. 1981, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

1832 Zanzibar, R-let. dop. frank. zn. Mi. c. 225 - 230 s FDC raz. Reg 26.AU.57 900 Kč DOP.

R?zne / Various

1833 nalepky, 224 ks reklamnich a propagacnich nalepek, vse ma?arske 3500 Kč XX/(X)

1834 nalepky, 34 ks reklamnich a propagacnich nalepek s cs. územi, mj. Jihlava 1899, zajimave 1200 Kč XX/(X)

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 49/75

1835 nalepky, 16 ks reklamnich nalepek firmy L. & C. Hardtmuth Budweis 400 Kč X

1836
UNO New York - kompletni sestava PL serie vlajky z let 1980 - 89, Mi. c. 348-63, 373-88,

397-12, 422-37, 448-63, 472-89, 499-14, 524-39, 553-68, 579-94, celkem 40ks 16-ti blok?
1800 Kč XX

1837 UNO New York - obalka FDC frank. arsikem Mi. c. 1, typ II, 24.OCT.1955, 150 EUR 500 Kč DOP.

1838
faktury, 9ks dekorativnich lito. faktur, Liebenau, Friedland, D”rfel, Roznau, Freudenthal,

Hronow, dekorativni, k prohlednuti
600 Kč DOP.

PAPIROVA PLATIDLA / PAPER MONEY

1839 --- 0 Kč nic

Rakousko - Uhersko / Old Austria

1839 5 Gulden 1.8.1796, Pi. A22, Pi.-Ri. 22, dobra kvalita 25000 Kč 2

1840 1 Gulden 1.1.1800, Pi. A29, Pi.-Ri. 29 2900 Kč N

1841 1 Gulden 1.1.1800, Pi. A29, Pi.-Ri. 29 800 Kč 2

1842 2 Gulden 1.1.1800, Pi. A30, Pi.-Ri. 30 2000 Kč

1843 5 Gulden 1.1.1800, Pi. A31, Pi.-Ri. 31 5500 Kč N

1844 5 Gulden 1.1.1800, Pi. A31, Pi.-Ri. 31 2900 Kč

1845 5 Gulden 1.1.1800, Pi. A31, Pi.-Ri. 31 2500 Kč 1

1846 5 Gulden 1.1.1800, Pi. A31, Pi.-Ri. 31 1200 Kč 1

1847 10 Gulden 1.1.1800, Pi. A32, Pi.-Ri. 32 6500 Kč

1848 10 Gulden 1.1.1800, Pi. A32, Pi.-Ri. 32 2500 Kč 1

1849 5 Gulden 1.6.1806, Pi. A38, Pi.-Ri. 38 2000 Kč

1850 5 Gulden 1.6.1806, Pi. A38, Pi.-Ri. 38 1000 Kč 2

1851
Cirkularni narizeni z r. 1808 o vydani bankocedule 5 Gulden 1806 vcetne formular? 5 G 1806

rub + lic
1200 Kč N

1852
Cirkularni narizeni z r. 1808 o vydani bankocedule 5 Gulden 1806 vcetne formular? 5 G 1806

rub + lic
1200 Kč N

1853 10 Gulden 1.6.1806, Pi. A39, Pi.-Ri. 39 7500 Kč

1854 10 Gulden 1.6.1806, Pi. A39, Pi.-Ri. 39 4500 Kč 1

1855 25 Gulden 1.6.1806, Pi. A40, Pi.-Ri. 40 8000 Kč 1

1856 50 Gulden 1.6.1806, Pi. A41, Pi.-Ri. 41, vyjimecna zachovalost 50000 Kč 1

1857 100 Gulden 1.6.1806, Pi. A42, Pi.-Ri. 42, mimoradna kvalita 20000 Kč 2 / 3

1858
Cirkularni narizeni z r. 1808 o vydani bankocedule 10 a 500 Gulden 1806 vcetne formular? 10

a 500 G 1806 rub + lic
1800 Kč N

1859 1 Gulden 1.3.1811, Pi. A44, Pi.-Ri. 44 2000 Kč 2

1860 padelek, 1 Gulden 1.3.1811 dobovy tisteny padelek, Pi. A44, Pi.-Ri. 44 1500 Kč 3 / 4

1861 Cirkularni narizeni z r. 1811 o vydani 1 a 2 Gulden 1811 vcetne formular? 1 a 2 G 1811 1400 Kč N

1862 20 Gulden 16.4.1813, Pi. A53, Pi.-Ri. 53, velmi vzacny vyskyt, odborne slepeny 35000 Kč 3

1863 5 Gulden 23.6.1825, Pi. A61, Pi.-Ri. 61 20000 Kč 3

1864 10 Gulden 23.6.1825 formular, Pi. A62, Pi.-Ri. 62 600 Kč 2

1865 5 Gulden 9.12.1833 formular, Pi. A68, Pi.-Ri. 68 500 Kč 2

1866 10 Gulden 8.12.1833 formular, Pi. A69, Pi.-Ri. 69 800 Kč 2

1867 5 Gulden 1.1.1841, Pi. A70, Pi.-Ri. 70 14000 Kč 2 / 3

1868 10 Gulden 1.1.1841, Pi. A71, Pi.-Ri. 71 25000 Kč 3

1869 5 Gulden 1.1.1847, Pi. A75, Pi.-Ri. 75 14000 Kč 3

1870 10 Gulden 1.1.1847, Pi. A76, Pi.-Ri. 76, velmi vzacny 20000 Kč 3

1871 2 Gulden 1.5.1848, Pi. A80, Pi.-Ri. 80 7000 Kč 3

1872 6 Kr 1.7.1849 serie A7, Pi. A91, Pi.-Ri. 115 600 Kč 1

1873 6 Kr 1.7.1849 serie K, Pi. A91, Pi.-Ri. 115 250 Kč 3
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1874 5 Gulden 1.1.1851 serie D, Pi. A135, Pi.-Ri. 124 6500 Kč 2

1875 5 Gulden 1.1.1851 serie W1, Pi. A135, Pi.-Ri. 124 6000 Kč 3

1876 10 Gulden 1.7.1854, Pi. A83, Pi.-Ri. 139, velmi vzacny vyskyt 45000 Kč 3

1877 1 Gulden 1.1.1858 serie Oo65, Pi. A84, Pi.-Ri. 140, unikatni zachovalost! 7000 Kč N

1878 padelek, 1 Gulden 1.1.1858 dobovy kresleny padelek, Pi. A84, Pi.-Ri. 140 1000 Kč 4

1879 5 Gulden 1.5.1859, Pi. A88, Pi.-Ri. 141 5500 Kč 2

1880 padelek, 10 kreuzer 1.11.1860 dobovy tisteny padelek, Pi. A94, Pi.-Ri. 146 750 Kč 2 / 3

1881
padelek, 10 kreuzer 1.11.1860 dobovy tisteny padelek, nerozstrizena dvoupaska s okrajem,

Pi. A93, Pi.-Ri. 147
4000 Kč 1

1882 1 Gulden 7.7.1866 serie BG10, Pi. A150, Pi.-Ri. 150 1500 Kč

1883 padelek, 1 Gulden 7.7.1866 dobovy tisteny padelek, Pi. A150, Pi.-Ri. 150 1000 Kč 4

1884 5 Gulden 7.7.1866 cerveny cislovac serie Cd16, Pi. A151b, Pi.-Ri. 151b 3000 Kč 2

1885 50 Gulden 25.8.1866 serie H50, Pi. A152, Pi.-Ri. 152 20000 Kč 2

1886 10 Gulden 1.5.1880, Pi. 1, Pi.-Ri. 153 4500 Kč 2

1887 10 Gulden 1.5.1880, cislo 007070, Pi. 1, Pi.-Ri. 153 3500 Kč 2

1888 5 Gulden 1.1.1881 serie Kf46, Pi. A154, Pi.-Ri. 156 3000 Kč 2

1889 5 Gulden 1.1.1881 serie Ei41, Pi. A154, Pi.-Ri. 156 1200 Kč 3

1890 50 Gulden 1.1.1884 serie I43, Pi. A155, Pi.-Ri. 158, vzacny, dobra kvalita 75000 Kč 2

1891 1 Gulden 1848, 1858, 1866, 1882, 1888, Pi. A81, A84, A150, A153, A156 500 Kč 2 / 4

1892 padelek, 1 Gulden 1.7.1888 dobovy tisteny padelek, Pi. A153 1000 Kč 4

1893 10 K 31.3.1900, Pi. 4, Pi.-Ri. 160 17000 Kč 1

1894 10 K 31.3.1900, Pi. 4, Pi.-Ri. 160, jeden svisly prehyb, pekna 16000 Kč 1

1895
10 K 31.3.1900 dobovy tisteny padelek s rucne dopsanym cislovanim, Pi. 4, Pi.-Ri. 160

falsum
9000 Kč 3

1896 20 K 31.3.1900, Pi. 5, Pi.-Ri. 161 11500 Kč 1 / 2

1897 20 K 31.3.1900, Pi. 5, Pi.-Ri. 161 7500 Kč 2 / 3

1898
50 K 2.1.1902 s perforaci MUSTER - bankovni vzor, Pi. 6, Pi.-Ri. 162, bezvadna kvalita,

vzacne
16500 Kč N

1899 50 K 2.1.1902, Pi. 6, Pi.-Ri. 162 1700 Kč 3

1900 100 K 2.1.1902, Pi. 7, Pi.-Ri. 163, dobra kvalita 26000 Kč 1 / 2

1901 100 K 2.1.1902, Pi. 7, Pi.-Ri. 163 23000 Kč 2 / 3

1902 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a, Pi.-Ri. 164a 600 Kč N

1903 1000 K 2.1.1902, Pi. 8b, Pi.-Ri. 164b, r?zovy podtisk 600 Kč N

1904 1000 K 2.1.1902 obe barevne varianty, Pi. 8a, 8b 1400 Kč N

1905 10 K 2.1.1904, Pi. 9 1200 Kč N

1906 10 K 2.1.1904, Pi. 9, Pi.-Ri. 165 900 Kč N

1907 10 K 2.1.1904, Pi. 9, Pi.-Ri. 165 550 Kč 1

1908 20 K 2.1.1907, Pi. 10, Pi.-Ri. 166 3400 Kč N

1909 100 K 2.1.1912 2ks - svetle modra a fialovomodra, vyrazne bar. varianty, Pi. 12 4000 Kč N

1910 20 K 2.1.1913 II.vydani, Pi. 14, Pi.-Ri. 170 1800 Kč N

1911 50 K 2.1.1914, Pi. 15, Pi.-Ri. 171 3000 Kč N

1912 2000 K 26.9.1914 Kassenschein, Pi. 27, Pi.-Ri. 176 45000 Kč

1913 2000 K 26.9.1914 Kassenschein, Pi. 27, Pi.-Ri. 176 18000 Kč 2

1914 10000 K 26.9.1914 Kassenschein, Pi. 28, Pi.-Ri. 177, neprelozeny, natrzeny a slepeny roh 25000 Kč 1

1915 10 K 2.1.1915, Pi. 19, Pi.-Ri. 178 900 Kč N

1916 2 K 1.3.1917 serie A, Pi. 21 50 Kč 1

1917 5 Gulden 1761 dobova napodobenina - padelek?, Pi.-Ri. str. 179 9000 Kč 3
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1918
Cirkularni narizeni o vydani 100 Gulden 1815 Interimschein vcetne formulare 100 Gulden

1815
2000 Kč N

Nouzova papirova platidla 1848 - 1866 / Austria Notgeld 1848 - 1866

1919
Arnau (Hostinne), 3 kr CM b.d. Franz Hanusch, obehova, na R raz. + podpis, V. - R.

40.02.06.a.O
2200 Kč 3 / 4

1920
Broumov (Braunau), 3 kr CM 1.Feb.1849, obehova na R podpis Jos. Fischer, V. - R.

140.02.01.O
1400 Kč 3

1921 Broumov (Braunau), 5 kr CM 1.Feb.1849, formular, V. - R. 140.02.02.a.F 900 Kč N

1922
Broumov (Braunau), 5 kr CM 1.Feb.1849, obehova na R raz. Fr. Schubert, V. - R.

140.02.02.a.O
1000 Kč N

1923 Broumov (Braunau), 6 kr CM 1.Feb.1849, formular, V. - R. 140.02.03.F 900 Kč

1924 Broumov (Braunau), 6 kr CM 1.Feb.1849, obehova na R raz. Fr. Schubert, V. - R. 140.02.03.O 1000 Kč

1925
Broumov (Braunau), 10 kr CM 1.Feb.1849, obehova na R podpis a raz. Jos. Fischer, V. - R.

140.02.04.O
1400 Kč 3

1926 Br?nn (Brno), 20 kr CM XII.1848 Skene & Co., formular, V. - R. 150.04.03.F 2000 Kč 2

1927 Br?x (Most), 10 kr CM XII.1848 Joh. Fux, formular, V. - R. 160.05.04.F 800 Kč 3

1928 Carlsbad (Karlovy Vary), 1 kr CM b.d. Alex. Duffin, obehova, V. - R. 185.08.06.O 900 Kč 3

1929 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr CM 4.1849 W.J.Mader, obehova, V. - R. 185.22.02.O 1200 Kč 4

1930 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 Kr C.M. b.d. E.J.Wagner, V.-R. 185.32.02.a 2000 Kč 1

1931
Gabel (Jablonne v Podjestedi), 3 + 6 kr CM IV.1849 Adam Helwig Sohn, formulare (2ks), V. -

R. 345.04.02.F, .03.F
400 Kč 1 / 2

1932
Gabel (Jablonne v Podj.), 10 kr CM 20.11.1848 Jos. Lorenz, Fr. Lorenz, obehova, na R raz., V.

- R. 345.06.03.O
1000 Kč 2

1933 Gitschin (Jicin), 10 kr CM 11.1848J.J.Kohaut, W.Kantor, formular, V. - R. 360.14.02.F 1500 Kč

1934 Jólsva (Jelsava), 1 Kr 6.8.1849, Ambr. 141 1500 Kč N

1935 Jólsva (Jelsava), 3 Kr 6.8.1849, Ambr. 142 1500 Kč N

1936 Jólsva (Jelsava), 6 Kr 6.8.1849, Ambr. 143 1500 Kč

1937 Josefstadt (Josefov), 1 kr CM b.d. J.E.Potsch, obehova, na R raz., V. - R. 575.04.07.O 1400 Kč 3 / 4

1938 Josephstadt (Josefov), 5 kr CM 20.4.1849 J.E.Potsch, formular, V. - R. 575.04.04.F 1000 Kč 3

1939 Josephstadt (Josefov), 12 kr CM 20.4.1849 J.E.Potsch, formular, na R raz., V. - R. 575.04.05.F 1300 Kč 2

1940 Kaadan (Kada?), 5 kr 1.11.1848 Handelsstand, formular, V. - R. 595.02.02.F 1200 Kč 2

1941 Komarom (Komarno), 5 Peng” kr. 13.7.1849, Valtó Penz, Pi.-Ri. B19, Pi. S182, Ambr. 176 450 Kč 2 / 3

1942 Komarom (Komarno), 5 Peng” kr. 13.7.1849, Valtó Penz, Pi.-Ri. B19, Pi. S182 450 Kč 3 / 4

1943 Komotau (Chomutov), 10 kr CM 1.1.1849 Stadtgemeinde, obehova, V. - R. 220.19.01.b.I.O 500 Kč 3

1944 Komotau (Chomutov), 20 kr CM 1.1.1849 Stadtgemeinde, obehova, V. - R. 220.19.02.b.I.O 600 Kč 4

1945
Lewin (Levin)10 kr CM 1.1.1849 F.Klimpl + Sohn, obehova, na R raz. + podpis, V. - R.

740.02.07.O
1600 Kč 3

1946
Lichtenstadt (Hroznetin), 10 kr CM b.d. Stadt . Gemeinde, na R raz. a podpis, obehova, V.-R.

760.12.03.a.O
600 Kč 3 / 4

1947 Lichtenstadt (Hroznetin), 10 kr C.M. b.d. Stadt Gemeinde, V.R. 760.12.03.a.O 200 Kč 5

1948 Marienbad (Marianske Lazne), 2 kr CM b.d. C. Brem, obehova, V. - R. 825.02.08.a.O 1400 Kč 4

1949 Marienbad (Marianske Lazne), 3 kr CM b.d. C. Brem, obehova, V. - R. 825.02.09.a.O 1600 Kč 2

1950 Miletin (Miletin), 10 kr CM 16.12.1848 Rud. Dreyschok, formular, V. - R. 860.04.02.F 2600 Kč

1951 Praha, 10 kr CM b.d. Mestska radda, obehova, V. - R. 1040.18.02.O 1000 Kč 3

1952 Praha, 20 kr CM b.d. Mestska radda, obehova, V. - R. 1040.18.03.O 1000 Kč 3

1953
Reichenberg (Liberec), 20 kr CM X.1848 Johann Hartl, na R raz., obehova, V.-R.

1080.11.04.b.O
900 Kč 3

1954 Reichenberg (Liberec), 50 kr ™W 25.Juli.1866, na R raz., obehova 2000 Kč 2
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1955 Rochlitz (Rochlice), 20 kr CM XII.1848 Augustin Gottstein, formular, V. - R. 1095.02.05.b.I.F 900 Kč 3

1956 Roz?ava (Rozsnyó), 1 Kr 16.7.1849, bez cisla, Ambr. 269 400 Kč N

1957 Roz?ava (Rozsnyó), 3 Kr 16.7.1849, bez cisla, Ambr. 271 200 Kč 3

1958 Roz?ava (Rozsnyó), 10 Kr 16.7.1849, Ambr. 275 400 Kč 2

1959 Roz?ava (Rozsnyó), 20 Kr 29.8.1849, Ambr. 276 400 Kč N

1960
Roz?ava (Rozsnyó), 25 Kr 5.10.1860, ovalne cerne raz. Feymann, (2ks - varianty "25Kr"),

Ambr. 280, 281
700 Kč 3

1961 Roz?ava (Rozsnyó), 50 Kr 5.10.1860, ovalne modre raz. Feymann, Ambr. 282 400 Kč 3

1962 Roz?ava (Rozsnyó), 1 Forint 29.8.1849, Ambr. 277 700 Kč N

1963 St„rkowitz (Strkovice), 20 kr CM b.d. A.G.Kunde, obehova, na R podpis, V. - R. 1275.04.10.O 2000 Kč 2 / 3

1964
Sluknov (Schluckenau), 3 Kr CM Benj. Conrads S”hne, obehova, platno, na R 2x raz., V. - R.

1185.02.02.O
2800 Kč

1965 Taus (Domazlice), 5 kr CM III.1849 Jacob Schnabl, formular, V. - R. 1310.06.01.F 800 Kč N

1966 Taus (Domazlice), 10 kr CM III.1849 Jacob Schnabl, formular, V. - R. 1310.06.02.F 900 Kč N

1967 Taus (Domazlice), 20 kr CM III.1849 Jacob Schnabl, formular, V. - R. 1310.06.03.F 900 Kč N

1968 Temesvar, 5 Gulden C.M. 1.5.1849, skartacni otvor, Pi. S197, Ambr. 309 5500 Kč 3

1969 Trebnitz (Trebnice), 10 kr CM b.d. zamek, obehova, na R podpis, V. - R. 1370.12.02.b.O 2800 Kč 1 / 2

1970
Wernstadt (Vernerice), 10 kr CM 4.10.1848 Jos. Richter, na R raz., podpis Eduard Fock,

obehova, V.-R. 1460.06.05.O
600 Kč 3 / 4

1971 Warnsdorf (Varnsdorf), 15 kr CM 1.10.1848 J.Alois W„hner, formular, V. - R. 1435.08.12.F 800 Kč 2

Taborova platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

1972 Braunau am Inn, 1, 2 K 1.10.1915, Ri. 6Ia (3), b (2) 600 Kč N

1973 Bregenz, 100h b.d. 1915, raz. podpis, Ri. 7d2 11500 Kč 2

1974 Br?x (Most), 50h, 1, 2, 5, 10 K b.l., Da?. 302/1 - 1a, 2a, 3a, 4a, 5a, Ri. 9a, b, c, d, eII3 900 Kč N

1975
Br?x (Most), 50h, 1, 2, 5, 10 K b.l. s cervenym radk. raz. na R, 10 K s cislem 30mm, Da?.

302/1 - 1c, 2c, 3c, 4c, 5c ??, Ri. 9aII3, b3, c3, d3, eII4
12000 Kč N

1976 Br?x (Most), 1 K b.l. s cervenym kulatym raz. na R, Da?. 302/1 - 2b, Ri. 9b2 1100 Kč 3

1977 Br?x (Most), 1 K b.l. s modrym radk. raz. na R, Da?. tutu variatu neuvadi, Ri. 9b3 2500 Kč N

1978 Br?x (Most), 10 K b.l. bez radku pro cislovac, Da?. 302/1 - 6a, Ri. 9eIII 400 Kč N

1979 Csot, 20 K 1.8.1916, Ri. 10f1 1700 Kč 2

1980
Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 2h serie E, 1 K serie E, 2 K serie B, misto pecete fialove

raz., Da?. 303/1 - 1b, 5b, 6b, Ri. 11a2, e2, f2
3500 Kč N

1981 Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 10h b.d. serie E, Da?. 303/1 - 2a, Ri. 11b1 600 Kč N

1982
Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 10h b.d. serie E, na A + R zluty podtisk, kat. neuvadi,

jako Da?. 303/1 - 2a, Ri. 11b1 gelb
1200 Kč N

1983 Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 20h serie C, Da?. 303/1 - 3c, Ri. 11/c2 2500 Kč N

1984 Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 2 K serie C, Da?. 303/1 - 6b, Ri. 11/f2 2500 Kč N

1985 Dunaszerdahely (Dunajska Streda), 20h b.d., Da?. 304/1 - 2a, Ri. 12/ I /b1 3000 Kč N

1986
Dunaszerdahely (Dunajska Streda), 10h, 20h, 1, 2, 5 K 15.1.1916, Da?. 304/2 - 7a, 8a, 9a,

10a, 11a vse s raz. "a", Ri. 12IIIa1 - e1
14500 Kč N

1987 Eisenerz, 0.10h, 0.15h, 1, 5, 10, 20 K b.d., nem. - rusky text, Ri. 13 IIa1 - f1 1200 Kč N

1988
Eisenerz, 10h, 20h, 50h, 5, 10 K b.d., sucha pece?, nem. - rusky text, Ri. 13Ia, b, c, e, f,

stopa po nal.
4300 Kč /X/

1989 Feldbach, 20h b.d., Ri. 15b, slepovana, vzacna 5800 Kč 4

1990 Graz, 2h b.d., Ri. 19/ I /aa 1100 Kč N

1991 Graz, 10h b.d., Ri. 19/ I /b /ba 1100 Kč N

1992 Graz, 20h b.d., Ri. 19/ I /c /ca 1700 Kč 1

1993 Gr”dig, 50h, 1, 2 K 1.10.1915 serie II, Ri. 20 IIa - c 400 Kč N
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1994 Hajmasker, 10h, 20h, 50h, 2 K 15.5.1916, Ri. 21 IIa, b, c, e 1000 Kč N

1995 Hajmasker, 1, 2 K 1914, Ri. 21 Ia, b 850 Kč N

1996 Hajmasker, 10 K s raz. "Gruber G...", Ri. 21 IIh3 700 Kč 2

1997 Hart bei Amstetten, 20h, 50h, 1 K 1914 - 15, Ri. 22/Ia, b, c 900 Kč N

1998 Hart bei Amstetten, 20h, 50h, 1, 5, 10 K b.d., Ri. 22 Ia - e 2000 Kč N

1999 Katzenau bei Linz, 1h, 2h, Ri. 23/Ia1, Ib 750 Kč N / 0

2000 Kenyermez”, 1, 2 K 15.1.1916, Ri. 24 Ia, b 800 Kč N

2001 K”nigshof (Kral?v Dv?r), 2h 1916, Da?. 305/1 - 2a 400 Kč N

2002 K”nigshof (Kral?v Dv?r), 10h 1916, Da?. 305/1 - 4a 400 Kč N

2003 K”nigshof (Kral?v Dv?r), 20h 1916, 1x perf. otvor, Da?. 305/1 - 5b 280 Kč N

2004 K”nigshof (Kral?v Dv?r), 1 K 1916, Da?. 305/1 - 6a 1400 Kč N

2005 K”nigshof, 1h, 10h, 1 K 1.1.1916, Ri. 27a, d, f 2600 Kč N

2006 K”nigshof, 2h, 5h, 20h 1.1.1916, vse se skartecnim otvorem, Ri. 27 b1, c1, e1 1400 Kč

2007 Landegg, 2h b.d., Ri. 28/a, na R nalepky 500 Kč

2008 Landegg, 10h b.d., Ri. 28/b 500 Kč N

2009 Landegg, 1 K b.d., Ri. 28/c, na R nalepky 500 Kč

2010 Landegg, 5 K b.d., Ri. 28/d, na R nalepky 1000 Kč 0 / 1

2011
Leibicz (Lubica), sada 1h, 2h, 10f, 1, 2 K 15.6.1917 podepsane, Da?. 306/1 - 1b, 2b, 3b, 5b,

6b, Ri. 29a2 - c2, e2, f2
5800 Kč N / 0

2012
Leibicz (Lubica), sada 1h, 2h, 10h, 20f, 1, 2 K 15.6.1917, Da?. 306/1 - 1a, 2a, 3a, 4a, 5a, 6a,

Ri. 29a3 - f3
4300 Kč N

2013
Leibicz (Lubica), 1 f 15.6.1917 kompletni nerozstrihany blok tri kus?, z toho 1x vyrazny posun

podtisku, jako Da?. 306 / 1 - 1a
10000 Kč N

2014 Marchtrenk, 1 K Nov.1917, Ri. 32/IIa, raz. Ungiltig 300 Kč 3

2015 Marchtrenk, 1 K, 2 K 1915, Ri. 32/Ia1, Ib1 700 Kč N

2016 Mauthausen, 2 K 1915 bez serie a cisla, na R pritisk UNGILTIG, Ri. 33 900 Kč

2017 Nagymegyer (Velky Meder), 20, 50h 1.7.1916, Da(n. 308/1 - 2b, 3b, Ri. 37h1 290 Kč N

2018 Nezsider, sada 10h, 20h, 1 K 1.7.1916 serie MS, Ri. 38f1 850 Kč N

2019 Nezsider, sada 10h, 20h, 1 K 1.7.1916 serie 1914, Ri. 38f1 1000 Kč N

2020 Nezsider, 20h 1.7.1916 serie III, Ri. 38b 1300 Kč 2

2021 Nezsider, 10 K 1.7.1916 serie XI, Ri. 38d 2300 Kč 1

2022 Nezsider, 20 K 1.7.1916 serie VI, Ri. 38e 2300 Kč 2

2023 Nikolsk - Ussurijsk, 1 Rubel 1918, Pi.-Ri. str. 113 600 Kč 3

2024 Oberhollabrunn, 2h b.d., Ri. 39a 500 Kč N

2025 Oberhollabrunn, 5h b.d., Ri. 39b 500 Kč N

2026 Oberhollabrunn, 10h b.d., Ri. 39c 500 Kč N

2027 Oberhollabrunn, 3 K b.d., Ri. 39d 1200 Kč

2028
Ostffyasszonyfa, sada 10h, 20h, 1, 2, 5, 10, 20 K 1.6.1916 vse s cervenym radk. raz. na A i

R, Ri. 41IIa1 - g1
5800 Kč N / 1

2029 Ostffyasszonyfa, 10 K 1.6.1916 serie 3, Ri. 41IIf 580 Kč N

2030 Ostffyasszonyfa, 20 K 1.6.1916 serie 2, Ri. 41IIg 1000 Kč N

2031 Ostffyaszonyfa, 100 K 1.6.1916 serie MS2, Ri. 41/ II/ i 5500 Kč 1

2032
Reichenberg (Liberec), 1h, 5h, 10h, 20h, 50h, 1, 2, 5, 10 K, Da?. 309 / 1 - 1a, 2a, 3a, 4a, 5a,

6a, 7a, 8a, 9a
1000 Kč N / 1

2033 Reichenberg (Liberec), 5h b.d. s cervenym raz. "Sammler...", Da?. 309/1 - 2h, Ri. 42/ I /j 1500 Kč N

2034 Reichenberg (Liberec), 20h b.d. s cervenym raz. "Sammler...", Da?. 309/1 - 4i, Ri. 42/ I / j 1500 Kč N

2035 Reichenberg (Liberec), 50h b.d. s cervenym raz. "Sammler...", Da?. 309/1 - 5i, Ri. 42/ I / j 1500 Kč N
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2036
Reichenberg (Liberec), 2 K b.d. s cervenym raz. "Sammler...", Da?. 309/1 - 7i, Ri. 42/ I / j

/2.1
1500 Kč N

2037 Sigmundsherberg, 10h, 20h, 50h b.d., Ri. 44a - c 290 Kč N

2038 Somorja (Samorin), 10 K 15.1.1916 serie DD, Da?. 310/1 - 7a, Ri. 45g 450 Kč N

2039 Sopronnyek, 2h 16.6.1916 serie 1, Ri. 46b 500 Kč N

2040 Sopronnyek, 1, 2 K 16.6.1916 serie 1, Ri. 46f1, g1 1000 Kč N

2041 Theresienstadt (Terezin), 10h b.d. serie 10, Da?. 311/1 - 3b, kat. 5000.- 1500 Kč N

2042 Theresienstadt (Terezin), 10h b.d., Da?. 311/1 - 3b, vzacna varianta 400 Kč 1

2043 Theresienstadt (Terezin), 20h b.d. serie 10 podpis vlevo, Da?. 311/1 - 4d, kat. LP 1500 Kč N

2044 Theresienstadt (Terezin), 20h b.d., Da?. 311/1 - 4d, vzacna varianta 2000 Kč N

2045 Theresienstadt (Terezin), 50h b.d. serie 10 + cislo, Da?. 311/1 - 5b, kat. 5000.- 1500 Kč N

2046 Theresienstadt (Terezin), 50h b.d., Da?. 311/1 - 5b, vzacna varianta 1200 Kč N

2047 Theresienstadt (Terezin), 10 K b.d., Da?. 311/1 - 7b, cislo typ 0000 na A 550 Kč 2

2048 Theresienstadt (Terezin), 10 K b.d., Da?. 311/1 - 7c, cislo typ 00 na R 2000 Kč N

2049 Troitz - Kossavsk, 3 Rubel 1918, Pi.-Ri. str. 116 600 Kč 3

2050 Zalaegerszeg, sada 10h, 20h, 50h, 1, 2, 5 K 15.8.1916, Ri. 53a - f I 1600 Kč N

2051 Zalaegerszeg, sada 1 K 15.8.1916 s kulatym fial. raz. B, Ri. 53 Id2 1200 Kč N

2052 Zalaegerszeg, sada 10, 20 K 15.8.1916 s kulatym fial. raz. A, Ri. 53 II g1, h1 2600 Kč N

2053 Zalaegerszeg, sada 20 K 15.8.1916 s kulatym fial. raz. B, Ri. 53 h 1 II 1200 Kč N

2054 CS legie v Rusku, 50 kop. 20.7.1919, cervene kul. raz. 1000 Kč 2

Ceskoslovenska nouzova papirova platidla 1914 - 1945 / CS Notgeld 1914 - 1945

2055 Benesov, 1 K 1914 Mestska sporitelna, Da?. 4/1 - 2b 800 Kč N

2056 Beregszasz (Berehovo), 1 K 1.9.1919 Mesto, Da?. 6 / 1 - 1 300 Kč 2

2057 Bodenbach - Tetschen (Podmokly - Decin), 5 K, 10 K 5.11.1918, Da?. 12 / 1 - 1c, 2c 250 Kč

2058

Broumov, 10h 30.9.1921 Arbeiter Konsumm..., 10h, 20h 1.3.1921 B”hnisch & Simm,

Wekelsdorf (Teplice) 20h 1.3.1921 Wilh. Dumke, Da?. 14/1 - 1a, 14/3 - 1, 2 ?kat.

neuvadi, 234/1 ? kat. neuvadi, neznama r

15000 Kč N / 2

2059
Bruch (Lom u Mostu), 50h b.d. (1921), 4-blok strihany dole a vpravo, 1x nedotisk bez

"i", Da?. 16/1 - 4a
1200 Kč N

2060 Duchcov, 1 K b.d. Ceska zalozna, Da?. 39/1 - 1b 700 Kč N

2061
Falkenau (Sokolov), 1, 2, 5, 10, 20 K 6.11.1918 okres, rohove nebo krajove, Da?. 44/2

- 1c, 2b, 3, 4a, 5a
2500 Kč N / 0

2062
Falkenau (Sokolov), 2, 5, 10, 20 K 6.11.1918 Bezirkausschuss, Da?. 44/2 - 2a, 3, 4a,

5b
1500 Kč N

2063 Falkenau (Sokolov), 10 K 6.11.1918 okres, raz. ozdobou, Da?. 44/2 - 6b 2500 Kč N

2064 Falkenau (Sokolov), 20 K 6.11.1918 okres, Da?. 44/2 - 7a 2200 Kč N

2065 Falkenau (Sokolov), 20 K 6.11.1918 okres, Da?. 44/2 - 7a 2000 Kč

2066 Falkenau (Sokolov), 50 K 6.11.1918 okres, Da?. 44/2 - 8 2500 Kč N

2067 Falkenau (Sokolov), 100 K 6.11.1918 okres, Da?. 44/2 - 9 2000 Kč 1

2068 Gross-Sch”nau (Velky Senov), 10h, 1 K b.l. Stadtgemeinde, Da?. 57/1 - 1a, 2 400 Kč 1 / 2

2069 Humpolec, 10h 1914 Mestsky úrad, Da?. 75/1 - 2a 480 Kč 1

2070 Humpolec, 5 K 5.8.1914 Mestska sporitelna, Da?. 75/2 - 2c 500 Kč 3

2071 Jablonne n. Orl., 5 K b.d. Obcanska zalozna, Da?. 81/1 - 2b 500 Kč 2

2072 J„gerndorf (Krnov), 1 K 8.8.1914 Bezirksstrassen, Da?. 82/2 - 2a 600 Kč

2073 J„gerndorf (Krnov), 50h, 1 K 8.8.1914 Bezirkstrassen Ausschuss, Da?. 82/2 - 1a, 2a 1000 Kč 0 / 1

2074 Jauering (Javornik), 10h, 20h, 50h 15.11.1919 mesto, Da?. 85/1 - 1a, 2a, 3a 500 Kč N

2075 Jindrich?v Hradec, 10h, 20h 1914 Jindrichohradecka sporitelna , Da?. 88/1 - 1a, 2a 200 Kč 1
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2076
Jirikov, Velky Senov ...., 50h, 1, 5, 100 K 11.1918 Sparkassen, Da?. 51/1 - 1a, 2a, 3a,

6
700 Kč N / 2

2077 Kamenice nad Lipou, 50h 15.3. - 15.4.1915 Zivnostenska zalozna, Da?. 91/1 - 2a 180 Kč 1

2078 Kamenice nad Lipou, 50h do 1.11.1915 Zivnostenska zalozna, Da?. 91/1 - 3b 120 Kč 1

2079 M„hrisch Tr?bau (Mor. Trebova), 2,98 K 1919 mesto, Da?. 121/1 - 1a 2000 Kč 1

2080 M„hr. Neustadt (Unicov), 1 K 1.9.1914 Kassaamt, Da?. 119/1 - 1a 300 Kč 4

2081 M„hr. Neustadt (Unicov), 1 K 27.1.1920, Da?. 119/1 - 2a 400 Kč N

2082 M„hr. Sch”nberg (Sumperk), 10h, 50h 31.10.1919 Stadtgemeinde, Da?. 120/1 - 3b, 4b 400 Kč 2

2083 M„hr. Tr?bau (Mor. Trebova), 1 K 22.10.1919 Sparkasse, Da?. 121/7 - 1a 1200 Kč 3

2084 Milevsko, 20h, 1 K b.d. Sporitelna Mesta, 1x perf. otvor, Da?. 128/1 - 1f, 2j 1000 Kč N

2085 M?glitz (Mohelnice), 10 K 1.5.1919 mesto, Da?. 131/2 - 2b 1000 Kč N

2086 M?glitz (Mohelnice), 20 K 1.12.1918 mesto, Da?. 131/2 - 3b 650 Kč

2087 Pacov, 1 K b.d. Sporitelna mesta, Da?. 156/1 - 3b 800 Kč 2

2088
Pies?any, 20h b.d. (1919) Edmund Erd”s - Kafe Kursalon bez raz., Da?. 159/1 - 1,

(variatu bez raz. kat. neuvadi)
9000 Kč 1

2089 Plze?, 20h 27.11.1923 L.Labek, Da?. 160/6 - 1b 500 Kč

2090 Prerov, 1 K 14.8.1914 J.Weigls Wagenfabrik, Da?. 170/2 - 3b 1000 Kč 2

2091 Reichenberg (Liberec), nevydana 20 RM 28.4.1945, perf. SPECIMEN, Da?. 173/6 - 5 250 Kč N

2092 Sedlcany, 1 K 22.9.1914 Mestska sporitelna, Da?. 184/1 - 3c 800 Kč N

2093 St. Joachymsthal (Jachymov), 100 K 16.2.1919 mesto, Da?. 183/1 - 6 550 Kč

2094 St. Joachymsthal (Jachymov), 500 K 16.2.1919 mesto, Da?. 183/1 - 7 2500 Kč N

2095 Tabor, 1 K 1914 Sporitelna mesta, Da?. 198/1 - 1a 300 Kč 2

2096 Teschen (Tesin), 1 K 30.4.1919 mesto, Da?. 203/1 - 1a 50 Kč 2

2097 Trebic, 10h, 20h b.d. Mestska rada, Da?. 211/1 - 1a, 2a 300 Kč N

2098 Trebic, 20h 31.5.1915 Mestska rada, Da?. 211/1 - 2a 150 Kč N

2099 Ústi n. Orl., 1 K 16.12.1914 Jan Hernych a syn, perf. otvory, Da?. 219/1 - 2a 700 Kč 3

2100 Ústi n. Orl., 50h 1.3.1915 Jan Hernych a syn, perf. otvory, Da?. 219/1 - 3a 300 Kč 3

2101 Ústi n. Orl., 50h, 1 K 1.4.1915 Jan Hernych a syn, perf. otvory, Da?. 219/1 - 4a, 5b 600 Kč 0 / 2

2102 Vamberk, 50h 5.6.1915 Ant. Bednare synove, Da?. 221/1 - 6b 600 Kč

2103 Weidenau (Vidnava), 10h 1.5.1920 mesto, Da?. 232/1 - 1 750 Kč 2

2104 Zuckmantel (Zlate Hory), 20h 1.1.1921 mesto, Da?. 240/1 - 2b 700 Kč 3

2105 Zwittau (Svitavy), 0,05h b.d. Gebr. Schiel, Da?. 241/7 - 1 3000 Kč 2

2106 Zwittau (Svitavy), 5 K 1.9.1914 mesto, Da?. 241/1 - 7 2500 Kč 1

2107 neidentifikovane poukazky Ceske sporitelny 50, 100 b.d., kulaty zeleny karton 500 Kč N

CSR 1919 kolkovane / Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

2108 20 K 2.1.1913 II.vydani kolkovana, Pi. 2A, Ba. 3 1800 Kč N

2109 50 K 2.1.1914 kolkovana, Pi. 3, Ba. 4 3000 Kč N

2110 50 K 2.1.1914 kolkovana s pokladnim raz "D" pres kolek, Pi. 3, Ba. 4 850 Kč 2 / 3

2111 100 K 2.1.1912 kolkovana, Pi.4, Ba. 5a 1900 Kč N

2112 100 K 2.1.1912 kolkovana - zoubkovany kolek, Pi.4b, Ba. 5b, bezvadny stav 7000 Kč N

2113 1000 K 2.1.1902 kolkovana, kolek typu A1, Pi. 5, Ba. 6, r?zovy podtisk 3200 Kč N

2114
1000 K 2.1.1902 kolkovane, vsech 6 typ? kolk? typu A1 - B3, oba druhy podtisku, Pi. 5,

Ba. 6 (6ks), zajimave
6000 Kč 1 / 2

2115
padelek, 20 K 2.1.1913 I.vydani kolkovana falesnym kolkem, ctvercove raz. BÚMF

Praha, Pi. 2, Ba. 2, var. pretisku Da?. 1
350 Kč 3

2116
padelek, 20 K 2.1.1913 I.vyd. kolkovana padelanym kolkem, raz. BÚMF Praha, Ba. 2,

var. pretisku Da?. 1
350 Kč 3
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2117
padelek, 20 K 2.1.1913 II.vyd. kolkovana padelanym kolkem, raz. BÚMF Praha, Ba. 3,

var. pretisku Da?. 1
850 Kč 1

2118
padelek, 20 K 2.1.1913 II.vyd. kolkovana padelanym kolkem, raz. vlnovky, Ba. 3, var.

pretisku Da?. 11
600 Kč 2

2119
padelek, 50 K 2.1.1914 kolkovana s falesnym kolkem, ctvercove raz. BÚMF Praha, Pi. 3,

Ba. 4, var. pretisku Da?. 1
700 Kč 1

2120
padelek, 50 K 2.1.1914 kolkovana padelanym kolkem, raz. BÚMF Praha, Ba. 4, var.

pretisku Da?. 1
600 Kč 3

2121 padelek, 50 K 2.1.1914 kolkovana padelanym kolkem, 2x skrt ink. tuzkou, Ba. 4 1200 Kč 1

2122
padelek, 100 K 2.1.1912 kolkovana padelanym kolkem, raz. BÚMF Praha, Ba. 5a, var.

pretisku Da?. 1
700 Kč 2

2123
padelek, 100 K 2.1.1912 kolkovana padelanym kolkem, kruhove raz. "P", Ba. 5a, var.

pretisku Da?. pravdepodobne 11
2000 Kč

2124
padelek, 100 K 2.1.1912 kolkovana padelanym kolkem, 2x skrt tuzkou + 3x skartacni

otvor, Ba. 5a
750 Kč 1

2125
padelek, 1000 K 2.1.1902 kolkovana padelanym kolkem, raz. Timbre Faux + BÚMF, Ba.

6, var. pretisku Da?. 2 + 9 cervene
1500 Kč 2

2126
padelek, 1000 K 2.1.1902 kolkovana padelanym kolkem, raz. Timbre Faux + Búmf, Ba.

6, var. pretisku Da?. 5 + 9 fialove
1800 Kč 1 / 2

2127
padelek, penezni kolky z r. 1919 10h, 20h, 50h ve 4-blocich, dobove padelky ma?arske

republiky rad
1700 Kč XX

CSR I.emise 1919 / Czechoslovakia 1919 Issue

2128 1 Kc 15.4.1919 serie 067, Pi. 6a, Ba. 7, modry odstin 300 Kč N

2129 1 Kc 15.4.1919 serie 138, Pi. 6a, Ba. 7 300 Kč N

2130 1 Kc 15.4.1919 serie 180, Pi. 6a, Ba. 7, modry odstin 300 Kč N

2131 1 Kc 15.4.1919 serie 242, 243, Pi. 6a, Ba. 7, zeleny odstin (2ks) 600 Kč N

2132 1 Kc 15.4.1919 serie 163, 263, 2ks - bar. varianty, Pi. 6a, Ba. 7 850 Kč N

2133 1 Kc 15.4.1919 serie 014, 196, 216, r?zne barevne varianty, Pi. 6a, Ba. 7 600 Kč 1

2134
1 Kc 15.4.1919 serie 046, 064, 084, 131, 139, 143, 161, 174, 211, 223, 230, 237, 243,

256, 257, 263, 268, 279, 20ks, Pi. 6a, Ba. 7
1000 Kč 1 / 3

2135 chybotisk, 1 Kc 15.4.1919 serie 001, velky posun orezu smerem doprava, lic i rub 4500 Kč 1

2136 5 Kc 15.4.1919 serie 0001, Pi. 7a, Ba. 8 1000 Kč 1

2137 5 Kc 15.4.1919 serie 0083, Pi. 7a, Ba. 8 600 Kč 2

2138 padelek, 5 Kc 15.4.1919 serie 093, dobovy padelek typ 2, Ba. 8 2000 Kč 3

2139 padelek, 5 Kc 15.4.1919 serie 0026, dobovy padelek typ 4, Pi. 7, Ba. 8 4500 Kč 1 / 2

2140 10 Kc 15.4.1919 serie O, Ba. 9b, bezvadna 16500 Kč N

2141 10 Kc 15.4.1919 serie O, Pi. 8, Ba. 9b 5500 Kč 1

2142 20 Kc 15.4.1919 serie P, Pi. 9a, Ba. 10a 800 Kč 3

2143 20 Kc 15.4.1919 serie U, Pi. 9a, Ba. 10b 3900 Kč 2

2144 50 Kc 15.4.1919 serie 0006, Pi. 10a, Ba. 11a, mimoradna kvalita, pouze svisly prehyb 18000 Kč 1

2145 50 Kc 15.4.1919 serie 0034, Pi. 10a, Ba. 11b 9000 Kč 2

2146 50 Kc 15.4.1919 serie 0017, Pi. 10a, Ba. 11a 2000 Kč 3

2147 100 Kc 15.4.1919 serie 0020, Pi. 11a, Ba. 12 15000 Kč 2

2148 100 Kc 15.4.1919 serie 0008, 3x perf. NEPLATNE, Pi. 11s, Ba. 12 15000 Kč 2

2149
padelek, 100 Kc 15.4.1919 dobovy padelek typ 4, barevna typ urcujici kopie od Dr.

Moravce, Ba. 12
7000 Kč 3

2150
padelek, 100 Kc 15.4.1919 serie 0012, dobovy padelek typ 4, Pi. 11, Ba. 12, barevna

typ urcujici kopie od Dr. Moravce
8000 Kč 3
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2151 padelek, 100 Kc 15.4.1919 serie 0010, dobovy padelek typ 5, Pi. 11, Ba. 12 6900 Kč 3 / 4

2152
500 Kc 15.4.1919 serie 033, 3x perf. NEPLATNE, na R cislo "K60/56", mimoradne

vzacna, mimoradny stav, Pi. 12s, Ba. 13
260000 Kč N

2153 padelek, 500 Kc 15.4.1919 falsum Meszaros serie 020, Ba. 13f 16500 Kč N

2154 padelek, 500 Kc 15.4.1919 serie 021, padelek Meszaros, Pi. 12x, Ba. 13f 5000 Kč 2

2155 1000 Kc 15.4.1919 serie D, Pi. 13a, Ba. 14 18000 Kč 2

2156
1000 Kc 15.4.1919 jednostranne tisky rubu a lice nalepeny na kartonech, bez serie a

cisla, Pi. 13, Ba. 14
20000 Kč N

2157
oboustranny navrh na 5 Kc 1919 z tiskarny Rakousko-Uherske banky, serie 1062, velmi

vzacne
70000 Kč 2

2158
licni strana neprijateho navrhu na 10 Kc z r. 1919 od F.Kysely v cerne barve na

kridovem papire
14000 Kč N

2159 3 ks natisk? na 10 Frank? v cervene barve (2x podtisk) 1200 Kč N

CSR 1920 - 1939 / Czechoslovakia 1920 - 1939

2160 5000 Kc 6.7.1920 serie A, Pi. 19a, Ba. 17a 1500 Kč 3

2161 5 Kc 28.9.1921 serie 2, Pi. 15, Ba. 18 2800 Kč N

2162 5 Kc 28.9.1921 serie 7, Pi. 15, Ba. 18 1800 Kč 1

2163 5 Kc 28.9.1921 serie 7, Pi. 15, Ba. 18 500 Kč 1

2164 5 Kc 28.9.1921 serie 4, Pi. 15, Ba. 18 400 Kč 2

2165 padelek, 5 Kc 28.9.1921 serie 3, dobove falsum, Ba. 18 5000 Kč 2 / 3

2166 50 Kc 12.7.1922 serie 048, Pi. 16a, Ba. 19a 3500 Kč 3

2167 50 Kc 12.7.1922 serie 064, Pi. 16a, Ba. 19b 9000 Kč 1

2168 50 Kc 12.7.1922 serie 057, Pi. 16a, Ba. 19b 1800 Kč 2 / 3

2169 500 Kc 6.10.1923 serie B, Pi. 18, Ba. 19a, kompletne neodborne opravovany v okraji 8000 Kč 4

2170 20 Kc 1.10.1926 serie V, 1x ohyb, velmi dobra kvalita, Pi. 21a, Ba. 21a 15500 Kč 1

2171 20 Kc 1.10.1926 serie Nf, Pi. 21a, Ba. 21b 180 Kč N

2172 500 Kc 2.5.1929 serie C, svisle uprostred perf. SPECIMEN, Pi. 24s, Ba. 23c 1200 Kč N

2173 500 Kc 2.5.1929 serie C, svisle perf. SPECIMEN, Pi. 24s, Ba. 23c 300 Kč 2

2174 50 Kc 1.10.1929 serie Ob, Pi. 22a, Ba. 24b 800 Kč N

2175
50 Kc 1.10.1929 serie Ta, Ob, vyrazne bar. odstiny r?zovocervena a hnedocervena, Pi.

22a, Ba. 24b, zajimave
1500 Kč N

2176 100 Kc 10.1.1931 serie Gc, bezvadna zachovalost, Pi. 23a, Ba. 25c 3500 Kč N

2177 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Pi. 25a, Ba. 26 1500 Kč 2

2178 1000 Kc 8.4.1932 natisk rubu a lice na kartonech, bez serie a cisla, Ba. 26 25000 Kč N

Protektorat Cechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

2179 1 K 1938/40 s rucnim pretiskem, Pi. 1a, Ba. 28a 200 Kč N

2180 1 K 1938/40 se strojovym pretiskem, Pi. 1b, Ba. 28b 250 Kč N

2181 5 K 1938/40 se strojovym pretiskem, Pi. 2b, Ba. 29b 1400 Kč 1

2182 5 K 1940 serie A, Pi. 4a, Ba. 31 100 Kč N

2183
5 K 1940 s. B, 10 K 1942 s. N, 100 K 1940 I.vyd., vse perf. NEPLATNE, Pi. 4s, 6s, 8s, Ba.

31, 32, 37b,
1400 Kč N / 0

2184 5 K 1940 serie B, perf. NEPLATNE, Pi. 4s, Ba. 31 200 Kč N

2185 100 K 20.8.1940 I.vydani serie A, perf. NEPLATNE, Pi. 6s, Ba. 32 300 Kč N

2186 100 K 20.8.1940 II.vydani serie A, Ba. 33a 250 Kč N

2187 100 K 20.8.1940 II.vydani serie G, Pi. 7, Ba. 33a 500 Kč N

2188 100 K 20.8.1940 II.vydani serie Gb, Pi. 7a, Ba. 33b 1000 Kč N

2189 50 K 12.9.1940 serie A23, Pi. 5a, Ba. 34 1400 Kč N
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2190 500 K 24.2.1942 I.vydani serie D, perf. NEPLATNE, Pi. 11s, Ba. 35 1200 Kč N

2191 500 K 24.2.1942 I.vydani serie F, perf. NEPLATNE, Pi. 11s, Ba. 35 1200 Kč N

2192 10 K 8.7.1942 serie N, perf. NEPLATNE, Pi. 8s, Ba. 37b 300 Kč N

2193 1000 K 24.10.1942 II.vydani serie Ka, Pi. 14a, Ba. 39a 500 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

2194 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem, serie Pb, Pi. 1, Ba. 43b 1800 Kč 2

2195
100 Ks 10.1.1931 s pretiskem, serie Sb, 2x perf. SPECIMEN (nahore a dole), Pi. 1s, Ba. 43b,

bezvadna kvalita
7000 Kč N

2196 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem, serie Ec, Pi. 1, Ba. 43c 1800 Kč 2 / 3

2197 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie N, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 3s, Ba. 45 4000 Kč 1

2198 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem, serie K, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 3s, Ba. 45 400 Kč 3

2199 10 Ks 15.9.1939 serie Fg27 anulat, perf. SPECIMEN, Pi. 4S, Ba. 46b 3500 Kč

2200 20 Ks 15.9.1939, Ba. 47b, bezvadna 6000 Kč N

2201 100 Ks 7.10.1940 I.vydani serie A1, Pi. 10a, Ba. 48a 400 Kč N

2202 100 Ks 7.10.1940 I.vydani serie L4, Pi. 10a, Ba. 48a 400 Kč N

2203 100 Ks 7.10.1940 II.vydani serie A7, Pi. 11a, Ba. 49a 400 Kč N

2204 100 Ks 7.10.1940 II.vydani serie A10, Pi. 11a, Ba. 49b 1400 Kč N

2205 100 Ks 7.10.1940 II.vydani, 2x zrcadlova perf. SPECIMEN, Ba. 49a 300 Kč N

2206 50 Ks 15.10.1940 serie Hv, Pi. 9, Ba.50 400 Kč N

2207 50 Ks 15.10.1940 s obracenou perforaci SPECIMEN, Ba. 50 250 Kč N

2208 1000 Ks 25.11.1940 serie 4A2, Pi. 13, Ba. 51 900 Kč N

2209 1000 Ks 25.11.1940 serie 3I5 anulat, 4x perf. SPECIMEN, Pi. 13s, Ba. 51 2500 Kč 1

2210 500 Ks 12.7.1941 serie 3Vu, Pi. 12, Ba. 52 800 Kč N

2211 500 Ks 12.7.1941 serie 3Vu, chybotisk - bar. skvrna na nose Janosika, Pi. 12, Ba. 52 1400 Kč N

2212 500 Ks 12.7.1941 serie 2Ip anulat, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 12s, Ba. 52 3500 Kč N

2213 500 Ks 12.7.1941, 4x perf. SPECIMEN z toho 2x obracene, Ba. 52 200 Kč 1

2214 500 Ks 12.7.1941 z vylovu z Hallstadskeho jezera, Ba. 52, zajimavy dokument 450 Kč nic

2215 20 Ks 11.9.1942 serie Cg6 anulat, perf. SPECIMEN, Pi. 7s, Ba. 53a 3500 Kč N

2216 20 Ks 11.9.1942 serie Ul 26, Pi. 7, Ba. 53b 200 Kč N

2217 5 Ks 1945 serie A 049, Pi. 8a, Ba. 55a 350 Kč N

2218 5000 Ks 18.12.1944 nevydana, serie 1Ha, Pi. 14a, Ba. N5 2500 Kč N

CSR 1945 - 1953 / Czechoslovakia 1945 - 1953

2219 5 K 1944, 1x per. SPECIMEN uprostred + perf. otvor, Ba. 57a 100 Kč N

2220 20 K 1944 serie HX, OC, PI. 47a, Ba. 58a, b 300 Kč N

2221 20 K 1944 serie OH, Pi. 47a, Ba. 58b, vzacnejsi cislovac 300 Kč N

2222 20 K 1944 serie EO, perf. NEPLATNE, Pi. 47s, Ba. 58a 450 Kč N

2223 20 K 1944 serie EX, perf. SPECIMEN, posun orezu, okraj bez podtisku, Pi. 47s, Ba. 58a 350 Kč

2224 500 K 1944, 4x perf. SPECIMEN z toho 2x obracene a zrcadlove, Ba. 60 400 Kč 1

2225 1000 K 1944, 2x obracena perforace SPECIMEN, Ba. 61 200 Kč 1

2226 100 Ks 7.10.1940 I.vydani serie L4 kolkovana, Pi. 51a, Ba. 62a 400 Kč N

2227 100 Ks 7.10.1940 II.vydani serie A8 kolkovana, Pi. 52a, Ba. 63a 400 Kč N

2228 100 Ks 7.10.1940 II.vydani serie A10 kolkovana, Pi. 52a, Ba. 63b 1500 Kč N

2229 500 Ks 12.7.1941 serie 6Vu kolkovana, Pi. 54a, Ba. 64 900 Kč N

2230 1000 Ks 25.11.1940 serie 5A5 kolkovana, Pi. 56a, Ba. 65 1200 Kč N

2231 100 K 1944 kolkovana, 2x obracena perf. SPECIMEN, Ba. 66a 200 Kč 1

2232
bankovni kolky z r. 1945 londynske vydani T.G.Masaryk s oznacenim A, B, C, E, K, X, Y,

E/100, vse nepouzite
1000 Kč XX
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2233
2000 K 1945 serie 4Go, 4x perf. SPECIMEN kazdy jinak orientovany, zajimave, Pi. 50As,

Ba. 69a
400 Kč N

2234 5 Kcs 1945 serie T/F, perf. SPECIMEN, Pi. 59s, Ba. 70 500 Kč N

2235 5 Kcs 1945 serie Z/Z, perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 59s, Ba. 70 300 Kč N

2236 10 Kcs 1945 serie R/U, perf. SPECIMEN, Pi. 60s, Ba. 71 700 Kč N

2237 10 Kcs 1945 serie V/X, perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 60s, Ba. 71 300 Kč N

2238 20 Kcs 1945 serie NZ, perf. SPECIMEN, Pi. 61s, Ba. 72 900 Kč N

2239 20 Kcs 1945 serie HX, perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 61s, Ba. 72 500 Kč N

2240 50 Kcs 1945 serie MA, 2x perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 62s, Ba. 73 1000 Kč N

2241 50 Kcs 1945 serie MA, 2x svisle perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 62s, Ba. 73 500 Kč N

2242 100 Kcs 1945 serie PS, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 63s, Ba. 74 1000 Kč N

2243 500 Kcs 1945 serie CA londynske vydani, Pi. 64a, Ba. 75, skvrnka 1000 Kč 1

2244
500 Kcs 1945 londynske vydani, pretisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez cislovace a serie,

Pi. 64, Ba. 75s
14500 Kč N

2245 500 Kcs 1945 serie CB, 2x perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 64s, Ba. 75 1800 Kč N

2246 1000 Kcs 1945 londynske vydani, Pi. 65a, Ba. 76 400 Kč N

2247 1000 Kcs 1945 serie BL, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 65s, Ba. 76 1800 Kč N

2248 100 Kcs 16.5.1945 serie N, 2x svisle perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 77c 500 Kč N

2249 100 Kcs 16.5.1945 serie A, Pi. 67a, Ba. 77a 150 Kč N

2250 100 Kcs 16.5.1945 serie B, Pi. 67a, Ba. 77a 150 Kč N

2251 1000 Kcs 16.5.1945 serie A, Pi. 74, Ba. 78a 1500 Kč N

2252 1000 Kcs 16.5.1945 serie D, Ba. 78c 500 Kč N

2253 1000 Kcs 16.5.1945 serie E, Ba. 78d 1000 Kč N

2254 1000 Kcs 16.5.1945 serie A, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 74s, Ba. 78a 1200 Kč N

2255 5000 Kcs 1.11.1945 serie 23A, Pi. 75a, Ba. 79 400 Kč N

2256 500 Kcs 12.3.1946 serie T, Pi. 73a, Ba. 80a 300 Kč N

2257 500 Kcs 12.3.1946 serie Ba, Ba. 80b 500 Kč N

2258 50 Kcs 3.7.1948 serie A48, Pi. 66a, Ba. 81b 300 Kč N

2259 5 Kcs 25.1.1949 serie A68, perf. SPECIMEN, Pi. 68s, Ba. 82b 500 Kč N

2260 100 Kcs 24.10.1951 nevydana, serie A13, Pi. 76, Ba. N10 3500 Kč 2

2261
natisk rubu nevydane 5000 Kcs 9.5.1952 na papire s vodoznakem z 1000 Kc 1934, v

teto variante existuji pouze 2 exemplare, mimoradne vzacne, nepatrny prehyb
120000 Kč 1

CSR 1953 - 1992 / Czechoslovakia 1953 - 1992

2262
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kcs 1953 cislovac 7, kompletni sada, tiskarna Goznak Moskva,

Pi. 78a - 80a, 83a - 86a, Ba. 86a - 92a
350 Kč N

2263
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kcs 1953 cislovac 2c, kompletni sada, tiskarna STC Praha, Pi.

78a - 80a, 83a - 86a, Ba. 86b - 92b
350 Kč N

2264 10 Kcs 1960 serie F, Pi. 88a, Ba. 94a 700 Kč N

2265
10 Kcs 1960 serie F 51, perf. SPECIMEN, Ba. 94a, Pi. 88as, perforace se vyskytuje

ojedinele
600 Kč N

2266 3 Kcs 1961 serie VB (3mm), JN (2,5mm), obe varianty, Pi. 81, Ba. 95 100 Kč N

2267 chybotisk, 3 Kcs 1961 s obracenou pr?svitkou, Ba. 95 1000 Kč 1

2268 chybotisk, 5 Kcs 1961 s obracenou pr?svitkou, Ba. 96 1000 Kč 1

2269 25 Kcs 1961 serie E, Pi. 89a, Ba. 97a 1000 Kč 1

2270 100 Kcs 1961 serie B50, Ba. 98a 100 Kč 3

2271 100 Kcs 1961 serie R, Pi. 91b, Ba. 98b 500 Kč N

2272 100 Kcs 1961 serie T, Pi. 91b, Ba. 98b 500 Kč N

2273 100 Kcs 1961 serie T, Pi. 91b, Ba. 98b 300 Kč
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2274 100 Kcs 1961 serie P, Pi. 91b, Ba. 98c 200 Kč N

2275 100 Kcs 1961 serie X 90, Pi. 91b, Ba. 98c 200 Kč N

2276 100 Kcs 1961 serie G, Pi. 91c, Ba. 98e 100 Kč N

2277 100 Kcs 1961 serie M, Pi. 91c, Ba. 98e 500 Kč N

2278
100 Kcs 1961 serie D04, perf. SPECIMEN, Ba. 98a, Pi. 91as, perforace se vyskytuje

ojedinele
900 Kč N

2279 100 Kcs 1961 serie G, perf. SPECIMEN, Pi. 91s, Ba. 98d 800 Kč N

2280 chybotisk, 100 Kcs 1961 seri R s obracenou pr?svitkou, Ba. 98b 1000 Kč 1

2281 chybotisk, 100 Kcs 1961 serie G s obtiskem casti lice na rubu, Ba. 98e 3500 Kč 1

2282 50 Kcs 1964 serie K, Pi. 90a, Ba. 99a 3800 Kč

2283
50 Kcs 1964 serie K 20, perf. SPECIMEN, Ba. 99a, Pi. 90as, perforace se vyskytuje

ojedinele
2800 Kč N

2284 50 Kcs 1964 serie A 01, Pi. 90b, Ba. 99b 2000 Kč 1

2285 50 Kcs 1964 serie N 28 a N 71, vyrazne rozdily v sytosti barev, Pi. 90b, Ba. 99b (2x) 150 Kč N

2286 50 Kcs 1964 serie G, chybotisk - posun orezu o 5mm, Pi. 90b, Ba. 99b 800 Kč N

2287
20 Kcs 1970 serie F 18, perf. SPECIMEN, Ba. 100, Pi. 92s, perforace se vyskytuje

ojedinele
400 Kč N

2288 500 Kcs 1973 serie Z, Pi. 93, Ba. 101 800 Kč N

2289 500 Kcs 1973 serie W, Pi. 93, Ba. 101 700 Kč N

2290 500 Kcs 1973 serie U, Pi. 93, Ba. 101 500 Kč N

2291
500 Kcs 1973 serie Z, perf. SPECIMEN, Ba. 101, Pi. 93s, perforace se vyskytuje

ojedinele
900 Kč N

2292 500 Kcs 1973 serie U, perf. SPECIMEN, Pi. 93s, Ba. 101 1000 Kč N

2293 1000 Kcs 1985 serie C, Pi. 98, Ba. 102 1000 Kč N

2294 1000 Kcs 1985 serie U, perf. SPECIMEN, Pi. 98s, Ba. 102 1800 Kč N

2295 50 Kcs 1987 serie F, I, (2ks), Pi. 96, Ba. 104a, b 100 Kč N

2296 50 Kcs 1987 serie F, perf. SPECIMEN, Pi. 96s, Ba. 104a 500 Kč N

2297 20 Kcs 1988 serie H, perf. SPECIMEN, Pi. 95s, Ba. 105 500 Kč N

2298
10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kcs 1961 - 89, kompletni sada, vse perf. SPECIMEN, Pi. 91c,

93, 94, 95, 96, 98, Ba. 101 - 105
4000 Kč N

Tuzexove poukazky / Tuzex checks

2299 V. emise 1962-69, 0,50 TKcs s datem 1966/III - vzacna varianta, K.S.K. 33/V2a 250 Kč

2300 V.emise 1962-69, 0,50 TKcs bez data vydani, K.S.K. 33/V1b 250 Kč 2

2301 V. emise 1962-69, 1 TKcs s razitkem VIII/1964, K.S.K. 34/V1b 350 Kč

2302 V. emise 1962-69, 1 TKcs bez data vydani, K.S.K. 34/V1b 250 Kč 1

2303 V. emise 1962-69, 1 TKcs s razitkem DUBEN 1964 a VI/1965 2 kusy, K.S.K. 34/V1b 550 Kč 1 / 2

2304 V. emise 1962-69, 1 TKcs s datem 1966/III - vzacna varianta, K.S.K. 34/V2b 350 Kč N

2305 V. emise 1962-69, 1 TKcs s datem 1967/XI, 1968/V, 2 kusy, K.S.K. 34/V2 450 Kč N

2306
V. emise 1962-69, 1 TKcs s datem 1967/XI - chybny tisk s posunem okroveho podtisku na

lici, velmi zajimava, K.S.K. 34/V2
350 Kč 2

2307 V. emise 1962-69, 1 TKcs s datem 1969/I , K.S.K. 34/V3 250 Kč N

2308 V. emise 1962-69, 5 TKcs s datem 1969/I - vzacna varianta, K.S.K. 35/V4 450 Kč N

2309 VI.emise 1969-73, 0,50 TKcs s datem 1973/III Z-zahranicni, K.S.K. 40/b 500 Kč N

2310
VI.emise 1969-73, 1 TKcs s daty 1969/VII, 1970/II, 1970/IX, 1971/I, 1971/III, 1972/I,

1973/III, 7 kus? - vsechny typy !, K.S.K. 41/a
1250 Kč N

2311 VI.emise 1969-73, 5 TKcs s datem 1970/IX a 1973/III (8-mistna varianta), K.S.K. 42/a 450 Kč

2312 VI.emise 1969-73, 5 TKcs s datem 1971/I a 1973/III (7-mistna varianta !), K.S.K. 42/a 650 Kč N

2313 VI.emise 1969-73, 1 TKcs s datem 1973/III Z-zahranicni, K.S.K. 41/b 500 Kč N
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2314
VII.emise 1973-80, 1 TKcs s daty 1974/III, 1975/II, 1975/XII, 1976/IV, 1976/XI, 1977/I,

1978/II, 1978/IV, 8 kus?, K.S.K. 48/a
1450 Kč N

2315 VII.emise 1973-80, 1 TKcs s datem 1976/IV Z-zahranicni, K.S.K. 48/b 500 Kč N

2316 VII.emise 1973-80, 5 TKcs s datem 1975/XII a 1979/II, K.S.K. 49/a 650 Kč N

2317 VII.emise 1973-80, 5 TKcs s datem 1979/II a 1979/IV, K.S.K. 49/a 300 Kč 1

2318 VII. emise 1973-80, 5 TKcs s datem 1976/IV Z-zahranicni, K.S.K. 49/b 2500 Kč 1

2319 VII.emise 1973-80, 100 TKcs s raz. X.1980, vzacna varianta, K.S.K. 53/a 2850 Kč 0 / 1

2320
VIII.emise 1980-88, 1 TKcs s daty vydani IV/1981, II/1982, 1984/II bezvadny stav 3 kusy,

K.S.K. 56
350 Kč N

2321 VIII.emise 1980-88, 10 TKcs s raz. 10.IX.1985, bezvadny stav, K.S.K. 58 550 Kč N

2322 VIII.emise 1980-88, 20 TKcs bez raz., K.S.K. 59 500 Kč N

2323 VIII.emise 1980-88, 50 TKcs bez raz., K.S.K. 60 900 Kč N

2324 VIII.emise 1981-88, 50 TKcs s raz. II/1982, bezvadny stav, K.S.K. 60 850 Kč N

2325 IX.emise 1989-92, 0,50 TKcs II/1989, 1 TKcs II/1989, K.S.K. 63, 64 100 Kč N

2326 IX.emise 1989-92, 10 TKcs bez razitka, 20 TKcs bez razitka, K.S.K. 66a, 67b 750 Kč 1 / 2

2327
IX.emise 1989-92, 100 TKcs s raz. Palantinus GmbH Zurich, Kveten 1990, cisl. typ. Lipsko,

K.S.K. 69/b
850 Kč 2

2328 IX.emise 1989-92, 100 TKcs s raz. VIII/1991, cislovac typ. Lipsko, K.S.K. 69/b 950 Kč

2329 Tuzexove odberni poukazky na pohonne hmoty, 3 kusy, K.S.K. str.11 850 Kč N

Veze?ske poukazky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992

2330
Ministerstvo vnitra - poukazky na odber vystroje 1, 3, 5, 10, 25 Kcs (stav N), 50, 100 Kcs

(stav 1/1 s trojúhel. raz. "C")
350 Kč N / 1

2331
Ministerstvo vnitra - poukazky na odber vystroje 1, 3, 5, 10, 25 Kcs (stav N), 50, 100 Kcs

(stav 1/1 s trojúhel. raz. "C")
350 Kč N / 1

Ceska Republika 1993 - 2004 / Czech Republic 1993 - 2004

2332 100 Kcs/Kc 1961 serie R kolkovana, Pi. 1b, Ba. CZ 1b 500 Kč N

2333 100 Kcs/Kc 1961 serie P kolkovana, Pi. 1b, Ba. CZ 1c 400 Kč N

2334 500 Kcs/Kc 1973 serie Z kolkovana, Pi. 2, Ba. CZ 2 800 Kč N

2335 500 Kcs/Kc 1973 serie W kolkovana, Pi. 2, Ba. CZ 2 700 Kč N

2336 500 Kcs/Kc 1973 serie U kolkovana, Pi. 2, Ba. CZ 2 550 Kč N

2337 1000 Kcs/Kc 1985 serie C kolkovana - lepeny kolek, Pi. 3a, Ba. CZ 3a 1000 Kč N

2338 1000 Kcs/Kc 1985 serie U kolkovana - tisteny kolek, Pi. 3b, Ba. CZ 3b 1000 Kč N

2339 padelek, 1000 Kcs/Kc 1985 serie C s tistenym falesnym kolkem, Ba. CZ 3b 500 Kč 1

2340 padelek, 1000 Kcs/Kc 1985 serie C kolkovana tistenym padelanym kolkem, Pi. 3b, Ba. CZ 3b 500 Kč 2

2341 100 Kc 1993 serie Z, Pi. 5r, Ba. CZ 5 300 Kč 3

2342 100 Kc 1993 serie Z, Pi. 5r, Ba. CZ 5 200 Kč 3

2343 200 Kc 1993 serie A prouzek "200 Kcs", zluty papir, Pi. 6a, Ba. CZ 6a 250 Kč N

2344 200 Kc 1993 serie A prouzek "200 Kc", Pi. 6b, Ba. CZ 6b 500 Kč N

2345 500 Kc 1993 serie A, Pi. 7, Ba. CZ 7 500 Kč N

2346 1000 Kc 1993 serie A, Pi. 8, Ba. CZ 8 1000 Kč N

2347 1000 Kc 1993 serie B, Pi. 8, Ba. CZ 8 1000 Kč N

2348 5000 Kc 1993 serie A, Pi. 9, Ba. CZ 9 5000 Kč N

2349 2000 Kc 1996 serie A, Pi. 16, Ba. CZ 16 2000 Kč N

2350 poukazky 10, 20, 50 cent? Cesky D?m v Moskve, laminovane 300 Kč N

Chybotisky - Ceska Republika 1993 - 2004

2351 500 Kc 1993 serie A, sikmy posun tisku na lici i na rubu, Pi. 7, Ba. CZ 7 3500 Kč 1 / 2

2352 1000 Kc 1996 serie D, chybejici ochranny iridiscentni pruh, Pi. 15, Ba. CZ 15 2800 Kč 2
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Slovenska Republika 1993 - 2004 / Slovak Republic 1993 - 2004

2353
10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kcs/Sk 1961 - 89 kolkovane, kompletni sada, vse perf.

SPECIMEN, Pi. 15 - 19, Ba. SK1 - SK5
5500 Kč N

2354 20 Kcs/Sk 1988 kolkovana serie H 01, Pi. 15, Ba. SK1 150 Kč N

2355 20 Kcs/Sk 1988 kolkovana serie E, Pi. 15, Ba. SK1 150 Kč N

2356 50 Kcs/Sk 1987 kolkovana serie F 01, Pi. 16, Ba. SK2a 150 Kč N

2357 50 Kcs/Sk 1987 kolkovana serie I, Pi. 16, Ba. SK2b 200 Kč N

2358 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie R, Pi. 17, Ba. SK3b 800 Kč N

2359 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie T, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

2360 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie P, Pi. 17, Ba. SK3c 400 Kč N

2361 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie X08, Pi. 17, Ba. SK 3c 550 Kč N

2362 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie X 63, Pi. 17, Ba. SK3d 400 Kč N

2363 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie G cislovac 2d, Pi. 17, Ba. SK3d 300 Kč N

2364 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie G cislovac 1c, Pi. 17, Ba. SK3e 300 Kč N

2365 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie M, Pi. 17, Ba. SK3e 600 Kč N

2366 500 Kcs/Sk 1973 kolkovana serie Z, Pi. 18, Ba. SK4 1400 Kč N

2367 500 Kcs/Sk 1973 kolkovana serie W, Pi. 18, Ba. SK4 900 Kč N

2368 500 Kcs/Sk 1973 kolkovana serie U, Pi. 18, Ba. SK4 800 Kč N

2369 1000 Kcs/Sk 1985 kolkovana serie C, Pi. 19, Ba. SK5 1600 Kč N

2370 20 Sk 1.9.1993 serie A v kompletnim 60-ti ks archu, Pi. 20d, Ba. SK7a 1500 Kč N

2371 50 Sk 1.8.1993 serie A v kompletnim 45-ti ks archu, Pi. 21c, Ba. SK6b 2600 Kč N

2372 100 Sk 1.9.1993 serie A v kompletnim 35-ti ks archu, Pi. 22b, Ba. SK8a 4000 Kč N

2373 20 Sk - 5000 Sk 1993 / 2000 s pritiskem Bimilenium, Pi. 34 - 40, Ba. SK7ab - SK12ab 7500 Kč N

EVROPA EUROPE

2374 --- 0 Kč nic

Bosna a Hercegovina Bosnia - Herzegovina

2374
10000, 25000, 50000 Dinara 1993, vsechny 4 varianty, celkem 12ks, Pi. 53a, b, c, d, 54a,

b, c, d, 55a, b, c, d
4500 Kč N

Bulharsko Bulgaria

2375 1, 10, 20, 200 Leva 1916 - 1945, Pi. 14a, 22b, 23a, 69a 200 Kč 2 / 3

Cerna Hora Montenegro

2376 1, 2, 5, 10 Perper 1.10.1912, vse se skart. otvory, Pi. 1c, 2b, 3b, 4b 300 Kč 3

2377
1 Perper 1.10.1912/ 27.5.1914, 1x skartacni otvor, na R raz. "National Bank des

K”nigsreiches Montenegro", Pi. 7
1800 Kč 3

2378 1, 5, 10, 20, 50 Perper 25.7.1914, Pi. 15, 17, 18, 19, 20 300 Kč 2 / 4

2379 20 Perper 20.11.1917, Pi. M152 2300 Kč N

Estonsko Estonia

2380 5 Penni 1919, Pi. 39 100 Kč 1

2381 5, 10, 20, 50 Kroni 1928 / 1932, u 50 K utrzeny rozek, Pi. 62a - 65a 500 Kč 1 / 2

Evropska Unie European Union

2382 10 Euro 2002 serie X, nerozrezana svisla dvoupaska, Pi. 2x 1500 Kč N

Francie France

2383 50 Francs 10.7.1915, Pi. 64e 400 Kč 3

2384 500 Francs 16.9.1926, Pi. 66k, natrz., opraveny roh 600 Kč 3

2385 1000 Francs 20.7.1923, Pi. 67j, natrz., dirky po spendliku 800 Kč 3
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2386 5 Francs 2.12.1915, Pi. 70 200 Kč 3

2387 5 Francs 20.10.1928, Pi. 72d 300 Kč

2388 10 Francs 20.3.1926, Pi. 73c 200 Kč 1

2389 50 Francs 1.3.1929, Pi. 77a 600 Kč 3

2390 100 Francs 11.6.1931, Pi. 78b 300 Kč 1

2391 1000 Francs 9.9.1927, Pi. 79a, oprav. roh, natrzena 300 Kč 3

2392 50 Francs 18.7.1935, Pi. 81 200 Kč 3

2393 5 Francs 17.8.1939, Pi. 83 200 Kč 1

2394 10 Francs 26.9.1940, Pi. 84 200 Kč 1

2395 50 Francs 30.3.1939, Pi. 85b 300 Kč 2

2396 100 Francs 19.5.1938, Pi. 86b 200 Kč 2

2397 300 Francs 9.2.1939 serie N, Pi. 87, natrz. v ohybu 1000 Kč 2

2398 500 Francs 9.12.1937, Pi. 88b 600 Kč 3

2399 500 Francs 9.3.1939, Pi. 88c 600 Kč 3

2400 500 Francs 6.4.1939, Pi. 88c 600 Kč 3

2401 500 Francs 2.11.1939, Pi. 88c 600 Kč 3

2402 1000 Francs 20.10.1938, Pi. 90c 400 Kč 2

2403 20 Francs 8.5.1941, Pi. 92b 450 Kč 2

2404 50 Francs 18.12.1941, Pi. 93 200 Kč 1

2405 100 Francs 20.11.1941, Pi. 94 200 Kč

2406 500 Francs 25.7.1940, Pi. 95a 800 Kč

2407 1000 Francs 24.10.1940, Pi. 96a 800 Kč 2

2408 5000 Francs 23.3.1944, Pi. 97e, opravena v okraji 1800 Kč 2

2409 5 Francs 2.6.1943, 10 Francs 15.10.1942, 20 Francs 28.1.1943, Pi. 98a, 99c, 100a 300 Kč 1

2410 100 Francs 15.5.1942, Pi. 101a 400 Kč 2

2411 1000 Francs 23.12.1942, Pi. 102 400 Kč 2

2412 5000 Francs 28.6.1945, Pi. 103c, dirky 1000 Kč 3

2413 500 Francs 1944, 1000 Francs 2.10.1943, Pi. 106, 107 600 Kč 2

2414 Military, 2, 5, 10, 50 Francs 1944, Pi. 114a, 115a, 116a, 117a 300 Kč 1 / 2

2415 Military II.vydani, 50, 100 Francs 1944, Pi. 122a, 123c 400 Kč 2

2416 50 Francs 1.2.1951, 100 Francs 17.1.1946, 500 Francs 19.7.1935, Pi. 127c, 128a, 129a 500 Kč 2 / 3

2417 1000 Francs 7.4.1949, Pi. 130b 400 Kč 2

2418 500 Francs 4.8.1955, Pi. 133a 500 Kč 3

2419 1000 Francs 1.3.1956, Pi. 134a 800 Kč 2

2420 1000 Francs 7.4.1955, Pi. 134a 600 Kč 2

2421 5000 Francs 6.6.1957, Pi. 135a 800 Kč 3

2422 5 NFrancs na 500 Francs 12.2.1959, Pi. 137b, dirky, natrz. 800 Kč 3

2423 5 NFrancs 6.5.1965, Pi. 141 200 Kč 2

2424 10 NFrancs 7.12.1961, Pi. 142 300 Kč 3

2425 100 NFrancs 5.3.1959, Pi. 144 1500 Kč 1

2426 5 Francs 4.4.1968, Pi. 146b 400 Kč 1

2427 10 Francs 8.11.1973, Pi. 147d 300 Kč 1

2428 50 Francs 5.6.1975, Pi. 148f 900 Kč 1

2429 100 Francs 4.2.1971, Pi. 149c, dirky po spendliku 400 Kč 2 / 3

2430 10 Francs 6.12.1973, Pi. 150a 300 Kč 1

2431 20 Francs 1980 serie X001, Pi. 151a 600 Kč N

2432 50 Francs 1976, Pi. 152a 800 Kč N

2433 100 Francs 1983, Pi. 154b 1500 Kč N
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2434 200 Francs 1981, Pi. 155a 2000 Kč

2435 50 Francs 1997, Pi. 157Ad 250 Kč N

2436 100 Francs 1997, Pi. 158 500 Kč N

2437 Pariz, 1 Franc 1.Juil.1922 100 Kč 3

Chorvatsko Croatia

2438 5 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk lice na barevnem papire, Pi. 28, Barac. H323b 600 Kč N

2439 5 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk rubu na barevnem papire, Pi. 28, Barac. H323c 600 Kč N

2440 20 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk lice na barevnem papire, Pi. 30, Barac. H325a 600 Kč N

2441 20 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk rubu na barevnem papire, Pi. 30, Barac. H325b 600 Kč N

2442 50 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk lice na barevnem papire, Pi. 31, Barac. H326a 600 Kč N

2443 200 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk lice na barevnem papire, Pi. 33, Barac. H328b 600 Kč N

2444 200 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk rubu na barevnem papire, Pi. 33, Barac. H328c 600 Kč N

2445 500 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk lice na barevnem papire, Pi. 34, Barac. H329a 600 Kč N

2446 500 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk rubu na barevnem papire, Pi. 34, Barac. H329b 600 Kč N

2447 1000 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk lice na barevnem papire, Pi. 35, Barac. H330a 600 Kč N

2448 1000 Kuna 30.10.1993 jednostranny natisk rubu na barevnem papire, Pi. 35, Barac. H330b 600 Kč N

Italie Italy

2449 zajatecky tabor, 5c Fonte d Amore, raz. na A i R, podlepena 400 Kč 4

2450
zajatecky tabor, Cooperative Operaie di Trieste, Istra e Friuli 50c, 1, 2, 5 Cor Aug. 1914, Barac

H90 - H93
1400 Kč 1 / 2

2451 Moneta Patriottica - Benatska republika, 100 Lire 1848, Pi. S190 4500 Kč N

2452 Lombardsko - Benatsko, 1 Fiorino 15.6.1859, 2x skartacni otvor, Pi.-Ri. LV25, Pi. S211 800 Kč 4

2453 Prima Republica Romana, 9 Paoli 1798, Pi. S539 1600 Kč N

Jersey Jersey

2454 1 Pound 1872 - 1884 formular, Pi. S121 3000 Kč N

Jugoslavie Yugoslavia

2455 20 Dinara 6.9.1936, 50 Dinara 1.12.1931, Pi. 30, 28 300 Kč 0 / 1

Litva Lithuania

2456 1 Centas 16.11.1922, Pi. 7a 450 Kč 1

2457 1, 5 centas 16.11.1922, Pi. 7a, 9a 500 Kč 2 / 3

Lotyssko Latvia

2458 1 Rubli 1919 serie H, Pi. 2b 280 Kč 1

2459 5 Rubli 1919 serie G, Pi. 3f 1200 Kč 1

2460 10 Rubli 1919 serie H, Pi. 4f 800 Kč 2

2461 100 Latu 1939, Pi. 22a 1300 Kč

2462 1, 3, 5 Rubli 1919, Pi. R1, R2, R3 300 Kč 0 / 1

Ma?arsko Hungary

2463 Uhersko, 5 Peng” Forint 1.1.1847, Pi. S91, velmi vzacne 37000 Kč 1

2464
Uhersko, 100 Forint 8.7.1848 Kamatos utalvany s kuponem, Pi. S105, skartacni otvor, sucha

pece?, velmi vzacne
45000 Kč 1

2465 Uhersko, 10 Kr 1.8.1849 serie B, C, Pi.-Ri. U23, (2ks) 500 Kč 2 / 3

2466 Uhersko, Kosutovo exilove vydani, 1 Dollar 2.2.1852 serie A 3 formular, Pi. S136r, Pi.-Ri. U II 500 Kč N

2467 Uhersko, Kosutovo exilove vydani, 1 Dollar 2.2.1852 serie C 2 formular, Pi. S136r, Pi.-Ri. U II 500 Kč N

2468 Uhersko, Kosutovo exilove vydani, 1 Forint serie D, formular, Pi. S141r1, Pi.-Ri. U VII 250 Kč N
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2469
Uhersko, Kosutovo exilove vydani 1 Forint 1852, kompletni 4-blok, serie E, F, G, H, Pi.

S141r2
1200 Kč N

2470
10000 K 27.9.1914 Kassenscheine, perf. MINTA, Pi. 3s, Pi.-Ri. U26, mimoradne vzacne,

reparovane natrzeni
45000 Kč 1 / 2

2471 1 K 1.12.1916 serie 7353, Pi. 10 150 Kč 2

2472 25 K 27.10.1918 serie 3023, chybotisk - posun serie smerem doprava, Pi. 13 500 Kč 1

2473 200 K 27.10.1918 serie A1024 bez podtisku na rubu, Pi. 14 500 Kč 2

2474 20 K, 200 K 1918 - 1920, Pi. 15, 20 300 Kč 2 / 3

2475 200 K 27.10.1918 serie A2050 s podtiskem na rubu, Pi. 16 500 Kč 2

2476 5 K 15.5.1919, 10 K (2ks r?zne cislovace) 15.7.1919, Pi. 35, 37 (2x) 300 Kč 1 / 2

2477 8 Filler 1925, Pi. 81b 200 Kč 1

2478 5 Peng” 1.3.1926, Pi. 89a 800 Kč 3 / 4

2479 5 Peng” 1.8.1928, Pi. 95 200 Kč 4

2480 5 Peng” 1.8.1928, Pi. 95 400 Kč 3

2481 10 Peng” 1.9.1929, Pi. 96, platna na cs. územi 3000 Kč 2

2482 20 Peng” 2.1.1930, Pi. 97 platna na cs. územi 150 Kč N

2483 1 Peng” 15.1.1938, Pi. 102, platna na cs územi 600 Kč N

2484 1 Peng” 15.1.1938 serie H, Pi 102, platna na cs. územi 600 Kč N

2485 5 Peng” 25.10.1939, Pi. 106, platna na cs územi 300 Kč N

2486 2 Peng” 15.7.1940, Pi. 108, platna na cs územi 400 Kč N

2487 2 Peng” 15.7.1940, Pi. 108, platna na cs územi 300 Kč

2488 2 Peng” 15.7.1940 jednostranny tisk rubu, platna na cs. územi, Pi. 108 500 Kč N

2489 50 Peng” 5.4.1945 jednostranny tisk rubu s levym neostrizenym okrajem, Pi. 110 1000 Kč N

2490 100 Peng” 1.7.1930 anulat s perf. MINTA, platna na cs. územi, Pi. 112 1500 Kč

2491 1 Peng” 15.1.1938 serie *H Szalasiho vyd., Pi 114, platna na cs. územi 1200 Kč N

2492 100 Peng” 24.2.1943, Pi. 115a 3000 Kč N

2493 1000 Peng” 24.2.1943, Pi. 116, platna na cs územi 300 Kč N

2494 1000 Peng” 1944, Pi. M9 2000 Kč N

2495 100.000 Peng” 23.10.1945 bez kolku, serie M005 - 000025, Pi. 121 2500 Kč 2

2496
500.000, 1.000.000, 10.000, 100.000 Adópeng” 25.5.1946 a 28.5.1946, celkem 4ks, Pi.

140a, 141a, 143b, 144b
500 Kč 1

2497 10 Forint 3.6.1946, Pi. 159a 500 Kč 2

2498 10 Forint 3.6.1946, Pi. 159a 400 Kč 3

2499 100 Forint 27.2.1947, Pi. 163 600 Kč 2 / 3

2500 10 Forint 30.6.1969 perf. + pretisk MINTA, Pi. 168s2 450 Kč N

2501 20 Forint 30.6.1969 perf. + pretisk MINTA, Pi. 169s3 450 Kč N

2502 50 Forint 30.6.1969 perf. + pretisk MINTA, Pi. 170s2 450 Kč N

2503 100 Forint 24.10.1968 perf. + pretisk MINTA, Pi. 171s3 450 Kč N

2504 500 Forint 28.10.1975 perf. + pretisk MINTA, Pi. 172s 500 Kč N

2505 1000 Forint 25.3.1983 perf. + pretisk MINTA, Pi. 173s 600 Kč N

2506 500 Forint 31.7.1990, Pi. 175, drobna slozka v papiru 200 Kč N

2507 5000 Forint 31.7.1990 serie H, Pi. 177a 1000 Kč N

2508 5000 Forint 31.7.1990 perf. + pretisk MINTA, Pi. 177s 750 Kč N

2509 sestava 9ks bankovek z let 1920 - 1939, Pi. 62, 63, 66a, 73a, 98, 100, 106, 112, 113 400 Kč 0 / 2

2510 Csekk 10 K, 50 K 8.5.1919 Papa, sucha pece?, podpisy, skart. otvor 400 Kč 2

2511 Miscolz, 20, 50fil, 1, 2 Korona 1916, perf. Miskolcz, kulate fial. raz., Ri. 96/a, b, c, d 600 Kč 0 / 1

Nemecko Germany

2512 5 Mark 10.1.1882, Pi. 4, Ros. 6 6000 Kč 3
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2513 50 Mark 20.10.1918 "Trauerschein", Pi. 64, Ros. 56c 3200 Kč 1

2514 1 Billion Mark 5.11.1923, Pi. 134, Ros. 131b 2200 Kč 2

2515 100 Rtm 1.11.1923 platna na cs. územi, Pi. 166, Ros. 159 13000 Kč 2

2516 50 Rtm 20.3.1925 platna na cs. územi Pi. 171, Ros. 162 7500 Kč 2 / 3

2517 50 Rtm 6.7.1934 platna na cs. územi, Pi. 172, Ros. 165 2400 Kč 2 / 3

2518 50 Rm 11.10.1924, platna na cs. územi, Pi. 177, Ros. 170a 1000 Kč 1

2519 100 Rm 11.10.1924, platna na cs. územi, Pi. 178, Ros. 171a 1500 Kč 1

2520 1000 Rm 11.10.1924, platna na cs. územi, Pi. 179, Ros. 172 2700 Kč

2521 1000 Rm 22.2.1936, platna na cs. územi, Pi. 184, Ros. 177 2500 Kč N

2522 20 Reichsmark 16.6.1939, Pi. 185, Ro. 178a, platna na cs územi 300 Kč N

2523 1 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 192, Ros. 201c 150 Kč N

2524 5 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 193, Ros. 202c 180 Kč N

2525 10 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 194, Ros. 203c 300 Kč N

2526 20 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 195, Ros. 204d 270 Kč N

2527 50 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 196, Ros. 205d 270 Kč N

2528 100 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 197, Ros. 206c 300 Kč N

2529 1000 M 1944 Alliierte, platna na cs. územi, Pi. 198, Ros. 207c 1300 Kč N

2530 5 Reichsmark 28.8.1933 serie A, Pi. 199, Ros. 700 800 Kč

2531 nemecka okupace Ruska - Litva, 100 Rubl 17.4.1916, Pi. R216, Ros. 463b 3000 Kč 1

Nemecko Danzig Germany Danzig

2532 50 pf 15.4.1919, Pi. 11, Ros. 790 200 Kč

2533 1000 Mark 31.10.1922, Pi. 15, Ros. 794 600 Kč

2534 50000 Mark 20.3.1923 5-mistny cislovac, Pi. 19, Ros. 797a 1000 Kč 1

2535 50000 Mark 20.3.1923, Pi. 20, Ros. 798 900 Kč 1

2536 10000 Mark 26.6.1926, Pi. 18, Ros. 799 3000 Kč

2537 5 pf 22.10.1923, Pi. 34, Ros. 813 600 Kč 2

2538 10 pf 22.10.1923, Pi. 35, Ros. 814 900 Kč 1 / 2

Nemecko Memel Germany Memel

2539 50 Mark 22.2.1922, Pi. 7 1400 Kč N

NSR GFR

2540 10 Pfennig 1948, Pi. 12a, Ro. 251a 450 Kč

2541 Bundeskassenschein, 10pf 1967, Pi. 26, Ro. 315 300 Kč N

2542 Bundeskassenschein, 10pf 1967, Pi. 26, Ro. 315 300 Kč N

NDR GDR

2543 5 DM 1948 kolkovana, Pi. 3, Ros. 333b 380 Kč N

2544 10 DM 1948 kolkovana, Pi. 4, Ros. 334a 400 Kč N

2545 50 DM 1948 kolkovana, Pi. 6, Ros. 337d 800 Kč N

2546 100 DM 1948 kolkovana, Pi. 7, Ros. 338a 850 Kč N

2547 50 Dpf 1948, Pi. 8, Ros. 339e 120 Kč N

2548 1 DM 1948, Pi. 9, Ros. 340e 120 Kč N

2549 2 DM 1948, Pi. 10, Ros. 341e 120 Kč N

2550 5 DM 1948, Pi. 11, Ros. 342d 200 Kč N

2551 10 DM 1948, Pi. 12, Ros. 343d 150 Kč N

2552 20 DM 1948, Pi. 13, Ros. 344d 150 Kč N

2553 50 DM 1948, Pi. 14, Ros. 345b 180 Kč N

2554 100 DM 1948, Pi. 15, Ros. 346 400 Kč N
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2555 100 DM 1948, chybotisk "180" v prave gilosi, Pi. 15, Ros. 346F 1000 Kč N

2556 1000 DM 1948, Pi. 16, Ros. 347 1400 Kč N

2557 5 DM 1955, Pi. 17, Ros. 349a 200 Kč N

2558 10 DM 1955, Pi. 18, Ros. 350a 250 Kč N

2559 20 DM 1955, Pi. 19, Ros. 351a 300 Kč N

2560 50 DM 1955 serie YA erzatznote, Pi. 20, Ros. 352b 650 Kč N

2561 100 DM 1955 serie YA erzatznote, Pi. 21, Ros. 353b 750 Kč N

2562 200 Mark 1985, Pi. 32, Ro. 364a 450 Kč N

2563 200 Mark 1985, Pi. 32, Ro. 364a 400 Kč N

2564 500 Mark 1985, Pi. 33, Ro. 365a 500 Kč N

2565 500 Mark 1985, Pi. 33, Ro. 365a 450 Kč

2566 Forum 50pf, 1, 5, 10, 50, 500 Mark, Pi. Fx 1 - Fx 5, Fx 7, Ro. 367 - 71, 373 1800 Kč N

Nemecko nouzova papirova platidla do roku 1918 Germany notgeld to 1918

2567 Datteln (Westfalen), 5 Mk 17.10.1918 Kriegs wechsel schein, Geiger 93.01.c 100 Kč 3 / 4

2568 Duisburg a Rh., 5pf poukazka na odber jidla ze starobince 150 Kč

2569 Elbersfeld, 5pf, 10pf, kartonove s vlozenymi znamkami, Trinkt Tebbenhoffs Alten 800 Kč

2570 Exin (Kcynia), 3 Mk 9.8.1914 150 Kč

2571 Gottesberg, 2 Mk 25.9.1914 Schlesische Kohlen- & Cokes- Werke, na R raz. 150 Kč 1

2572 Heidenheim und Umgebung, 1 Mk b.d. Konsumverein 100 Kč 3 / 4

2573 Jastrow, 25pf 15.12.1917, Grab. J4.4 250 Kč 3

2574 Kamenz (Sachsen), 5 Mk 15.11.1918, Geiger 262.01.g 150 Kč N

2575 Kiel, 50pf 1.2.1917, Grab. K22 50 Kč

2576 Kruppschen Gussstahlfabrik 10pf b.d. 100 Kč 2

2577 Kruppschen Gussstahlfabrik 1pf, 5pf, 10pf b.d. Konsum - Anstalt 400 Kč N

2578 Moos (Alsasko), 20 Mk b.d. (1914), podpis + raz. 300 Kč 1

2579 Quedlinburg, 20pf b.d. Freiwillige Kriegsf?rsorge, raz., spolkova 100 Kč 4

2580 Sommerfeld, 20 Mk Nov.1918 Kriegs Geld, Geiger 500.02.b 100 Kč 2

2581 Speyer (Pfalz), 20 M 24.10.1918, Geiger 503.04.a 300 Kč

2582
Tichau, 10pf, 25pf, 1/2 M 5.4.1917, 10pf, 25pf, 1/2 M 15.11.1917, 10pf 15.11.1918 Spar und

Darlehnskassenverein, 7ks
300 Kč N / 1

2583 Trebsen, 50pf Der Stadtgemeinderat, Grab. T19/B 50 Kč

2584 Trelenberg (Breslau), 0,50 Mk Kriegsgefangene Eisenwerk, zlute platno 300 Kč 2

2585 Trelenberg (Breslau), 1 Mk 24.1.1917 Kriegsgefangene Eisenwerk, r?zove platno 300 Kč 2

2586 Waldenburg i. Schl., 10pf b.d. (1914) Niederschlesischen Knappschaftsvereins 100 Kč 3

2587

16ks nouzovek z let 1917 - 18, Borkum, Grimma, Gotha, Freienwalde, Hofheim, Jena, K”ln,

Konstadt, Marienberg, Osnabr?ck, Stadtlengsfeld, Thannhausen, Wiesbaden, Wildungen,

zajimave

300 Kč N / 4

2588 3ks poukazek 1pf, 10pf mlekarenske firmy D.M.A., 3 r?zne filialky 150 Kč 1 / 4

2589 4ks poukazek, 5ks Kantinengeld, vse male formaty 200 Kč 0 / 1

2590
6ks velkych nouzovek z let 1914 - 19, Alfeld, Bielefeld, Braunschweig, Elbin, Weida,

W?rzburg, zajimave
400 Kč N / 3

2591
Vojenske tabory, 6ks poukazek z tabor? Cassel, Clausthal, Gross Poritsch, Hesepe b.

Bramsche, Guben
300 Kč N / 3

Nemecko nouzova papirova platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

2592 Breslau, 50 Goldpfenig, 1 Goldmark 26.10.1923 150 Kč 1 / 2

2593 Ortenburg, 25pf 15.6.1919 Darlehenskassenverein 50 Kč 2

2594 Osterwieck, Stadt 50 Mark 1.5.1922, bila k?ze, Lindm. 1009b6 1400 Kč
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2595 Osterwieck, 500 Mark 4.12.1922, bila k?ze, Grab. 361, Mehl. 1037.10b 900 Kč

2596 Kantingeld, temer kompletni blok s 20ks nouzovek 1pf, 5pf, 10pf Ertel & Sohn 300 Kč N

2597 sestava cca 880ks nouzovek z let 1918 - 1921 10000 Kč N / 2

2598 21ks velkych inflacnich nouzovek z r. 1923 300 Kč 1 / 3

2599
9ks nouzovek z let 1916 - 18, Chemnitz, Gera, Gosar, Hanau, Markneukirchen, Neuruppin,

Orlam?nde, Pirna, Zeulenroda
150 Kč N / 2

2600 92ks mestskych nouzovek z let 1920 - 21 100 Kč N / 2

Nemecko nouzova papirova platidla po roce 1940 Germany notgeld after 1940

2601 Eitorf, 0,10 RM 18.8.1947 Eitorfer Raiffeisenbank e.G.m.n.H 200 Kč N

2602 Hannover, 10 Rpf 7.1947 KUF GMBH 150 Kč N

2603 Kimratshofen, 10 pf 1947 200 Kč

2604 L?neburg, 10 RM 1.10.1947 Harry Behrens K.G., z postovni poukazky 200 Kč N

Koncentracni tabory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2605 Holleischen (Holysov), 1 Rpf - 2 RM (16 ks), Camp. 4091 - 4106, Da?. 307 / 1 -1 az 16 900 Kč N

2606 Sachsenhausen, 1 RM zeleny papir, dobove podepsana, Pi.-Si. 162 3000 Kč

2607 Theresienstadt (Terezin), 1K - 100K 1.1.1943, sada 7ks, Pi.-Si. 29 - 35 1000 Kč N

2608 Theresienstadt (Terezin), 1K - 100K 1.1.1943, sada 7ks, Pi.-Si. 29 - 35 1000 Kč N

Nemecko porcelanove mince a medaile Germany Porcelain Coins

2609 Altenburg, 50pf, 1 M, 2 M, 3 M 1921, hnedy porcelan 400 Kč

2610 Amberg, 25pf 1921, hnedy porcelan 150 Kč

2611 Bitterfield stadt, 1 M, 2 M 1921 bily porcelan, 1 M, 2 M 1921 hnedy porcelan 400 Kč

2612 Freiberg, 25pf, 50pf, 1 M, hnedy porcelan 300 Kč

2613 Gross Wartenberg, 50pf 1921 (2ks), hnedy porcelan 200 Kč

2614 Gr?nberg, 50pf, 1 M 1921 hnedy porcelan, 75pf, 1 M 1922 bily porcelan 400 Kč

2615 Hannover, 25pf, 50pf 1921 Henry Seligmann, hnedy porcelan 200 Kč

2616 Charlottenburg, 1 M, 2 M, 3 M do 31.12.1921 DTS, sedocerny porcelan 400 Kč

2617 Kitzingen, 50pf, 75pf, 1 M, 3 M 1921, hnedy porcelan 400 Kč

2618 Kreis Luckau, 50pf, 75pf 1921, hnedy porcelan 200 Kč

2619 Lengefeld, 50pf, 1 M, 2 M, 3 M 1921 Metall Warenfabrik, hnedy porcelan 400 Kč

2620 Meissen, medaile Staatliche porzellan manufaktur 1922, hnedy porcelan 200 Kč

2621 Meissen, medaile St„dtische Volksb?cherei c. 48071, hnedy porcelan 200 Kč

2622 Meissen, 30pf, 50pf, 1 M 1921 hnedy porcelan, 30 pf, 50pf 1921 bily porcelan 600 Kč

2623 M?nsterberg, 20pf, 50pf, 1 M, 2 M, 10 M 1922, hnedy porcelan, (10M praskla) 500 Kč

2624 Ostsachsen, 5 M, 10 M, 20 M 1921 hnedy porcelan 300 Kč

2625 Prenzlau, 1/2 M 1921 Ucker, hnedy porcelan 150 Kč

2626 Quedlinburg, 10 M do 23.IV.1922, bily porcelan 150 Kč

2627
Sachsen, 20pf (2ks - varianty v letopoctu), 50pf, 1 M, 2 M, 5 M, 10 M, 20 M 1921, 5 M

1920, hnedy porcelan, 4x zlacene okraje, celkem 9 kus?
600 Kč

2628 Stuttgart - Ludwigsburg, 5 M 1921, bily porcelan se zlacenymi okraji 200 Kč

2629
Waldenburg, 20pf, 50pf, 50pf, 1 M, 1 M 1921 zeleny porcelan, 2 M, 3 M 1922 hnedy

porcelan
700 Kč

Norsko Norway

2630 5 Kroner 1942, Pi. 7c 1200 Kč N

Polsko Poland

2631 1 Grosz 28.4.1924 prava cast, serie AB, Pi. 42b, Mil. 42aP 100 Kč 3

2632 1 Zloty 28.2.1919 serie 40 I., Pi. 51, Mil. 47b 200 Kč 3
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2633 1 Zloty 1.10.1938 serie IC, platna na cs. územi, Pi. 50, Mil. 78b 3800 Kč N

2634
100 Zlotych 28.2.1919 serie A, B, C (kompletni sestava 3ks), platne na cs. územi, Pi. 57, Mil.

53, 1x posk. v okraji
1500 Kč 1 / 3

2635 500 Zlotych 28.2.1919 serie A, cislovac 3,38mm, platna na cs. územi, Pi. 58, Mil. 54a 450 Kč 1

2636
500 Zlotych 28.2.1919 serie A, cislovac 3,38mm, zluty papir, platna na cs. územi, Pi. 58, Mil.

54a
450 Kč 1

2637 500 Zlotych 28.2.1919 serie A, cislovac 3,75mm, platna na cs. územi, Pi. 58, Mil. 54b 900 Kč N

2638 50 Zlotych 28.8.1925 serie A., pretisk WZ•R, platna na cs. územi, Pi. 64, Mil. 62a 1500 Kč N

2639 20 Zlotych 1.3.1926 serie G, pretisk WZ•R, Pi. 66, Mil. 63a 3500 Kč N

2640 10 Zlotych 20.7.1926, Pi. 65a, platna na cs územi 600 Kč 2

2641 10 Zlotych 20.7.1926 serie AM., vodoznak "992 - 1025", platna na cs. územi, Pi. 65b, Mil. 64b 800 Kč 2

2642 10 Zlotych 20.7.1926 serie CH., vodoznak "10", platna na cs. územi, Pi. 65a, Mil. 64d 600 Kč 3

2643 10 Zlotych 20.7.1929 serie GD., platna na cs. územi, Pi. 69, Mil. 68 250 Kč N

2644 10 Zlotych 20.7.1929 serie DI., platna na cs. územi, Pi. 69, Mil. 68 250 Kč N

2645 10 Zlotych 20.7.1929, 50 Zlotych 1.9.1929, Pi. 69, 71, platne na cs územi 200 Kč N / 1

2646 50 Zlotych 1.9.1929 serie EH., platna na cs. územi, Pi. 71, Mil. 70b 250 Kč N

2647 5 Zlotych 2.1.1930 serie CB. (3 mm), platna na cs. územi, Pi. 72, Mil. 71b 250 Kč N

2648 5 Zlotych 2.1.1930 serie BB. (3 mm), platna na cs. územi, Pi. 72, Mil. 71b 250 Kč N

2649 5 Zlotych 2.1.1930, Pi. 72, platna na cs územi 150 Kč N

2650 20 Zlotych 20.6.1931, Pi. 73, platna na cs územi 100 Kč

2651 20 Zlotych 20.6.1931 serie AL. (2,63 mm), platna na cs. územi, Pi. 73, Mil. 72b 150 Kč 1

2652 20 Zlotych 20.6.1931 serie DH. (3 mm), platna na cs. územi, Pi. 73, Mil. 72c 200 Kč N

2653 100 Zlotych 2.6.1932 serie AD., platna na cs. územi, Pi. 74a, Mil. 73a 150 Kč 2

2654 100 Zlotych 2.6.1932 serie AC., vodoznak +x+, platna na cs. územi, Pi. 74b, Mil. 73b 500 Kč N

2655 100 Zlotych 9.11.1934 serie BW., platna na cs. územi, Pi. 75a, Mil. 74a 200 Kč

2656 100 Zlotych 9.11.1934 serie BY., platna na cs. územi, Pi. 75a, Mil. 74a 250 Kč N

2657 100 Zlotych 9.11.1934 serie AX., vodoznak +x+, platna na cs. územi, Pi. 75b, Mil. 74b 500 Kč N

2658 100 Zlotych 9.11.1934 serie C.G., platna na cs. územi, Pi. 75a, Mil. 74c 200 Kč

2659 2 Zlote 26.2.1936 serie AG, tmavy odstin, platna na cs. územi, Pi. 76a, Mil. 75a 200 Kč N

2660 2 Zlote 26.2.1936 serie DF, svetly odstin, platna na cs. územi, Pi. 76a, Mil. 75a 200 Kč N

2661 2 Zl 26.2.1936 (platna na cs územi), 1, 2 Zl 15.5.1946, 2 Zl 1.7.1948, Pi. 76, 123, 124, 134 800 Kč N

2662 2 Zlote 26.2.1936, 2ks (1x bez serie a podtisku), Pi. 76a, r, platne na cs územi 250 Kč 2

2663 20 Zlotych 11.11.1936 serie BW, bily papir, platna na cs. územi, Pi. 77, Mil. 76 200 Kč N

2664 20 Zlotych 11.11.1936 serie AX, zluty papir, platna na cs. územi, Pi. 77, Mil. 76 180 Kč

2665 1 Zloty 1.10.1938 serie H, Pi. 50, Mil. 78a, platna na cs. územi 4000 Kč 1

2666 20 Zloty 15.8.1939 pretisk WZ•R, Pi. 83s, Mil. 83b 7500 Kč

2667 100 Zloty 15.8.1939 pretisk WZ•R, Pi. 85s, Mil. 85b 7500 Kč

2668
Generalgouvernement, 100 Zlotych 2.6.1932 serie C.E. s falesnym pretiskem, Pi. 89, Mil. 89,

padelek
400 Kč 3 / 4

2669
1 Zloty 1.3.1940 s. D, 2 Zlote 1.3.1940 s. A, 1 Zloty 1.8.1941 s. AF, BB, 2 Zlote 1.8.1941 s. AG,

Pi. 91, 92, 99 (2x), 100, Mil. 91, 92, 99a, 99b, 100
200 Kč 0 / 2

2670 5 Zlotych 1.3.1940 serie B, 5 Zlotych 1.8.1941 serie AE (3,38 mm), Pi. 93, 101, Mil. 93, 101b 200 Kč N / 4

2671 10 Zlotych 1.3.1940 serie J, N, (2 ks), Pi. 94, Mil. 94a, 94b 200 Kč N / 0

2672 20 Zlotych 1.3.1940 serie G, H, (2 ks), Pi. 95, Mil. 95a, 95b 400 Kč N

2673 50 Zlotych 1.3.1940 serie C, Pi. 96, Mil. 96 300 Kč 3

2674 100 Zlotych 1.3.1940 serie D, Pi. 97, Mil. 97a 150 Kč 3

2675 500 Zlotych 1.3.1940 serie A, Pi. 98, Mil. 98 600 Kč N

2676 50 Zlotych 1.8.1941 serie B, D, bar. varianty, Pi. 102, Mil. 102 300 Kč N
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2677 100 Zlotych 1.8.1941 serie A (3 mm), D (2,63 mm), Pi. 103, Mil. 103a, 103b 400 Kč N

2678

50 Gr, 1 Zl s. AA, 2 Zl s. Ao, Bn, 5 Zl s. BO, YA, 10 Zl s. An, AM, 20 Zl s. KB, CB, 50 Zl s. AC,

BY, 100 Zl s. Aw, XT, 500 Zl s. BO, AE, (16 ks), Pi. 104a, 105a, 106, 107a, 108 - 119, Mil. 104a,

105a

1800 Kč N / 3

2679
50 Groszy - 500 Zlotych 1944 pametni emise NBP z r. 1974 (9 ks), Pi. 104b - 119b, Mil. 104b -

119b
500 Kč N

2680
50 Groszy - 500 Zlotych 1944 pametni emise NBP z r. 1974 s pretiskem XXXV - LECIE PRL 1944

- 1979 (9 ks), Pi. CS3, Mil. 104d - 119d
700 Kč N

2681 500 Zlotych 1944 serie PA, pretisk WZ•R, Pi. 118, Mil. 112 1500 Kč N

2682 100 Zlotych 1944 serie Dr, pretisk WZ•R, Pi. 117a, Mil. 118c 1500 Kč N

2683 1000 Zlotych 1945 serie A, Pi. 120, Mil. 120 500 Kč 3

2684 500 Zlotych 15.1.1946 serie I, Pi. 121, Mil. 121a 600 Kč 2

2685 1000 Zlotych 15.1.1946 serie L, Pi. 122, Mil. 122a 500 Kč 2

2686
1, 2, 5, 10, 20 Zl s. A, 50 Zl s. B, 100 Zl s. J 15.5.1946, Pi. 123 - 129, Mil. 123 - 127a, 128a,

129a
1500 Kč N / 3

2687 2 Zloty 15.5.1946 v modre barve, kat. ? 500 Kč N

2688 20 Zlotych 15.7.1947 serie B, Pi. 130, Mil. 130 250 Kč 3

2689 100 Zlotych 15.7.1947 serie C, F, Pi. 131a, Mil. 131a, 131b 1300 Kč N / 3

2690 500 Zlotych 15.7.1947 serie C3, Pi. 132, Mil. 132c 400 Kč 2

2691 1000 Zlotych 15.7.1947 serie B (3,75 mm), Pi. 133, Mil. 133a 1600 Kč N

2692 1000 Zlotych 15.7.1947 serie L (3 mm), Pi. 133, Mil. 133b 1600 Kč N

2693 2 Zlote 1.7.1948 serie U, AK, BR (2x), CT, celkem 5ks, Pi. 134, Mil. 134a, b, c 400 Kč N / 2

2694 2 Zlote 1.7.1948 serie B, pretisk SPECIMEN, Pi. 134, Mil. 134 400 Kč N

2695 5 Zlotych 1.7.1948 serie B, AM, BG, celkem 3ks, Pi. 135, Mil. 135a, b, c 500 Kč 1 / 2

2696 5 Zlotych 1.7.1948 serie AL, pretisk SPECIMEN, Pi. 135, Mil. 135 500 Kč N

2697 10 Zlotych 1.7.1948 serie M, AU, Pi. 136, Mil. 136a, b 250 Kč 1 / 2

2698 10 Zlotych 1.7.1948 serie D anulat, pretisk SPECIMEN, Pi. 136, Mil. 136 600 Kč N

2699
20 Zlotych 1.7.1948 serie BY, AM, CH, CW, CZ, HM, EY, GC, KE, celkem 9ks, Pi. 137, Mil. 137b,

c, d, e, f, g
600 Kč N / 4

2700 20 Zlotych 1.7.1948 serie KE, pretisk WZ•R, Pi. CS1, Mil. 137 400 Kč N

2701 20 Zlotych 1.7.1948 serie BC 1234567 + BC 8900000, pretisk SPECIMEN, Pi. 137, Mil. 137 800 Kč N

2702 50 Zlotych 1.7.1948 serie A, BH, DP, CL, AY, celkem 5ks, Pi. 138, Mil. 138d, e, g, f, h 500 Kč N / 4

2703
100 Zlotych 1.7.1948 serie S, B, DY, EB, FB, GE, KR, celkem 7ks, Pi. 138a, b, Mil. 138a, b, c, d,

e, g
400 Kč N / 3

2704 50 Zlotych 1.7.1948 serie A 1234567 + A 8901234, pretisk SPECIMEN, Pi. 138, Mil. 138 1000 Kč N

2705 50 Zlotych 1.7.1948 serie EL, pretisk WZ•R, Pi. CS1, Mil. 138 500 Kč N

2706 100 Zlotych 1.7.1948 serie KR, pretisk WZ•R, Pi. CS1, Mil. 139 500 Kč N

2707 100 Zlotych 1.7.1948 serie D 123456 + D 789000, pretisk SPECIMEN, Pi. 139, Mil. 139 1000 Kč N

2708 500 Zlotych 1.7.1948 serie AS, BG, celkem 2ks, Pi. 140, Mil. 140b, c 300 Kč 2 / 3

2709 500 Zlotych 1.7.1948 serie CC, pretisk WZ•R, Pi. CS1, Mil. 140 500 Kč N

2710 500 Zlotych 1.7.1948 serie A 789000 + A 123456, pretisk SPECIMEN, Pi. 140, Mil. 140 1000 Kč N

2711 1000 Zlotych 29.10.1965 serie M, Pi. 141, Mil. 141a 200 Kč 2

2712 1000 Zlotych 29.10.1965 serie S, pretisk WZ•R, Pi. 141s2, Mil. 141b 500 Kč N

2713 1000 Zlotych 29.10.1965 serie A, anulat, pretisk SPECIMEN, Pi. 141, Mil. 141 1000 Kč N

2714
1000 Zlotych 16.12.1974 s. AA, 15.6.1976 s. AL, 1.6.1979 s. BB, 1.6.1982 s. CL, celkem 4ks,

Pi. 145a, b, c, d, Mil. 142b, 148, 153, 161
1000 Kč N

2715
50 Zlotych 9.5.1975 s. F, BM, 1.6.1979 s. BW, 1.6.1982 s. DG, 1.6.1986 s. EL, FC, 1.12.1988 s.

GE, celkem 7ks, Pi. 142a, b, c, Mil. 144a, b, 150, 158, 165, 170
500 Kč N
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2716

100 Zlotych 15.1.1975 s. W, 17.5.1976 s. DD, 1.6.1979 s. FE, 1.6.1982 s. HM, 1.6.1986 s. NS,

NU, NL, MC, 1.12.1988 s. NM, celkem 9ks, Pi. 143a, b, c, d, e, Mil. 143a, 146, 151, 159, 166,

171

450 Kč N

2717
200 Zlotych 25.5.1976 s. A, AM, 1.6.1979 s. BH, 1.6.1982 s. BT, 1.6.1986 s. CY, 1.12.1988 s.

ED, celkem 6ks, Pi. 144a, b, c, Mil. 147a, b, 152, 160, 166, 172
900 Kč N

2718 1000 Zlotych 2.7.1975 s. BK, 1.6.1979 s. CY, 1.6.1982 s EC, Pi. 146a, b, c, Mil. 145, 154, 162 1300 Kč N

2719 2000 Zlotych 1.5.1977 s. D, 1.6.1979 s. AY, 1.6.1982 s. CA, Pi. 147a, b, c, Mil. 149, 155, 163 600 Kč N

2720
10 Zlotych 1.6.1982 serie A (3x), E (2x), D (2x), L, celkem 8ks, varianty vodoznaku A, B, C, Pi.

148a, Mil. 156
300 Kč N

2721
20 Zlotych 1.6.1982 serie A, B, C, D, F, AD, AG, celkem 10ks, varianty vodoznaku A, B, C, D, Pi.

149, Mil. 157a, b
400 Kč N

2722 5000 Zlotych 1.6.1982 s. BZ, 1.6.1986 s. BM, 1.12.1988 s. CP, Pi. 150a, b, c, Mil. 164, 168, 173 300 Kč N / 3

2723 10000 Zlotych 1.2.1987 s. H, 1.12.1988 s. AA, Pi. 151a, b, Mil. 169, 174b 300 Kč N / 1

2724 20000 Zlotych 1.2.1989 s. R, AH, Pi. 152a, Mil. 175a, b 300 Kč 0 / 1

2725 50000 Zlotych 1.12.1989 s.Z, Pi. 153a, Mil. 176a 200 Kč N

2726 100000 Zlotych 1.2.1990 s.A, Pi. 154a, Mil. 178a 200 Kč N

2727 200000 Zlotych 1.12.1989 s.A, Pi. 155a, Mil. 177 800 Kč N

2728 50000 Zlotych 16.11.1993 s.P, Pi. 159, Mil. 191 200 Kč N

2729 100000 Zlotych 16.11.1993 s.AE, Pi. 160a, Mil. 192b 200 Kč N

2730 500000 Zlotych 16.11.1993 s.W, Pi. 161a, Mil. 193a 800 Kč N

2731 1000000 Zlotych 16.11.1993 s.M, Pi. 162a, Mil. 194 1500 Kč N

2732 1 - 500 Zlotych 1.3.1990 s pretiskem NIEOBIEGOWY, Pi. 164s - 172s, Mil. 179c - 187c 500 Kč N

2733 Pekao, 50 cents 1960, Pi. Fx 4 1500 Kč 3

2734 Bon Towarowy, 0,10 $ 1.10.1979 serie IB, na R raz. 4.4.89, Pi. Fx 37, Mil. B27b 150 Kč N

Portugalsko Portugal

2735 2400 Reis 1826, Pi. 20A 600 Kč 4 / 5

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2736 1, 2, 10, 20, 1000, 10000 K 1919 s pretiskem, Pi. 49, 50, 51a, 53a, 61, 65 200 Kč N / 2

2737 100 K 2.1.1912 s pretiskem "Ausgegeben nach...", Pi. 47, Pi.-Ri. 217 3000 Kč N

2738
100 K 2.1.1912 s pretiskem, raz. "NOTE ECHT STEMPEL FALSCH" + "Von der Kommision...",

natrzena, Pi. 55b, Pi.-Ri. 199b
1500 Kč 3

2739
1000 K 1919 s falesnym pretiskem, raz. "NOTE ECHT, STEMPEL FALSCH" + "Von der

Kommision...", Pi. 57, Pi.-Ri. 199b, vyjimecna zachovalost
6000 Kč 1

2740 10000 K 1919 s pretiskem DEUTSCH™STERREICH, Pi. 62, Pi. - Ri. 202 7000 Kč 3

2741 50000 K 2.1.1922, Pi. 80, Pi. - Ri. 236 700 Kč 2

2742 50000, 100000 K 2.1.1922, Pi. 80, 81 350 Kč 2

2743 10000 K 2.1.1924, Pi. 85, Pi. - Ri. 241 550 Kč

2744 10 Schillinge 2.1.1925, Pi. 89, Pi. - Ri. 245 2300 Kč 3

2745 20 Schillinge 2.1.1925, Pi. 90, Pi. - Ri. 246 4300 Kč 3

2746 100 Schillinge 2.1.1925, Pi. 91, Pi. - Ri. 247 29000 Kč 3

2747 100 Schilling 3.1.1927, Pi. 97, Pi. - Ri. 250 1600 Kč 2 / 3

2748
Alliierte 50g, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Schilling 1944, Pi. 102b, 103b, 104b, 105, 106, 107,

109, 110a
200 Kč 2

2749 100 Schilling 3.1.1949 II.auflage, Pi. 132, Pi. - Ri. 283 1000 Kč 3

2750 1000 Schilling 2.1.1961 Kaplan, Pi. 141a, Pi.-Ri. 295 2500 Kč 1

Rakousko nouzova papirova platidla Austria notgeld

2751 Czernowitz (Bukovina), 20h, 5 K 1914, Ri. 28/II a, d 150 Kč 2 / 4
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2752 Kruppschen Metallwarenfabrik A.Krupp 5 K b.d. Consum Anstalt, perf. BMF + 2x otvor 300 Kč N

2753
Sankt Gallen, 10h (2x), 20h, 50h (2x) do 30.9.1920 na potravinovych listcich, r?zne barvy,

celkem 5ks, Cap. 752, skvrnky
300 Kč

2754
Walding, 15, 25, 50, 90h 15.10.1920 3.auflage, celkem 3x 4-blok (soutisk vsech 4 hodnot),

na R raz., Cap. 992 II
200 Kč 0 / 1

2755
Walding, 20, 40h 6.12.1920 4.auflage, spojene ve dvoupasce, na R raz., motiv cert, Cap. 992

III., skvrnky
100 Kč 1

2756
Weigetschlag, 30, 60, 90h, pametni vydani, 2x 3-paska se vsemi hodnotami, na R raz., Cap.

1007 II
200 Kč

2757 Wien, Gutschein 5 Reichsmark PALMERS, na R raz. 14.Dez.1942 150 Kč 2

2758 Wimpassing, 5, 25, 75h, na A podpis, na R raz., Cap. 1043 III 200 Kč N

2759 Windischgarsten, 10, 20, 50h 1.9.1920 na potravinovych listcich, na R raz., Cap. 1049 I 250 Kč

2760 Zollzahlungsmarke 100 K 4.6.1921, raz. 200 Kč 1

2761 Almuzenka, 10h Gemeindeamt Ketzelsdorf 150 Kč 1

2762
zertovne poukazky Eferning 25, 77, 99, 1 bilion, Cap. ZP 1a, b, c, d, Lorushausen 50

(kadibudka), celkem 5ks
600 Kč N

2763 zertovne poukazky Eferning 77, 99, Cap. ZP 1b, 1c, Lorushausen 50 (kadibudka) 200 Kč 1

2764 cca 1300 ks nouzovek z r. 1920 4500 Kč N / 2

2765 395ks mestskych nouzovek z r. 1920 1500 Kč N / 1

2766 neidentifikova poukazka 2 h b.d. Xaver Wanner 150 Kč N

2767 50h postovni znamka vlozena do reklamniho kartonu "Jacobi - Antinicotin" 300 Kč N

Rusko Russia

2768 25 Rubles 1807, Pi. A10b, v dobre kvalite 22000 Kč 2

2769
postovni znamky jako platidla, 1, 2, 3, 10, 15, 20 K, Pi. 16, 20, 21, 22 (3x barevny odstin), 23

(2x barevny odstin), 32 (2x barevny odstin), 33 (2x barevny odstin), 34
550 Kč N

2770 5 Gold Rubles 1923 serie 15, Pi. 179 3500 Kč 3 / 4

2771 50 Rubles 1947, Pi. 230 900 Kč

2772 50 Rubles 1947 s pretiskem OBRAZEC, Pi. 230s 900 Kč 1

2773 10000 Rubles 1992, Pi. 251 1100 Kč 1

2774 Severni Rusko, 50, 100 Rubles 15.8.1918, Pi. S126, S127a, velky format 950 Kč 2 / 3

2775 Regionalni, 8ks z let 1918 - 1922, Pi. S421b, 606, 618a, 631, 717b, 719a, 761c, 1141 400 Kč 1 / 3

2776 250 Rubles 1.10.1919, Pi. S868 500 Kč N

2777 5000 Rubles 1.10.1919, Pi. S870 1100 Kč 1

2778 Buchara, 5000 Rubles 1920, Pi. S1038 500 Kč 3 / 4

2779 Buchara, 10000 Rubles 1921 700 Kč 2

2780 Buchara, 10000 Rubles 1920, Pi. S1039 700 Kč 3 / 4

2781 Buchara, 20000 Rubles 1921, Pi. S1041 800 Kč 2

2782 Buchara, 20000 Rubles 1922, Pi. S1042 800 Kč 1

2783 Buchara, 100 Rubles 1922, Pi. S1050 750 Kč 3

2784 Chiva, 20, 50, 500 Rubles 1922 - 23, Pi. S1108, S1111, S1113 600 Kč 3 / 4

2785 10000 Rubles 1920, Pi. S1175 900 Kč 2

2786 Vychodni Sibir - Altaj, 3, 5 Kopeks b.d., Pi. S1262, S1263 1300 Kč 1

2787 Kamenskaja fabrika, 3 Rubles b.d., pr?svitny papir, fialove tovarni raz., Rj. 3220 380 Kč N

Sarsko Saar

2788 1 Franc 1919, Pi. 2 800 Kč 3

2789 1 Mark 1947, Pi. 3, Ros. 867 900 Kč 1 / 2

Svycarsko Switzerland
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2790 10 Francs 21.1.1965, Pi. 45j 400 Kč N

2791 20 Francs 2.4.1964, Pi. 46k 300 Kč 1

Turecko Turkey

2792 10 Kurush 1854, Pi. 25, Rare 20000 Kč 3 / 4

Ukrajina Ukraine

2793
postovni znamky jako platidla 10, 20, 30, 40, 50 Shahiv + 1x dobovy padelek 50 Shahiv, Pi. 7,

8, 9, 10 (2x svetla a tmava), 11 + 11 falsum
1000 Kč N / 1

2794 10 Karbovantsiv 1919, 100 Karbovantsiv 1918, Pi. 36, 38a 1200 Kč

OSTATNI SVET OTHER STATES

2795 --- 0 Kč nic

Argentina

2795 5 centavos 1.1.1884, Pi. 5 300 Kč 3

BermudyBermuda

2796
1, 5, 10, 20, 50, 100 Dollars, pretisk SPECIMEN + 2x perf. otvor, Pi. 28b, 29a, 30a,

31c, 32b, 33a
1500 Kč N

Cina China

2797 Pengta Renhe Cheng Bank, 2000 Cash 1928, formular 300 Kč

2798 Yung Li Sheng Chi, 1 Tiao 1922 300 Kč N

Egypt Egypt

2799 5 Pounds 1958, Pi. 31 400 Kč N

2800 10 Pounds 1958, Pi. 32 600 Kč N

2801 5 Pounds 1964, Pi. 40 400 Kč N

2802 10 Pounds 1964, Pi. 41 500 Kč

2803 5 Pounds 1978, Pi. 45 350 Kč N

2804 10 Pounds 1978, Pi. 46 400 Kč N

2805 20 Pounds 1978, Pi. 48 600 Kč N

2806 5 Piastres 1.6.1918, Pi. 162 400 Kč 2

Hong Kong

2807 sestava 5ks bankovek, Pi. 182j, 316, 322, 323, 324Ab 1000 Kč N / 4

Japonsko Japan

2808 10 Sen 1918, Pi. M13 2500 Kč 2 / 3

Korea Korea

2809 1 Yen 1911, Pi. 17a 1200 Kč 1

Kuba Cuba

2810 5, 50 centavos, 1 Peso 15.5.1896 + 10, 20 centavos 15.2.1897, Pi. 45a, 46a, 47a, 52, 53 500 Kč N / 0

2811 5 Pesos 15.5.1896 pretisk PLATA, Pi. 48b 300 Kč N

2812 10 Pesos 15.5.1896, s okrajem, Pi. 49c 200 Kč 2

2813 10 Pesos 15.5.1896 pretisk PLATA, s okrajem, Pi. 49d 250 Kč N

2814 50 Pesos 15.5.1896, Pi. 50a 1500 Kč 3

2815 50 centavos 1869 serie B, Pi. 54 900 Kč

2816 50 centavos 1869 serie 0, Pi. 54, natrzena 200 Kč 3

2817 1 Peso 1869, cervena pece?, Pi. 55b 800 Kč 1

2818 1 Peso 10.7.1869, podpis, Pi. 55c 2000 Kč 3
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2819 50 Pesos 1943, Pi. 73e, mimoradna kvalita 15000 Kč

2820 1 Peso 1953, Pi. 86a 3000 Kč N

Malajsko Malaya

2821 1, 5, 10, 20, 50 Cent 1.7.1941, Pi. 6, 7a, 8, 9a, 10b 1500 Kč N / 3

Mozambik Mozambique

2822 10 centavos 5.11.1914, Pi. 53, portugalska kolonie Laurenco Marques 300 Kč 3

Portugalska Guinea Portuguese Guinea

2823 50 Escudos 17.12.1971, Pi. 44 600 Kč N

2824 100 Escudos 17.12.1971, Pi. 45 750 Kč N

Somalsko Somalia

2825 5 Scellini 1966, Pi. 5a 4000 Kč N

Sudan

2826 10 Pounds 6.3.1964, Pi. 10a 5700 Kč 2 / 3

Tannu - Tuva

2827 10 Lan on 10 Rubles 1925, Pi. 4 250 Kč 2

Trinidad & Tobago

2828 1, 5, 10, 20, 100 Dollars 2002, Pi. 41 - 45 1250 Kč N

Uruguay Uruguay

2829 El Banco Italiano, 10 Pesos 20.9.1887, Pi. S212r 500 Kč

USA

2830 10 cents 3.3.1863, Pi. 108 1500 Kč 2

2831 25 cents 3.3.1863, Pi. 109 1500 Kč 2

2832 USA, 20 Dollars 1922, Pi. 275, dirka 5300 Kč 3

2833 5 Dollars 1899 "Indian", Pi. 340 20000 Kč 2

Uzbekistan Uzbekistan

2834 10000 Tengas 1338 (1919), Pi. 24 1000 Kč 2

Reklamni a propagacni pritisky

2835
Nemecko, 1 Milliarde Mark / 1000 Mark 1923 s propagacnim pritiskem Narodnich socialist?,

Pi. 113
400 Kč 2

2836 rakouska 1 K 1916 s rekl. pritiskem "Kam v nedeli?" 150 Kč 2 / 3

2837 rakouska 2 K 1917 s rekl. pritiskem "Kam v nedeli?" 150 Kč 2 / 3

2838 rakouska 2 K 1917 s rekl. pritiskem "cukrovinky - Antonin Steimar, Vinohrady" 150 Kč 2 / 3

Podpisy na bankovkach

2839 CSR, 100 Kc 10.1.1931 serie Lc s vlastnorucnim podpisem "M.Svabinsky", Ba. 25c 1000 Kč 2

2840 CSR 1945 - 1953, 1000 Kcs 16.5.1945 serie B, vlastnorucni podpis "Jirka L.", Ba. 78b 400 Kč N

2841 CSR 1945 - 1953, 1000 Kcs 16.5.1945 serie C, vlastnorucni podpis "Jirka L.", Ba. 78c 400 Kč N

2842 CSR 1945 - 1953, 5000 Kcs 1.11.1945 serie 17A, vlastnorucni podpis "J.Mracek", Ba. 79 1000 Kč N

2843
CSR 1945 - 1953, 20 Kcs 1.5.1949 I.vyd. serie A, vlastnorucni podpis "K.Svolinsky", Ba.

83a
300 Kč N

2844 CSR 1945 - 1953, 50 Kcs 29.8.1950 I.vyd. serie A, vlastnorucni podpis "Jirka L.", Ba. 85a 300 Kč N

2845 CSR 1945 - 1953, 50 Kcs 29.8.1950 II.vyd. serie B, vlastnorucni podpis "Jirka L.", Ba. 85b 300 Kč N

2846 Terezin, 10 K 1943 s podpisem "J.Schmidt" 750 Kč 1

2847 Terezin, 20 K 1943 s podpisem "J.Schmidt" 750 Kč 1 / 2
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Cernotisky, zvlastni tisky Special Prints

2848
2 ks barevnych kopii bankovek Francie 50 Fr 1939, 100 Fr 1941 vyrobenych pro potrebu

CT, dle original? nabizenych v sekci Francie
100 Kč N

2849 rytina tiskarny bankovek NBC v Praze z r. 1935 "Dr. Albin Braf 1851 - 1912", autor K.Wolf 300 Kč nic

2850 reprezentativni reklamni bankovka STC Praha s motivem A.Muchy 350 Kč N

2851 natisk 1000 Kc 15.4.1919 v hnede barve, na rubu text ABNCo 1988, Pi. 13, zajimave 3500 Kč N

Smenky, Losy, Seky / Bills, Lottery tickets, Checks

2852
Nemecko, los 1 M 22. - 23.12.1936 Reichslotterie f?r Arbeitsbeschaffung der NSDAP,

dekorativni
300 Kč 1 / 2

2853 Ceskoslovensko, 54ks los? z let 1934 - 37 1800 Kč N / 0

2854 cestovni seky SBCS 200 Kcs a 500 Kcs, anulaty s pretiskem SPECIMEN 800 Kč N

2855 cestovni seky, Anglie Londyn, 20, 20, a 50 Pounds, SPECIMEN, anulat 500 Kč N / 1

Ostatni / Other

2856
2ks divadelnich nebo filmovych bankovek, kolaze z ruske, rakouske a jugoslavske bankovky,

zajimave
200 Kč 3

2857 Kibuc, poukazky concern 1, 5, 10, 50, 100, 500 900 Kč 1

2858
stvrzenky na dar 5, 10 a 20 K na bojovy fond KSC v Ústi n. L., na R definice komunisty,

zajimave doklady
200 Kč N

2859 7ks stvrzrnek po 75Kc na rozhlasovy poplatek z let 1949 - 52, vse Broumov 100 Kč 1

2860
2ks dluhopis? CS statni p?jcky z r. 1922 po 100 Pounds, r?zne kolky (Anglie, Holandsko), 1x

pretisk, perforovane, zajimave, cs statni znak, dekorativni
500 Kč DOP.

2861 propagacni tzv. "Hladova koruna" z r. 1953 200 Kč 1

2862 Slovensko, Odberna poukazka 100 K 31.Aug.1945 poverenictva Snr pre vyzivu a zasobovanie 350 Kč

2863 reklamni, 5 Gulden 1866 fyrmy "Beranger & Co" 500 Kč 2

2864 reklamni, 1000 K tzv "Hoblikova" reklama fy. Fr. Wenzel Braunau 500 Kč 2 / 3

2865 reklamni, 1000 K tzv "Hoblikova" reklama fy. Zikmund Stransky Praha" 500 Kč 2 / 3

2866 reklamni, 1000 Kc 8.4.1932 reklama pojistovny Slavie 350 Kč N

2867 reklamni, 1000 Thaler 1869 Kaschauer Jahrmarkte 1000 Kč 1 / 2

2868 satiricka, 10000 K 1.4.1919 "Rakoska Uherka, zkrachovana banda na Spicberkach" 500 Kč N

2869

Rakousko - Uhersko, vazana kniha vyhlasek a cirkular? od r. 1787 - 1820, celkem cca 80ks

vcetne cirkular? s formulari 10G 1806, 25G 1806, 50G 1806, 100G 1806, 1000G 1806, 5G

1811, 10G 1811, 20G 1811,

5000 Kč nic

2870 dekorativni kvitance na 100 Zlatych s 15kr kolkem, r. 1858 100 Kč nic

2871
propagacni letak, A - zatykac na Radovana Karadzice, R - 50 Marek Bosna a Hercegovina,

shazovany z americkych letadel
300 Kč 3
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